
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 43.1  – Година LVI 

20. децембар 2024. г., Бачка Топола 

 LVI. évfolyam – 43.1 szám 

Topolya, 2024. december 20. 
 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1436. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

315. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Србије", 

број: 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018, 111/2021- др. закон), члана 43. Закона 

о буџетском систему ("Службени гласник Републике Србије", број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118-2021-др. Закон и 92/2023), и члана 47. 

тачка 2. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број: 5/2019), на 

предлог Општинског већа Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 20. децембрa 

2024. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

I ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Бачка Топола за 2025. годину, (у 

даљем тексту: буџет), састоје се од: 
 

 

Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 1.842.109.000,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 1.839.304.000,00 

- буџетска средства 1.475.355.000,00 

- сопствени приходи 534.000,00 

- донације и трансфери од виших нивоа власти 363.415.000,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 2.805.000,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 1.469.949.558,00 

- текући буџетски расходи 1.435.880.558,00 

- расходи из сопствених прихода 534.000,00 

- донације 33.535.000,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 637.335.442,00 

- текући буџетски издаци 307.335.442,00 

- издаци из сопствених прихода 0,00 

- донације 330.000.000,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -266.841.000,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 10.000,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -266.831.000,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 266.831.000,00 

Издаци за отплату главнице дуга 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 266.831.000,00 
 

 

 

 

 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1437. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

Члан 2. 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 

Опис Економ. 

класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
1.842.109.000,00 

1. Порески приходи 71 1.196.509.800,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 728.630.000,00 

1.2. Самодопринос 711180 45.228.000,00 

1.3. Порез на имовину 713 376.545.200,00 

1.4. Остали порески приходи 714 34.270.600,00 

1.5. Други порески приходи 716 11.836.000,00 

2. Непорески приходи 74 120.960.984,00 

3. Меморандумске ставке 77 0,00 

4. Донације 731+732 30.000.000,00 

5. Трансфери 733 491.833.216,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 2.805.000,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 1+2+3) 

 
2.108.950.000,00 

1. Текући расходи 4 1.471.559.558,00 

1.1. Расходи за запослене 41 358.094.661,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 629.833.805,00 

1.3. Отплата камата 44 3.000,00 

1.4. Субвенције 45 46.250.000,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 79.226.385,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+4

64+465 

162.756.728,00 

1.7. Трансфери 463 195.394.979,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 637.390.442,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 

ЗАДУЖИВАЊА 

 
10.000,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 10.000,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

0,00 

3. Отплата дуга 61 0,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 

(класа 3,  извор финансирања 13) 

3 266.831.000,00 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1438. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

Члан 3. 

 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 266.841.000,00 динара обезбедиће се из пренетих 

неутрошених средстава из претходних година у износу од 266.831.000,00 динара и од средстава од продаје финансијске имовине у износу од 10.000,00 

динара. 
 

Члан 4. 

 

 Приходи буџета распоређују се по врстама и то:  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 266.831.000,00 266.831.000,00 12,65 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 266.831.000,00 266.831.000,00 12,65 

711111 Порез на зараде 618.700.000,00 0,00 0,00 618.700.000,00 29,34 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 

оствареном приходу, по решењу Пореске управе 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално 

утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 

13.450.000,00 0,00 0,00 13.450.000,00 0,64 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 

оствареном приходу самоопорезивањем 

52.000.000,00 0,00 0,00 52.000.000,00 2,47 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 

самоопорезивања и по решењу Пореске управе 

1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,09 

711181 Самодопринос према зарадама запослених и по основу пензија на територији 

месне заједнице и општине 

30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 1,42 

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,57 

711184 Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном делатношћу 3.228.000,00 0,00 0,00 3.228.000,00 0,15 

711191 Порез на остале приходе 37.660.000,00 0,00 0,00 37.660.000,00 1,79 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,24 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 773.858.000,00 0,00 0,00 773.858.000,00 36,69 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 139.880.000,00 0,00 0,00 139.880.000,00 6,63 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 136.652.000,00 0,00 0,00 136.652.000,00 6,48 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 32.000.000,00 0,00 0,00 32.000.000,00 1,52 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1439. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске 

управе 

56.500.000,00 0,00 0,00 56.500.000,00 2,68 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и 

ваздухопловима, по решењу Пореске управе 

753.200,00 0,00 0,00 753.200,00 0,04 

713427 Порез на пренос апсолутних права на употребљаваним моторним возилима 10.760.000,00 0,00 0,00 10.760.000,00 0,51 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 376.545.200,00 0,00 0,00 376.545.200,00 17,85 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 

пољопривредних возила и машина 

18.292.000,00 0,00 0,00 18.292.000,00 0,87 

714549 Накнада за емисије СО2, НО2, прашкасте материје и произведени или 

одложени отпад 

322.800,00 0,00 0,00 322.800,00 0,02 

714552 Боравишна такса 1.076.000,00 0,00 0,00 1.076.000,00 0,05 

714553 Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице локалне самоуправе 107.600,00 0,00 0,00 107.600,00 0,01 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 12.696.800,00 0,00 0,00 12.696.800,00 0,60 

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа 
старих и уметничких заната и домаће радиности 

1.291.200,00 0,00 0,00 1.291.200,00 0,06 

714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и 

за потребе других лица 

484.200,00 0,00 0,00 484.200,00 0,02 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 34.270.600,00 0,00 0,00 34.270.600,00 1,63 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 11.836.000,00 0,00 0,00 11.836.000,00 0,56 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 11.836.000,00 0,00 0,00 11.836.000,00 0,56 

732151 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина 0,00 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00 1,42 

732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 0,00 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00 1,42 

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа 

општина 

0,00 0,00 10.570.000,00 10.570.000,00 0,50 

733156 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у корист нивоа 

општина 

0,00 0,00 22.845.000,00 22.845.000,00 1,08 

733158 Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист нивоа општина 158.418.216,00 0,00 0,00 158.418.216,00 7,51 

733252 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у корист 

нивоа општина 

0,00 0,00 300.000.000,00 300.000.000,00 14,23 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1440. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 158.418.216,00 0,00 333.415.000,00 491.833.216,00 23,32 

741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна 
трезора укључена у депозит банака 

15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,71 

741516 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина када се 
експлоатација врши на територији аутономне покрајине 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно 
пољопривредног објекта у државној својини 

50.500.000,00 0,00 0,00 50.500.000,00 2,39 

741596 Накнада за коришћење дрвета 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 65.651.000,00 0,00 0,00 65.651.000,00 3,11 

742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист 
Републике 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној 
својини које користе општине и индиректни корисници њиховог буџета 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа општина 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,19 

742155 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 
општинској својини које користе општине и индиректни корисници њиховог 
буџета 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,24 

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским 
установама у корист нивоа општина 

12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 0,59 

742251 Општинске административне таксе 212.200,00 0,00 0,00 212.200,00 0,01 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,23 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 1.614.000,00 0,00 0,00 1.614.000,00 0,08 

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,19 

742352 Приходи које својом делатношћу остваре установе културе на нивоу општина 0,00 323.000,00 0,00 323.000,00 0,02 

742353 Приходи које остварују индиректни корисници буџетских средстава на нивоу 
општина 

0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

742372 Приходи индиректних корисника буџета локалне самоуправе који се 
остварују додатним активностима 

0,00 161.000,00 0,00 161.000,00 0,01 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 32.296.200,00 534.000,00 0,00 32.830.200,00 1,56 

743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје 
прописане актом скупштине општине, као и одузета имовинска корист у том 
поступку 

215.200,00 0,00 0,00 215.200,00 0,01 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1441. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

743353 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни 

изречених у управном поступку у корист нивоа општина 

9.384,00 0,00 0,00 9.384,00 0,00 

743924 Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна 

последица принудне наплате изворних прихода јединица локалне самоуправе 

215.200,00 0,00 0,00 215.200,00 0,01 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 439.784,00 0,00 0,00 439.784,00 0,02 

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 

општина 

0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,01 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,01 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 21.520.000,00 0,00 0,00 21.520.000,00 1,02 

745153 Део добити јавног предузећа и других облика организовања, у корист нивоа 

општина 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 21.920.000,00 0,00 0,00 21.920.000,00 1,04 

811153 Примања од отплате станова у корист нивоа општина 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

812151 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа општина 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,04 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,04 

823151 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа општина 0,00 0,00 55.000,00 55.000,00 0,00 

823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0,00 0,00 55.000,00 55.000,00 0,00 

841151 Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина 0,00 0,00 1.600.000,00 1.600.000,00 0,08 

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 0,00 0,00 1.600.000,00 1.600.000,00 0,08 

921651 Примања од отплате кредита датих домаћинствима у земљи у корист нивоа 

општина 

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

921000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

Укупно 1.476.385.000,00 534.000,00 632.031.000,00 2.108.950.000,00 100,00  



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1442. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

Члан 5. 

 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2025., 2026. и 2027. годину исказују се 

у следећем прегледу: 

 

Пр

ио

ри

тет 

Назив капиталног пројекта 2025 2026 2027 
Након 

2027 

1 2 3 4 5 6 

1 

Изградња комплекса затвореног базена у 

Бачкој Тополи са пратећим садржајима и 

инфраструктуром у Блоку 2 345.000.000 35.000.000 35.000.000   

2 

Изградња и реконструкција зграде бившег 

Хотела  152.321.966 35.000.000     

3 

Изградња, модернизације и пројектовање 

водоводне мреже са водоснабдевањем у 

Бачкој Тополи  7.500.000 30.000.000 30.000.000   

4 

Капитално одржавање путева и тротоара у 

Бачкој Тополи 17.000.000 15.000.000 15.000.000   

5 Капиталнио одржавање зграда и објеката 5.000.000 10.000.000 10.000.000   

6 

Проширење капацитета канализоационе 

мреже 0 30.000.000 30.000.000   

7 

Израда пројектно техничке документације у 

области саобраћајне инфраструктуре 2.000.000 2.000.000 2.000.000   

8 

Реконструкција канализационе мреже 

објекта Горице 3.000.000       

9 

 Ревитализација и уређење градског парка- 

Капитално одржавање зграда и објеката 30.000.000 27.500.000     

10 

Зграде и грађевински објекти - 

Пољопривреда 1.100.000       

11 Машине и опрема у општинској управи 2.000.000 2.000.000 2.000.000   

12 

Машине и опрема- Управљање у ванредним 

ситуацијама 7.000.000       

13 Машине и опрема за безбедност саобраћаја 800.000 1.500.000 1.500.000   

14 Пројектна документација у ПУ Бамби 150.000       

15 Машине и опрема у ПУ Бамби 1.350.000       

16 Машине и опрема у Дому Културе 285.000       

17 

Машине и опрема у Библиотеци "Јухас 

Ержебет" 250.000       

18 

Пројектно планирање за реконстуркцију 

Библиотеке 3.600.000       

19 Машине и опрема у Музеју 600.000       

20 Машине и опрема МЗ СТАРА МОРАВИЦА 3.450.000       

21 

 Изградња базена и уређење простора у 

оквиру рекреационог центра у Старој 

Моравици 15.000.000       

22 

Пројектно планирање за МЗ НОВО 

ОРАХОВО  600.000       

23 

Пројектовање и капитално одржавање 

путева и тротоара у  МЗ НОВО ОРАХОВО 6.700.000       

24 Зграде и грађевински објекти- бунар Пачир 1.200.000       



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1443. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

25 

Зграде и грађевински објекти - термалнa 

бањa у Пачиру 4.000.000       

26 Капитално одржавање улица у МЗ Пачир 9.600.000       

27 Дечји базен у МЗ Бајша 5.000.000       

28 

Изградња техничке просторије са 

санитарним чвором на територији старе 

циглане МЗ БАЈША 2.986.476       

29 Пројектна документација  у МЗ ГУНАРОШ  450.000       

30 

Набавка земљишта, пројектовање и 

изградња цркве у МЗ МАЛИ БЕОГРАД 3.100.000       

31 Опрема у МЗ БАЈША 472.000       

32 Опрема у МЗ ГУНАРОШ 460.000       

33 Опрема у МЗ БАЧКИ СОКОЛАЦ 50.000       

34 Опрема у МЗ КАРАЂОРЂЕВО 200.000       

35 Опрема у МЗ ГОРЊА РОГАТИЦА 250.000       

36 Опрема у МЗ НОВО ОРАХОВО 95.000       

37 Опрема у МЗ ПОБЕДА 1.750.000       

38 Опрема у МЗ ПАНОНИЈА 100.000       

39 Опрема у МЗ  ТОМИСЛАВЦИ 350.000       

40 Опрема у МЗ БАЧКА ТОПОЛА 360.000       

41 Опрема у МЗ КРИВАЈА 100.000       

42 Опрема у Туристичкој организацији 60.000       

  УКУПНО: 635.290.442 221.000.000 158.500.000 0 

 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1444. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

Члан 6. 

 

Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим 

износима: 

 

Шифра 

Назив 

УКУПНИ 

РАСХОДИ ЗА 

2025. 

ГОДИНУ 

Струк

тура 

% Програм 

 Програм-

ска 

активност/  

Пројекат 

1 2 3 4 5 

1101   
Програм 1.  Становање, урбанизам и просторно 

планирање 
37.736.476 1,75 

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 33.700.000  1,57 

  1101-5101 Пројектно планирање за МЗ Ново Орахово 600.000 0,03 

  1101-5102 
Изградња техничке просторије са санитарним чвором на 

територији старе циглане МЗ БАЈША 
2.986.476 0,14 

  1101-5103 Пројектна документација  у МЗ ГУНАРОШ 450.000 0,02 

1102   Програм 2.  Комуналне делатности 101.000.000 4,70 

 1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 47.000.000 2,19 

  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 18.750.000 0,87 

  1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 11.250.000 0,52 

  1102-0004 Зоохигијена 13.500.000 0,63 

  1102-5201 
Изградња, модернизације и пројектовање водоводне 

мреже са водоснабдевањем у Бачкој Тополи  
7.500.000 0,35 

  1102-5202 Реконструкција канализационе мреже објекта Горице 3.000.000 0,14 

1501   Програм 3.  Локални економски развој 30.300.000 1,41 

  1501-0003 
Подршка економском развоју и промоцији 

предузетништва 
15.300.000 0,71 

 1501-4301 Jавни радови 15.000.000 0,70 

1502   Програм 4.  Развој туризма 393.045.278 18,27 

  1502-0001 Управљање развојем туризма 22.845.278 1,06 

  1502-5401 
Изградња комплекса затвореног базена у Бачкој Тополи 

са пратећим садржајима и инфраструктуром у Блоку 2 
345.000.000 16,04 

  1502-5402 Дечји базен у МЗ Бајша 5.000.000 0,23 

  1502-5403 
Изградња базена и уређење простора у оквиру 

рекреационог центра у Старој Моравици 
15.000.000 0,70 

  1502-5404 Зграде и грађевински објекти- бунар Пачир 1.200.000 0,06 

  1502-5405 Зграде и грађевински објекти - термалнa бањa у Пачиру 4.000.000 0,19 

0101   Програм 5.  Пољопривреда и рурални развој 82.100.000 3,82 

  0101-0001 
Подршка за спровођење пољопривредне политике у 

локалној заједници 
50.500.000 2,35 

 0101-0002 Мере подршке руралном развоју 31.600.000 1,47 

0401   Програм 6.  Заштита животне средине 80.700.000 3,75 

  0401-0004 Управљање отпадним водама   2.000.000 0,09 

  0401-4601 
Програм заштите животне средине- Буџетски фонд за 

заштиту животне средине 
28.700.000 1,33 

  0401-4602 Управљање и функционисање ППОВ 12.000.000 0,56 

  0401-4603 Ревитализација и уређење градског парка 38.000.000 1,77 

0701   
Програм 7.  Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 
111.993.524 5,21 

 0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 17.500.000 0,81 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1445. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

  0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника 55.000.000 2,56 

  0701-0005 Програм унапређења друмског саобраћаја 1.350.000 0,06 

  0701-5701 Капитално одржавање путева и тротоара у Бачкој Тополи 17.000.000 0,79 

  0701-5702 
Пројектовање и капитално одржавање путева и тротоара 

у  МЗ НОВО ОРАХОВО 
6.700.000 0,31 

  0701-5703  Капитално одржавање улица у МЗ Пачир 9.600.000 0,45 

  0701-4701 
Одржавање локалних путева, крпљење ударних рупа  и 

одржавање тротоара у МЗ НОВО ОРАХОВО 
700.000 0,03 

  0701-4702 Одржавање путева МЗ БАЈША 3.143.524 0,15 

  0701-4703 Одржавање улица  у МЗ СТАРА МОРАВИЦА 1.000.000 0,05 

2002   Програм 8.  Предшколско васпитање 176.630.480 8,21 

  2002-0002 
Функционисање и остваривање предшколског васпитања 

и образовања 
176.630.480 8,21 

2003   Програм 9.  Основно образовање  96.778.035 4,50 

  2003-0001 Реализација делатности основног образовања 96.778.035 4,50 

2004   Програм 10. Средње образовање  49.156.500 2,29 

  2004-0001 Реализација делатности средњег образовања 49.156.500 2,29 

0902   Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 111.550.444 5,19 

  0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 12.200.000 0,57 

  0902-0016 Дневне услуге 45.110.444 2,10 

  0902-0018 Активности Црвеног крста 12.240.000 0,57 

  0902-0019 Подршка деци и породицама са децом 36.000.000 1,67 

  0902-0020 Подршка рађању и родитељству 6.000.000 0,28 

1801   Програм 12.  Здравствена заштита 20.105.000 0,93 

  1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 16.605.000 0,77 

  1801-0002 Мртвозорство 2.300.000 0,11 

  1801-0003 
Спровођење активности из области друштвене бриге за 

јавно здравље 
1.200.000 0,06 

1201   Програм 13.  Развој културе 268.744.029 14,45 

  1201-0001 Функционисање локалних установа културе  70.722.063 3,29 

  1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 18.050.000 0,84 

  1201-0003 
Унађређење система очувања и представљања културно-

историског наслеђа 
4.500.000 0,21 

  1201-0004 
Остваривање и унапређивање јавног интереса у области 

јавног информисања 
16.450.000 0,76 

  1201-5134 Изградња и реконструкција зграде бившег Хотела 152.321.966 9,03 

  1201-5135 Реконстуркција зграде Библиотеке 3.600.000 0,17 

  1201-5136 
Набавка земљишта, пројектовање и изградња цркве у МЗ 

Мали Београд 
3.100.000 0,14 

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 62.900.000 2,92 

  1301-0001 
Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 
61.700.000 2,87 

  1301-4141 Одржавање дечјег игралишта у Б.Тополи 1.200.000 0,06 

0602   Програм 15.  Опште услуге локалне самоуправе 424.052.766 19,71 

  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 190.591.249 8,86 

  0602-0002 Функционисање месних заједница 206.468.456 9,60 

  0602-0004 Општинско правобранилаштво 3.520.386 0,16 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1446. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

  0602-0005 Омбудсман 2.446.404 0,11 

  0602-0007 
Функционисање националних савета националних 

мањина 
3.500.000 0,16 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 5.456.271 0,25 

  0602-0010 Стална буџетска резерва 300.000 0,01 

  0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 11.770.000 0,55 

2101   Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 42.157.468 1,96 

  2101-0001 Функционисање скупштине 18.701.144 0,87 

  2101-0002 Функционисање извршних органа 23.456.324 1,09 

0501 
  

Ппограм 17: Енергетска ефикасност и обновљиви 

извори енергије 
20.000.000 0,93 

  0501-0001 Енергетски менаџмент 20.000.000 0,93 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  2.108.950.000 100,00 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1447. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

Члан 7. 

 

На основу Правилника о начину и поступку обављања платног промета у оквиру 

консолидованог рачуна трезора, укупни приходи и примања буџета и буџетских корисника 

распоређују се за обављање следећих функција: 

 

Раздео Назив раздела План 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
 

Функц. клас. 040 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 42.000.000,00 38.588.152,00 0,00 3.411.848,00 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и 

деца 

42.000.000,00 38.588.152,00 0,00 3.411.848,00 

 

Функц. клас. 070 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 69.550.444,00 69.550.444,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална 

помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 

69.550.444,00 69.550.444,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 110 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 18.701.144,00 18.701.144,00 0,00 0,00 

2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 15.963.656,00 15.963.656,00 0,00 0,00 

3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 7.492.668,00 7.492.668,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и 

законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 

42.157.468,00 42.157.468,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 130 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 193.037.653,00 186.037.653,00 0,00 7.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 193.037.653,00 186.037.653,00 0,00 7.000.000,00  

Функц. клас. 160 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 215.724.727,00 215.604.727,00 0,00 120.000,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне 

услуге некласификоване на другом месту 

215.724.727,00 215.604.727,00 0,00 120.000,00 

 

Функц. клас. 220 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 220 Цивилна 

одбрана 

2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 320 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 9.570.000,00 9.570.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 320 Услуге 
противпожарне заштите 

9.570.000,00 9.570.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 330 
4 ОПШТИНСКО 

ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
3.520.386,00 3.520.386,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 3.520.386,00 3.520.386,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 412 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 30.300.000,00 30.300.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 412 Општи 
послови по питању рада 

30.300.000,00 30.300.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 421 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 82.100.000,00 82.100.000,00 0,00 0,00 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1448. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

Раздео Назив раздела План 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 82.100.000,00 82.100.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 436 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 436 Остала 

енергија 

20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 

 

Функц. клас. 451 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 111.993.524,00 78.393.524,00 0,00 33.600.000,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски 

саобраћај 

111.993.524,00 78.393.524,00 0,00 33.600.000,00 

 

Функц. клас. 473 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 393.045.278,00 22.740.278,00 50.000,00 370.255.000,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 393.045.278,00 22.740.278,00 50.000,00 370.255.000,00  

Функц. клас. 510 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 110.200.000,00 72.200.000,00 0,00 38.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање 

отпадом 

110.200.000,00 72.200.000,00 0,00 38.000.000,00 

 

Функц. клас. 520 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 17.000.000,00 14.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 520 Управљање 

отпадним водама 

17.000.000,00 14.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

 

Функц. клас. 620 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 40.836.476,00 36.126.476,00 0,00 4.710.000,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој 

заједнице 

40.836.476,00 36.126.476,00 0,00 4.710.000,00 

 

Функц. клас. 630 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 

Укупно за функц. клас. 630 

Водоснабдевање 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 

 

Функц. клас. 640 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 47.000.000,00 47.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична 
расвета 

47.000.000,00 47.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 721 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 721 Опште 
медицинске услуге 

2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 740 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног 
здравства 

1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 760 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 16.605.000,00 16.605.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 760 Здравство 
некласификовано на другом месту 

16.605.000,00 16.605.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 810 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 62.900.000,00 62.900.000,00 0,00 0,00 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1449. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

Раздео Назив раздела План 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге 

рекреације и спорта 

62.900.000,00 62.900.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 820 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 244.694.029,00 119.779.029,00 484.000,00 124.431.000,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 244.694.029,00 119.779.029,00 484.000,00 124.431.000,00  

Функц. клас. 830 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 16.450.000,00 16.450.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге 

емитовања и штампања 

16.450.000,00 16.450.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 840 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 840 Верске и 

остале услуге заједнице 

4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 911 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 176.630.480,00 156.627.328,00 0,00 20.003.152,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско 

образовање 

176.630.480,00 156.627.328,00 0,00 20.003.152,00 

 

Функц. клас. 912 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 96.778.035,00 96.778.035,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно 

образовање 

96.778.035,00 96.778.035,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 920 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 49.156.500,00 49.156.500,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње 

образовање 

49.156.500,00 49.156.500,00 0,00 0,00 

 

 

Члан 8. 

  

Укупна расположива средства буџета и буџетских корисника распоређују се по економској 

класификацији, и то: 
  

Екон. 

клас. 
Опис 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 

Стру

ктура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

291.868.088,00 0,00 0,00 291.868.088,00 13,84 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 

44.328.386,00 0,00 0,00 44.328.386,00 2,10 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.445.187,00 0,00 0,00 1.445.187,00 0,07 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 7.590.000,00 0,00 0,00 7.590.000,00 0,36 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 9.363.000,00 0,00 0,00 9.363.000,00 0,44 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,17 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 358.094.661,00 0,00 0,00 358.094.661,00 16,98 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 127.818.460,00 14.000,00 4.181.259,00 132.013.719,00 6,26 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.090.800,00 0,00 0,00 1.090.800,00 0,05 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 251.755.561,00 470.000,00 0,00 252.225.561,00 11,96 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1450. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

 

Екон. 

клас. 
Опис 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 

Стру

ктура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 99.907.398,00 50.000,00 9.610.000,00 109.567.398,00 5,20 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 62.804.759,00 0,00 14.600.000,00 77.404.759,00 3,67 

426000 МАТЕРИЈАЛ 41.589.675,00 0,00 15.941.893,00 57.531.568,00 2,73 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 584.966.653,00 534.000,00 44.333.152,00 629.833.805,00 29,86 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 

ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 1,33 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА 

18.250.000,00 0,00 0,00 18.250.000,00 0,87 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 46.250.000,00 0,00 0,00 46.250.000,00 2,19 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 

195.394.979,00 0,00 0,00 195.394.979,00 9,27 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

17.805.000,00 0,00 0,00 17.805.000,00 0,84 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 213.199.979,00 0,00 0,00 213.199.979,00 10,11 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 

55.814.537,00 0,00 23.411.848,00 79.226.385,00 3,76 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

55.814.537,00 0,00 23.411.848,00 79.226.385,00 3,76 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

128.368.000,00 0,00 0,00 128.368.000,00 6,09 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 

ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

6.227.457,00 0,00 0,00 6.227.457,00 0,30 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 

2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,10 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 

ОРГАНА 

2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,11 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 139.195.457,00 0,00 0,00 139.195.457,00 6,60 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 5.756.271,00 0,00 0,00 5.756.271,00 0,27 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 

БУЏЕТА, И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

5.756.271,00 0,00 0,00 5.756.271,00 0,27 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 53.077.442,00 0,00 527.231.000,00 580.308.442,00 27,52 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 17.982.000,00 0,00 37.000.000,00 54.982.000,00 2,61 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,07 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 72.559.442,00 0,00 564.231.000,00 636.790.442,00 30,19 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 545.000,00 0,00 55.000,00 600.000,00 0,03 

520000 ЗАЛИХЕ 545.000,00 0,00 55.000,00 600.000,00 0,03 

Укупно 1.476.385.000,00 534.000,00 632.031.000,00 2.108.950.000,00 100,00 

 

Члан 9. 

 

 У сталну буџетску резерву опредељује се износ од 300.000,00 динара. 

 Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси Општинско веће, на предлог 

Председника општине.  

 Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске резерве доставља се Скупштини општине 

Бачка Топола, уз завршни рачун буџета. 

 

 

 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1451. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

Члан 10. 

 

 Део планираних примања у износу од 5.456.271,00 динара задржава се на име текуће буџетске 

резерве. 

 Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене 

апропријације, или за сврхе, за које се у току године покаже, да  апропријације нису биле довољне. 

 О коришћењу средстава из овог члана одлучује Председник општине Бачка Топола на 

предлог органа Општинске управе надлежног за финансије. Средства текуће буџетске резерве 

распоређују се на директне кориснике буџетских средстава, и представљају повећање апропријација 

за одређене намене. 

  

Члан 11. 

 

 Део прихода из члана 1. ове Одлуке у износу од 45.228.000,00 динара су средства 

самодоприноса чије се остварење евидентира појединачно за сваку месну заједницу. Остварена 

средства самодоприноса распоређена су у Посебном делу  Одлуке о буџету на директне трошкове и 

преносе се у корист месних заједница за намене утврђене одлуком о увођењу самодоприноса. 

 

Члан 12. 

 

На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа 

апропријације утврђене овом одлуком. 

Изузетно, у случају ако се буџету општине актом виших нивоа власти определе наменска 

трансферна средства, укључујући и средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и 

у случају уговарања донације, чији износи нису били познати у поступку доношења ове Одлуке, 

орган управе надлежан за финансије отвориће у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему, а на 

основу тог акта, одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том основу. 

 

Члан 13. 

 

 Приходи од накнаде за заштиту и унапређење животне средине (Еко накнада) усмеравају се за 

реализацију програма заштите животне средине, на који сагласност даје Министарство заштите 

животне средине.  

 

Члан 14. 

 

 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини, као и 

накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта и коришћења у непољопривредне 

сврхе усмеравају се за реализацију Програма утврђивања радова на заштити и уређењу 

пољопривредног земљишта, на који сагласност даје Министарство пољопривреде, шумарства и 

водопривреде. 

 

Члан 15. 

 

Јавна предузећа и други облици организовања, чији је оснивач општина Бачка Топола, имају 

обавезу да на прописан рачун за уплату јавних прихода, уплате у буџет општине најкасније до 30. 

новембра 2025. године, део од најмање 50% добити, односно утврђеног вишка прихода над 

расходима по завршном рачуну за 2024. годину. 

Изузетно, утврђену добит по завршном рачуну, која је у складу са овом одлуком намењена 

оснивачу, субјекти из става 1. овог члана, уз сагласност општинског  већа, могу да користе за покриће 

губитка из ранијих година и/или за увећање капитала, а пре уплате дела добити оснивачу, чију висину 

утврђује општинско веће. 
 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1452. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 16. 

 

Укупна средства буџета у износу од 2.108.950.000,00 динара распоређују се по корисницима и програмима: 

 

 
ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. 

клас. 
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активнос

т 
0001 Функционисање скупштине 

 

110 1/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
7.158.614,00 0,00 0,00 7.158.614,00 0,34 

110 2/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
1.084.530,00 0,00 0,00 1.084.530,00 0,05 

110 3/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9.250.000,00 0,00 0,00 9.250.000,00 0,44 

110 4/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1.208.000,00 0,00 0,00 1.208.000,00 0,06 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање скупштине 18.701.144,00 0,00 0,00 18.701.144,00 0,89 

 
   

Извори финансирања за функцију 110:   

     

  
01 Приходи из буџета 18.701.144,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

110 Извршни и законодавни органи, финансијски 

и фискални послови и спољни послови 

18.701.144,00 0,00 0,00 18.701.144,00 0,89 

 
   

Извори финансирања за раздео 1:   

     



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1453. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
01 Приходи из буџета 18.701.144,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 18.701.144,00 0,00 0,00 18.701.144,00 0,89  

Раздео 2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. 

клас. 
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активнос

т 
0002 Функционисање извршних органа 

 

110 7/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
11.622.802,00 0,00 0,00 11.622.802,00 0,55 

110 8/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
1.760.854,00 0,00 0,00 1.760.854,00 0,08 

110 9/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

110 10/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,12 

Укупно за 

активност 

0002 Функционисање извршних органа 15.963.656,00 0,00 0,00 15.963.656,00 0,76 

 
   

Извори финансирања за функцију 110:   

     

  
01 Приходи из буџета 15.963.656,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

110 Извршни и законодавни органи, финансијски 

и фискални послови и спољни послови 

15.963.656,00 0,00 0,00 15.963.656,00 0,76 

 
   

Извори финансирања за раздео 2:   

     

  
01 Приходи из буџета 15.963.656,00 

    

Укупно за раздео 2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 15.963.656,00 0,00 0,00 15.963.656,00 0,76  

Раздео 3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. 

клас. 
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1454. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активнос

т 
0002 Функционисање извршних органа 

 

110 11/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
4.275.005,00 0,00 0,00 4.275.005,00 0,20 

110 12/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
647.663,00 0,00 0,00 647.663,00 0,03 

110 13/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

110 14/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,12 

Укупно за 

активност 

0002 Функционисање извршних органа 7.492.668,00 0,00 0,00 7.492.668,00 0,36 

 
   

Извори финансирања за функцију 110:   

     

  
01 Приходи из буџета 7.492.668,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

110 Извршни и законодавни органи, финансијски 

и фискални послови и спољни послови 

7.492.668,00 0,00 0,00 7.492.668,00 0,36 

 
   

Извори финансирања за раздео 3:   

     

  
01 Приходи из буџета 7.492.668,00 

    

Укупно за раздео 3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 7.492.668,00 0,00 0,00 7.492.668,00 0,36  

Раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. 

клас. 
330 Судови 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активнос

т 
0004 Општинско/градско правобранилаштво 

 

330 15/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
2.145.364,00 0,00 0,00 2.145.364,00 0,10 

330 16/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
325.022,00 0,00 0,00 325.022,00 0,02 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1455. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

330 17/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

330 18/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

330 19/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

330 20/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

330 21/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за 

активност 

0004 Општинско/градско правобранилаштво 3.520.386,00 0,00 0,00 3.520.386,00 0,17 

 
   

Извори финансирања за функцију 330:   

     

  
01 Приходи из буџета 3.520.386,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

330 Судови 3.520.386,00 0,00 0,00 3.520.386,00 0,17 

 
   

Извори финансирања за раздео 4:   

     

  
01 Приходи из буџета 3.520.386,00 

    

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 3.520.386,00 0,00 0,00 3.520.386,00 0,17  

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. 

клас. 
040 Породица и деца 

 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активнос

т 
0019 Подршка деци и породици са децом 

 

040 22/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
32.588.152,00 0,00 3.411.848,00 36.000.000,00 1,71 

Укупно за 

активност 

0019 Подршка деци и породици са децом 32.588.152,00 0,00 3.411.848,00 36.000.000,00 1,71 

 

Активнос

т 
0020 Подршка рађању и родитељству 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1456. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

040 25/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,28 

Укупно за 

активност 

0020 Подршка рађању и родитељству 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,28 

 
   

Извори финансирања за функцију 040:   

     

  
01 Приходи из буџета 38.588.152,00 

    

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
3.411.848,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

040 Породица и деца 38.588.152,00 0,00 3.411.848,00 42.000.000,00 1,99 

 

Функц. 

клас. 
070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 

 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активнос

т 
0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 

 

070 27/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,38 

070 28/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,20 

Укупно за 

активност 

0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 12.200.000,00 0,00 0,00 12.200.000,00 0,58 

 

Активнос

т 
0016 Дневне услуге у заједници 

 

070 29/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,19 

070 30/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 41.110.444,00 0,00 0,00 41.110.444,00 1,95 

Укупно за 

активност 

0016 Дневне услуге у заједници 45.110.444,00 0,00 0,00 45.110.444,00 2,14 

 

Активнос 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1457. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

т 

070 32/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,43 

070 33/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
3.240.000,00 0,00 0,00 3.240.000,00 0,15 

Укупно за 

активност 

0018 Подршка реализацији програма Црвеног 

крста 

12.240.000,00 0,00 0,00 12.240.000,00 0,58 

 
   

Извори финансирања за функцију 070:   

     

  
01 Приходи из буџета 69.550.444,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

070 Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 

69.550.444,00 0,00 0,00 69.550.444,00 3,30 

 

Функц. 

клас. 
130 Опште услуге 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активнос

т 
0005 Омбудсман 

 

130 54/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
2.081.115,00 0,00 0,00 2.081.115,00 0,10 

130 55/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
315.289,00 0,00 0,00 315.289,00 0,01 

130 56/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за 

активност 

0005 Омбудсман 2.446.404,00 0,00 0,00 2.446.404,00 0,12 

 

Активнос

т 
0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

130 34/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
82.014.700,00 0,00 0,00 82.014.700,00 3,89 

130 35/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
12.516.549,00 0,00 0,00 12.516.549,00 0,59 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1458. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

130 36/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

130 37/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,14 

130 38/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,24 

130 39/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,02 

130 40/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 36.000.000,00 0,00 0,00 36.000.000,00 1,71 

130 41/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

130 42/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 25.500.000,00 0,00 0,00 25.500.000,00 1,21 

130 43/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,14 

130 44/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,19 

130 45/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,28 

130 46/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
1.380.000,00 0,00 0,00 1.380.000,00 0,07 

130 47/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,06 

130 48/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 

ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,03 

130 49/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 

СУДОВА 
700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,03 

130 50/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,03 

130 51/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,24 

130 52/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,09 

130 53/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

130 180/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 181/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 182/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 

183.591.249,00 0,00 7.000.000,00 190.591.249,00 9,04 

 
   

Извори финансирања за функцију 130:   

     



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1459. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
01 Приходи из буџета 186.037.653,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
7.000.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

130 Опште услуге 186.037.653,00 0,00 7.000.000,00 193.037.653,00 9,15 

 

Функц. 

клас. 
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активнос

т 
0007 Функционисање националних савета националних мањина 

 

160 57/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,17 

Укупно за 

активност 

0007 Функционисање националних савета 

националних мањина 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,17 

 

Активнос

т 
0009 Текућа буџетска резерва 

 

160 58/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 5.456.271,00 0,00 0,00 5.456.271,00 0,26 

Укупно за 

активност 

0009 Текућа буџетска резерва 5.456.271,00 0,00 0,00 5.456.271,00 0,26 

 

Активнос

т 
0010 Стална буџетска резерва 

 

160 59/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

Укупно за 

активност 

0010 Стална буџетска резерва 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

 
   

Извори финансирања за функцију 160:   

     

  
01 Приходи из буџета 9.256.271,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту 

9.256.271,00 0,00 0,00 9.256.271,00 0,44 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1460. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Функц. 

клас. 
220 Цивилна одбрана 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активнос

т 
0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

 

220 60/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,07 

220 61/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

220 61/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

Укупно за 

активност 

0014 Управљање у ванредним ситуацијама 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,10 

 
   

Извори финансирања за функцију 220:   

     

  
01 Приходи из буџета 2.200.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

220 Цивилна одбрана 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,10 

 

Функц. 

клас. 
320 Услуге противпожарне заштите 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активнос

т 
0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

 

320 62/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
2.570.000,00 0,00 0,00 2.570.000,00 0,12 

320 62/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,33 

Укупно за 

активност 

0014 Управљање у ванредним ситуацијама 9.570.000,00 0,00 0,00 9.570.000,00 0,45 

 
   

Извори финансирања за функцију 320:   

     



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1461. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
01 Приходи из буџета 9.570.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

320 Услуге противпожарне заштите 9.570.000,00 0,00 0,00 9.570.000,00 0,45 

 

Функц. 

клас. 
412 Општи послови по питању рада 

 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активнос

т 
0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 

 

412 63/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,26 

412 64/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,14 

412 64/1 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,07 

412 65/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 0,25 

Укупно за 

активност 

0003 Подршка економском развоју и промоцији 

предузетништва 

15.300.000,00 0,00 0,00 15.300.000,00 0,73 

 

Пројекат 1501-4301 ЈАВНИ РАДОВИ 
 

412 66/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,71 

Укупно за пројекат 1501-4301 ЈАВНИ РАДОВИ 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,71 
 
   

Извори финансирања за функцију 412:   

     

  
01 Приходи из буџета 30.300.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

412 Општи послови по питању рада 30.300.000,00 0,00 0,00 30.300.000,00 1,44 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1462. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Функц. 

клас. 
421 Пољопривреда 

 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активнос

т 
0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 

 

421 67/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 16.100.000,00 0,00 0,00 16.100.000,00 0,76 

421 68/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 9.250.000,00 0,00 0,00 9.250.000,00 0,44 

421 69/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 15.500.000,00 0,00 0,00 15.500.000,00 0,73 

421 70/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,14 

421 71/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,07 

421 72/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 

ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
4.050.000,00 0,00 0,00 4.050.000,00 0,19 

421 73/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,05 

Укупно за 

активност 

0001 Подршка за спровођење пољопривредне 

политике у локалној заједници 

50.500.000,00 0,00 0,00 50.500.000,00 2,39 

 

Активнос

т 
0002 Мере подршке руралном развоју 

 

421 74/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 0,66 

421 75/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
17.600.000,00 0,00 0,00 17.600.000,00 0,83 

Укупно за 

активност 

0002 Мере подршке руралном развоју 31.600.000,00 0,00 0,00 31.600.000,00 1,50 

 
   

Извори финансирања за функцију 421:   

     

  
01 Приходи из буџета 82.100.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

421 Пољопривреда 82.100.000,00 0,00 0,00 82.100.000,00 3,89 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1463. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Функц. 

клас. 
436 Остала енергија 

 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Активнос

т 
0001 Енергетски менаџмент 

 

436 76/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 0,95 

Укупно за 

активност 

0001 Енергетски менаџмент 0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 0,95 

 
   

Извори финансирања за функцију 436:   

     

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
10.000.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
10.000.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

436 Остала енергија 0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 0,95 

 

Функц. 

клас. 
451 Друмски саобраћај 

 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активнос

т 
0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

 

451 77/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 14.600.000,00 14.600.000,00 0,69 

451 78/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,04 

451 79/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,09 

Укупно за 

активност 

0002 Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 

900.000,00 0,00 16.600.000,00 17.500.000,00 0,83 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1464. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активнос

т 
0004 Јавни градски и приградски превоз путника 

 

451 80/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 55.000.000,00 0,00 0,00 55.000.000,00 2,61 

Укупно за 

активност 

0004 Јавни градски и приградски превоз путника 55.000.000,00 0,00 0,00 55.000.000,00 2,61 

 

Активнос

т 
0005 Унапређење безбедности саобраћаја 

 

451 81/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

451 83/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

451 84/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

451 86/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,04 

Укупно за 

активност 

0005 Унапређење безбедности саобраћаја 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,06 

 

Пројекат 0701-4701 ОДРЖАВАЊЕ ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА, КРПЉЕЊЕ УДАРНИХ РУПА И ОДРЖ. ТРОТОАРА МЗ НОВО ОРАХОВО 
 

451 87/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 0701-4701 ОДРЖАВАЊЕ ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА, 

КРПЉЕЊЕ УДАРНИХ РУПА И ОДРЖ. 

ТРОТОАРА МЗ НОВО ОРАХОВО 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,03 

 

Пројекат 0701-4702 ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА У МЗ БАЈША 
 

451 88/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.143.524,00 0,00 0,00 3.143.524,00 0,15 

Укупно за пројекат 0701-4702 ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА У МЗ БАЈША 3.143.524,00 0,00 0,00 3.143.524,00 0,15 
 

Пројекат 0701-4703 ОДРЖАВАЊЕ УЛИЦА У МЗ СТАРА МОРАВИЦА 
 

451 89/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

451 89/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 0701-4703 ОДРЖАВАЊЕ УЛИЦА У МЗ СТАРА 

МОРАВИЦА 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1465. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Пројекат 0701-5702 ПРОЈЕКТОВАЊЕ И КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА И ТРОТОАРА У МЗ НОВО ОРАХОВО 
 

451 90/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 0,32 

Укупно за пројекат 0701-5702 ПРОЈЕКТОВАЊЕ И КАПИТАЛНО 

ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА И ТРОТОАРА У МЗ 

НОВО ОРАХОВО 

6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 0,32 

 

Пројекат 0701-5703 КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ УЛИЦА У МЗ ПАЧИР 
 

451 91/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 9.600.000,00 0,00 0,00 9.600.000,00 0,46 

Укупно за пројекат 0701-5703 КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ УЛИЦА У МЗ 

ПАЧИР 

9.600.000,00 0,00 0,00 9.600.000,00 0,46 

 

Пројекат 0701-5701 КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА И ТРОТОАРА У БАЧКОЈ ТОПОЛИ 
 

451 92/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 17.000.000,00 17.000.000,00 0,81 

Укупно за пројекат 0701-5701 КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА И 

ТРОТОАРА У БАЧКОЈ ТОПОЛИ 

0,00 0,00 17.000.000,00 17.000.000,00 0,81 

 
   

Извори финансирања за функцију 451:   

     

  
01 Приходи из буџета 78.393.524,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
33.600.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

451 Друмски саобраћај 78.393.524,00 0,00 33.600.000,00 111.993.524,00 5,31 

 

Функц. 

клас. 
473 Туризам 

 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активнос

т 
0001 Управљање развојем туризма 

 

473 97/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,57 

Укупно за 

активност 

0001 Управљање развојем туризма 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,57 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1466. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Пројекат 1502-5401 ИЗГРАДЊА КОМПЛЕКСА ЗАТВОРЕНОГ БАЗЕНА У Б. ТОПОЛИ 
 

473 98/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 330.000.000,00 330.000.000,00 15,65 

473 98/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 0,71 

Укупно за пројекат 1502-5401 ИЗГРАДЊА КОМПЛЕКСА ЗАТВОРЕНОГ 

БАЗЕНА У Б. ТОПОЛИ 

0,00 0,00 345.000.000,00 345.000.000,00 16,36 

 

Пројекат 1502-5402 ДЕЧЈИ БАЗЕН У МЗ БАЈША 
 

473 99/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,24 

Укупно за пројекат 1502-5402 ДЕЧЈИ БАЗЕН У МЗ БАЈША 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,24 
 

Пројекат 1502-5403 Изградња базена и уређење простора у оквиру рекреационог центра у Старој Моравици 
 

473 100/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 0,71 

Укупно за пројекат 1502-5403 Изградња базена и уређење простора у оквиру 

рекреационог центра у Старој Моравици 

0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 0,71 

 

Пројекат 1502-5404 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ -  БУНАР ПАЧИР 
 

473 101/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,06 

Укупно за пројекат 1502-5404 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ -  

БУНАР ПАЧИР 

0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,06 

 

Пројекат 1502-5405 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ - ТЕРМАЛНА БАЊА У ПАЧИРУ 
 

473 102/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,19 

Укупно за пројекат 1502-5405 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ - 

ТЕРМАЛНА БАЊА У ПАЧИРУ 

0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,19 

 
   

Извори финансирања за функцију 473:   

     

  
01 Приходи из буџета 12.000.000,00 

    

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
300.000.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
70.200.000,00 

  

Укупно за функц. 473 Туризам 12.000.000,00 0,00 370.200.000,00 382.200.000,00 18,12 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1467. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

клас.  

Функц. 

клас. 
510 Управљање отпадом 

 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Пројекат 0401-4601 ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ-БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

510 103/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,04 

510 104/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
26.500.000,00 0,00 0,00 26.500.000,00 1,26 

510 105/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,07 

Укупно за пројекат 0401-4601 ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ-БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

28.700.000,00 0,00 0,00 28.700.000,00 1,36 

 

Пројекат 0401-4603 РЕВИТАЛИЗАЦИЈА ГРАДСКОГ ПАРКА 
 

510 106/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 8.000.000,00 8.000.000,00 0,38 

510 106/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00 1,42 

Укупно за пројекат 0401-4603 РЕВИТАЛИЗАЦИЈА ГРАДСКОГ ПАРКА 0,00 0,00 38.000.000,00 38.000.000,00 1,80  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активнос

т 
0002 Одржавање јавних зелених површина 

 

510 107/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 0,85 

510 107/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,04 

Укупно за 

активност 

0002 Одржавање јавних зелених површина 18.750.000,00 0,00 0,00 18.750.000,00 0,89 

 

Активнос

т 
0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1468. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

510 108/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 

510 109/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 8.250.000,00 0,00 0,00 8.250.000,00 0,39 

510 110/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

Укупно за 

активност 

0003 Одржавање чистоће на површинама јавне 

намене 

11.250.000,00 0,00 0,00 11.250.000,00 0,53 

 

Активнос

т 
0004 Зоохигијена 

 

510 111/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,12 

510 112/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,14 

510 113/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,24 

510 114/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,07 

510 114/1 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 

СУДОВА 
1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,07 

Укупно за 

активност 

0004 Зоохигијена 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 0,64 

 
   

Извори финансирања за функцију 510:   

     

  
01 Приходи из буџета 72.200.000,00 

    

  
06 Донације од међународних организација 

  
30.000.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
8.000.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

510 Управљање отпадом 72.200.000,00 0,00 38.000.000,00 110.200.000,00 5,23 

 

Функц. 

клас. 
520 Управљање отпадним водама 

 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активнос

т 
0004 Управљање отпадним водама и канализациона инфраструктура 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1469. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

520 115/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 

Укупно за 

активност 

0004 Управљање отпадним водама и 

канализациона инфраструктура 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 

 

Пројекат 0401-4602 УПРАВЉАЊЕ И ФУНКЦИОНИСАЊЕ ППОВ 
 

520 116/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,47 

520 117/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

520 118/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 0401-4602 УПРАВЉАЊЕ И ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ППОВ 

12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,57 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Пројекат 1102-5202 Реконструкција канализационе мреже објекта Горице 
 

520 123/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,14 

Укупно за пројекат 1102-5202 Реконструкција канализационе мреже објекта 

Горице 

0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,14 

 
   

Извори финансирања за функцију 520:   

     

  
01 Приходи из буџета 14.000.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
3.000.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

520 Управљање отпадним водама 14.000.000,00 0,00 3.000.000,00 17.000.000,00 0,81 

 

Функц. 

клас. 
620 Развој заједнице 

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активнос

т 
0001 Просторно и урбанистичко планирање 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1470. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

620 119/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 32.090.000,00 0,00 1.610.000,00 33.700.000,00 1,60 

Укупно за 

активност 

0001 Просторно и урбанистичко планирање 32.090.000,00 0,00 1.610.000,00 33.700.000,00 1,60 

 

Пројекат 1101-5101 Пројектно планирање за МЗ НОВО ОРАХОВО 
 

620 120/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1101-5101 Пројектно планирање за МЗ НОВО 

ОРАХОВО 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,03 

 

Пројекат 1101-5102 Изградња техничке просторије са санитарном чвором на територији старе циглане МЗ БАЈША 
 

620 120/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.986.476,00 0,00 0,00 2.986.476,00 0,14 

Укупно за пројекат 1101-5102 Изградња техничке просторије са санитарном 

чвором на територији старе циглане МЗ 

БАЈША 

2.986.476,00 0,00 0,00 2.986.476,00 0,14 

 

Пројекат 1101-5103 Пројектна документација у МЗ ГУНАРОШ 
 

620 120/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 1101-5103 Пројектна документација у МЗ ГУНАРОШ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,02  

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Пројекат 1201-5136 НАБАВКА ЗЕМЉИШТА ПРОЈЕКТОВАЊЕ И ИЗГРАДЊА ЦРКВЕ У МЗ МАЛИ БЕОГРАД 
 

620 121/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 3.100.000,00 3.100.000,00 0,15 

Укупно за пројекат 1201-5136 НАБАВКА ЗЕМЉИШТА ПРОЈЕКТОВАЊЕ 

И ИЗГРАДЊА ЦРКВЕ У МЗ МАЛИ 

БЕОГРАД 

0,00 0,00 3.100.000,00 3.100.000,00 0,15 

 
   

Извори финансирања за функцију 620:   

     

  
01 Приходи из буџета 36.126.476,00 

    

  
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 

  
1.600.000,00 

  

  
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 

финансијске имовине 

  
10.000,00 

  



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1471. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
3.100.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

620 Развој заједнице 36.126.476,00 0,00 4.710.000,00 40.836.476,00 1,94 

 

Функц. 

клас. 
630 Водоснабдевање 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Пројекат 1102-5201 ИЗГРАДЊА МОДЕРНИЗАЦИЈА И ПРОЈЕКТОВАЊЕ ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ СА ВОДОСНАБДЕВАЊЕМ У Б.ТОПОЛИ 
 

630 122/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 7.500.000,00 7.500.000,00 0,36 

Укупно за пројекат 1102-5201 ИЗГРАДЊА МОДЕРНИЗАЦИЈА И 

ПРОЈЕКТОВАЊЕ ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ СА 

ВОДОСНАБДЕВАЊЕМ У Б.ТОПОЛИ 

0,00 0,00 7.500.000,00 7.500.000,00 0,36 

 
   

Извори финансирања за функцију 630:   

     

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
7.500.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

630 Водоснабдевање 0,00 0,00 7.500.000,00 7.500.000,00 0,36 

 

Функц. 

клас. 
640 Улична расвета 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активнос

т 
0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 

 

640 124/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 0,52 

640 125/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 34.500.000,00 0,00 0,00 34.500.000,00 1,64 

640 126/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,06 

640 127/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1472. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за 

активност 

0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 47.000.000,00 0,00 0,00 47.000.000,00 2,23 

 
   

Извори финансирања за функцију 640:   

     

  
01 Приходи из буџета 47.000.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

640 Улична расвета 47.000.000,00 0,00 0,00 47.000.000,00 2,23 

 

Функц. 

клас. 
721 Опште медицинске услуге 

 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активнос

т 
0002 Мртвозорство 

 

721 129/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,11 

Укупно за 

активност 

0002 Мртвозорство 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,11 

 
   

Извори финансирања за функцију 721:   

     

  
01 Приходи из буџета 2.300.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

721 Опште медицинске услуге 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,11 

 

Функц. 

клас. 
740 Услуге јавног здравства 

 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активнос

т 
0003 Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље 

 

740 130/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,06 

Укупно за 0003 Спровођење активности из области 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,06 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1473. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

активност друштвене бриге за јавно здравље  
   

Извори финансирања за функцију 740:   

     

  
01 Приходи из буџета 1.200.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

740 Услуге јавног здравства 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,06 

 

Функц. 

клас. 
760 Здравство некласификовано на другом месту 

 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активнос

т 
0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 

 

760 131/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
16.605.000,00 0,00 0,00 16.605.000,00 0,79 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање установа примарне 

здравствене заштите 

16.605.000,00 0,00 0,00 16.605.000,00 0,79 

 
   

Извори финансирања за функцију 760:   

     

  
01 Приходи из буџета 16.605.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

760 Здравство некласификовано на другом месту 16.605.000,00 0,00 0,00 16.605.000,00 0,79 

 

Функц. 

клас. 
810 Услуге рекреације и спорта 

 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 133/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
61.700.000,00 0,00 0,00 61.700.000,00 2,93 

Укупно за 

активност 

0001 Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима 

61.700.000,00 0,00 0,00 61.700.000,00 2,93 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1474. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Пројекат 1301-4141 ОДРЖАВАЊЕ ДЕЧИЈИХ ИГРАЛИШТА У БАЧКОЈ ТОПОЛИ 
 

810 134/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,06 

Укупно за пројекат 1301-4141 ОДРЖАВАЊЕ ДЕЧИЈИХ ИГРАЛИШТА У 

БАЧКОЈ ТОПОЛИ 

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,06 

 
   

Извори финансирања за функцију 810:   

     

  
01 Приходи из буџета 62.900.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 62.900.000,00 0,00 0,00 62.900.000,00 2,98 

 

Функц. 

клас. 
820 Услуге културе 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активнос

т 
0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

 

820 135/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
18.050.000,00 0,00 0,00 18.050.000,00 0,86 

Укупно за 

активност 

0002 Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 

18.050.000,00 0,00 0,00 18.050.000,00 0,86 

 
   

Извори финансирања за функцију 820:   

     

  
01 Приходи из буџета 18.050.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

820 Услуге културе 18.050.000,00 0,00 0,00 18.050.000,00 0,86 

 

Функц. 

клас. 
830 Услуге емитовања и штампања 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активнос 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1475. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

т 

830 138/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 0,64 

830 139/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,06 

830 140/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,08 

Укупно за 

активност 

0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса 

у области јавног информисања 

16.450.000,00 0,00 0,00 16.450.000,00 0,78 

 
   

Извори финансирања за функцију 830:   

     

  
01 Приходи из буџета 16.450.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

830 Услуге емитовања и штампања 16.450.000,00 0,00 0,00 16.450.000,00 0,78 

 

Функц. 

клас. 
840 Верске и остале услуге заједнице 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активнос

т 
0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 

 

840 141/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,21 

Укупно за 

активност 

0003 Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа 

4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,21 

 
   

Извори финансирања за функцију 840:   

     

  
01 Приходи из буџета 4.500.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

840 Верске и остале услуге заједнице 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,21 

 

Функц. 

клас. 
912 Основно образовање 

 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1476. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активнос

т 
0001 Реализација делатности основног образовања 

 

912 142/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 96.063.035,00 0,00 0,00 96.063.035,00 4,56 

912 143/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 715.000,00 0,00 0,00 715.000,00 0,03 

Укупно за 

активност 

0001 Реализација делатности основног образовања 96.778.035,00 0,00 0,00 96.778.035,00 4,59 

 
   

Извори финансирања за функцију 912:   

     

  
01 Приходи из буџета 96.778.035,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

912 Основно образовање 96.778.035,00 0,00 0,00 96.778.035,00 4,59 

 

Функц. 

клас. 
920 Средње образовање 

 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активнос

т 
0001 Реализација делатности средњег образовања 

 

920 144/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 49.156.500,00 0,00 0,00 49.156.500,00 2,33 

Укупно за 

активност 

0001 Реализација делатности средњег образовања 49.156.500,00 0,00 0,00 49.156.500,00 2,33 

 
   

Извори финансирања за функцију 920:   

     

  
01 Приходи из буџета 49.156.500,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

920 Средње образовање 49.156.500,00 0,00 0,00 49.156.500,00 2,33 

 

Глава 5.01 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
 

Функц. 

клас. 
473 Туризам 

 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1477. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активнос

т 
0001 Управљање развојем туризма 

 

473 145/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
2.593.815,00 0,00 0,00 2.593.815,00 0,12 

473 146/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
392.963,00 0,00 0,00 392.963,00 0,02 

473 147/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 0,00 

473 148/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 103.500,00 0,00 0,00 103.500,00 0,00 

473 149/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

473 150/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.058.000,00 50.000,00 0,00 5.108.000,00 0,24 

473 151/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,05 

473 152/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 

473 153/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,02 

473 153/1 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 

ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

473 154/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

473 154/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 545.000,00 0,00 55.000,00 600.000,00 0,03 

Укупно за 

активност 

0001 Управљање развојем туризма 10.740.278,00 50.000,00 55.000,00 10.845.278,00 0,51 

 
   

Извори финансирања за функцију 473:   

     

  
01 Приходи из буџета 10.740.278,00 

    

  
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
50.000,00 

   

  
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 

  
55.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

473 Туризам 10.740.278,00 50.000,00 55.000,00 10.845.278,00 0,51 

 
   

Извори финансирања за главу 5.01:   

     

  
01 Приходи из буџета 10.740.278,00 

    

  
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
50.000,00 

   



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1478. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 

  
55.000,00 

  

Укупно за главу 5.01 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 10.740.278,00 50.000,00 55.000,00 10.845.278,00 0,51  

Глава 5.02 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 
 

Функц. 

клас. 
911 Предшколско образовање 

 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активнос

т 
0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 

 

911 155/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
109.608.424,00 0,00 0,00 109.608.424,00 5,20 

911 156/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
16.617.056,00 0,00 0,00 16.617.056,00 0,79 

911 157/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

911 158/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 

911 159/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,12 

911 160/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,06 

911 161/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.318.741,00 0,00 4.181.259,00 9.500.000,00 0,45 

911 162/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

911 163/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.220.000,00 0,00 0,00 5.220.000,00 0,25 

911 164/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.240.000,00 0,00 0,00 1.240.000,00 0,06 

911 165/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,07 

911 166/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 7.143.107,00 0,00 15.821.893,00 22.965.000,00 1,09 

911 167/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,08 

911 168/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 

ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

911 169/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

911 170/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,06 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1479. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за 

активност 

0002 Функционисање и остваривање 

предшколскогваспитања и образовања 

156.627.328,00 0,00 20.003.152,00 176.630.480,00 8,38 

 
   

Извори финансирања за функцију 911:   

     

  
01 Приходи из буџета 156.627.328,00 

    

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
20.003.152,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

911 Предшколско образовање 156.627.328,00 0,00 20.003.152,00 176.630.480,00 8,38 

 
   

Извори финансирања за главу 5.02:   

     

  
01 Приходи из буџета 156.627.328,00 

    

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
20.003.152,00 

  

Укупно за главу 5.02 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 156.627.328,00 0,00 20.003.152,00 176.630.480,00 8,38  

Глава 5.03 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. 

клас. 
820 Услуге културе 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активнос

т 
0001 Функционисање локалних установа културе 

 

820 171/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
34.483.713,00 0,00 0,00 34.483.713,00 1,64 

820 172/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
5.219.052,00 0,00 0,00 5.219.052,00 0,25 

820 173/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

820 174/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,07 

820 175/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,05 

820 176/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
1.220.000,00 0,00 0,00 1.220.000,00 0,06 

820 177/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 6.611.000,00 14.000,00 0,00 6.625.000,00 0,31 

820 178/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 110.800,00 0,00 0,00 110.800,00 0,01 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1480. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

820 179/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 11.111.000,00 370.000,00 0,00 11.481.000,00 0,54 

820 180/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.781.398,00 50.000,00 0,00 1.831.398,00 0,09 

820 180/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

820 181/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.570.000,00 0,00 0,00 2.570.000,00 0,12 

820 182/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.897.000,00 0,00 0,00 1.897.000,00 0,09 

820 183/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

820 184/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 

ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
816.100,00 0,00 0,00 816.100,00 0,04 

820 185/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.135.000,00 0,00 0,00 1.135.000,00 0,05 

820 186/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање локалних установа културе 70.238.063,00 484.000,00 0,00 70.722.063,00 3,35 

 

Пројекат 1201-5134 ИЗГРАДЊА И РЕКОНСТРУКЦИЈА ЗГРАДЕ БИВШЕГ ХОТЕЛА 
 

820 187/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 31.490.966,00 0,00 100.831.000,00 132.321.966,00 6,27 

820 187/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 0,95 

Укупно за пројекат 1201-5134 ИЗГРАДЊА И РЕКОНСТРУКЦИЈА ЗГРАДЕ 

БИВШЕГ ХОТЕЛА 

31.490.966,00 0,00 120.831.000,00 152.321.966,00 7,22 

 

Пројекат 1201-5135 РЕКОНСТРУКЦИЈА ЗГРАДЕ БИБЛИОТЕКЕ 
 

820 188/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00 0,17 

Укупно за пројекат 1201-5135 РЕКОНСТРУКЦИЈА ЗГРАДЕ БИБЛИОТЕКЕ 0,00 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00 0,17 
 
   

Извори финансирања за функцију 820:   

     

  
01 Приходи из буџета 101.729.029,00 

    

  
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
484.000,00 

   

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
124.431.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

820 Услуге културе 101.729.029,00 484.000,00 124.431.000,00 226.644.029,00 10,75 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1481. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за главу 5.03:   

     

  
01 Приходи из буџета 101.729.029,00 

    

  
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
484.000,00 

   

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
124.431.000,00 

  

Укупно за главу 5.03 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 101.729.029,00 484.000,00 124.431.000,00 226.644.029,00 10,75  

Глава 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. 

клас. 
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активнос

т 
0002 Функционисање месних заједница-редовно пословање 

 

160 189/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
35.884.536,00 0,00 0,00 35.884.536,00 1,70 

160 190/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
5.449.408,00 0,00 0,00 5.449.408,00 0,26 

160 191/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 365.187,00 0,00 0,00 365.187,00 0,02 

160 192/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.040.000,00 0,00 0,00 1.040.000,00 0,05 

160 193/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 141.000,00 0,00 0,00 141.000,00 0,01 

160 194/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,03 

160 195/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 63.735.219,00 0,00 0,00 63.735.219,00 3,02 

160 196/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

160 197/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 23.866.561,00 0,00 0,00 23.866.561,00 1,13 

160 198/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 14.546.000,00 0,00 0,00 14.546.000,00 0,69 

160 199/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 29.866.235,00 0,00 0,00 29.866.235,00 1,42 

160 200/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 21.769.568,00 0,00 120.000,00 21.889.568,00 1,04 

160 201/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
496.385,00 0,00 0,00 496.385,00 0,02 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1482. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

160 202/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
451.357,00 0,00 0,00 451.357,00 0,02 

160 203/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

160 204/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 7.637.000,00 0,00 0,00 7.637.000,00 0,36 

Укупно за 

активност 

0002 Функционисање месних заједница-редовно 

пословање 

206.348.456,00 0,00 120.000,00 206.468.456,00 9,79 

 
   

Извори финансирања за функцију 160:   

     

  
01 Приходи из буџета 206.348.456,00 

    

  
08 Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 

  
120.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту 

206.348.456,00 0,00 120.000,00 206.468.456,00 9,79 

 
   

Извори финансирања за главу 5.04:   

     

  
01 Приходи из буџета 206.348.456,00 

    

  
08 Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 

  
120.000,00 

  

Укупно за главу 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 206.348.456,00 0,00 120.000,00 206.468.456,00 9,79  
   

Извори финансирања за раздео 5:   

     

  
01 Приходи из буџета 1.430.707.146,00 

    

  
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
534.000,00 

   

  
06 Донације од међународних организација 

  
30.000.000,00 

  

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
333.415.000,00 

  

  
08 Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 

  
120.000,00 

  

  
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 

  
1.655.000,00 

  

  
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 

финансијске имовине 

  
10.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

  
266.831.000,00 

  



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1483. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏ 2025 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

година 

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.430.707.146,00 534.000,00 632.031.000,00 2.063.272.146,00 97,83  
   

Извори финансирања за БК 0:   

     

  
01 Приходи из буџета 1.476.385.000,00 

    

  
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
534.000,00 

   

  
06 Донације од међународних организација 

  
30.000.000,00 

  

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
333.415.000,00 

  

  
08 Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 

  
120.000,00 

  

  
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 

  
1.655.000,00 

  

  
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 

финансијске имовине 

  
10.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
266.831.000,00 

  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 1.476.385.000,00 534.000,00 632.031.000,00 2.108.950.000,00 100,00 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1484. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан 17. 

 

 У року од 15 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке, Одељење за финансије, утврђивање и 

наплату јавних прихода обавештава кориснике буџетских средстава о одобреним апропријацијама 

за 2025. годину. 

 

Члан 18. 

 

 Приходи из буџета општине, буџета виших нивоа власти и приходи које својом делатношћу 

остварују буџетски корисници, распоређују се и исказују по ближим наменама њиховим годишњим 

финансијским планом прихода и расхода по претходно прибављеном мишљењу Одељења за 

финансије, утврђивање и наплату јавних прихода. 

 Годишњи финансијски план прихода и расхода из става 1. овог члана доноси функционер који 

руководи буџетским корисником, односно надлежни орган буџетског корисника, а доставља га на 

сагласност Општинском већу, најкасније у року од 45 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке, 

односно у случају Одлуке о ребалансу буџета, најкасније у року од 25 дана. Приходи и примања као и 

расходи и издаци у годишњем финансијском плану исказују се на четвртом нивоу економске 

класификације.  

 Планове за извршење Одлуке о буџету општине за 2025. годину у областима Законом 

утврђених права усваја Општинско веће на предлог Председника општине. 

 Кориснику који не поступи у складу са ставом 2. овог члана, неће се вршити пренос средстава 

из буџета општине. 

 У случају да у току године дође до измена одобрених апропријација из буџета општине, 

буџета виших нивоа власти или прихода који се остварују обављањем делатности, буџетски корисник 

је дужан да изврши усклађивање прихода и расхода у годишњем финансијском плану. 

Члан 19. 

 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава могу да врше плаћања до висине 

расхода и издатака, који су утврђени квотама за одређени период.  

 

 

Члан 20. 

 

Средства буџета преносе се корисницима сразмерно оствареним приходима буџета, у оквиру 

средстава одобрених овом Одлуком. 

Корисник буџетских средстава може преузимати обавезе само до износа средстава 

обезбеђених у буџету општине.  

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском 

систему, могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у 

више година, на основу предлога органа надлежног за послове финансија, уз сагласност општинског 

већа, а највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 5. ове Одлуке. 

Корисник буџетских средстава који, поред прихода из буџета, за одређене расходе или 

издатке остварује и приходе из других извора, обавезан је да измирење тих расхода и издатака прво 

врши из прихода из других извора. 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 

готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе 

предвиђен другачији метод. 

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или 

другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1485. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

Члан 21. 

 

У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног корисника 

буџетских средства промени, износ апропријација издвојених за активности тог корисника могу се 

увећати, односно смањити на терет или у корист текуће буџетске резерве. 

Одлуку о промени апропријација из става 1. овог члана доноси Председник општине. 

Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење органа Општинске управе надлежног за 

финансије на које сагласност даје Председник општине, може извршити преусмеравање 

апропријација одобрених на име одређеног расхода у износу дo 10% вредности апропријације за 

расход чији се износ умањује. 

Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар 

буџета, Председник општине доноси одлуку да се износ апропријације, који није могуће искористити, 

пренесе у текућу буџетску резрву и може се користити за намене које нису предвиђене буџетом или 

за намене за које средства нису предвиђена у довољном обиму. 

Укупaн износ преусмеравања из става 4. овог члана мора бити у складу са одредбама члана 

61. став 14. Закона о буџетском систему.  

 

Члан 22. 

 

У случају да се приходи буџета не остварују у планираном износу, издаци се извршавају по 

приоритетима и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални 

трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

 

Члан 23. 

 

 Наредбодавац за извршење буџета општине Бачка Топола је Председник општине Бачка 

Топола или лице које он овласти. 

За извршење буџета одговоран је Председник општине. 

 

Члан 24. 

 

 Општинско веће је одговорно, у смислу Закона о буџетском систему, за спровођење фискалне 

политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима. 

 Овлашћује се председник општине да у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, 

може поднети захтев Министарству финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног 

дефицита од 10%. 

 

Члан 25. 

 

 Свака исплата на терет средстава буџета општине врши се на основу решења наредбодавца, 

којим је утврђена обавеза и висина исплате. 

За пренос, односно исплату средстава из буџета корисник буџетских средстава подноси 

захтев Оделењу за финансије, утврђивање и наплату јавних прихода – Одсеку за буџет и трезор са 

одговарајућом документацијом. За кориснике из области Законом утврђених права, захтев за пренос 

средстава буџетским корисницима подноси шеф Одсека за друштвене делатности, при чему се имају 

у виду приходи које буџетски корисници остварују обављањем услуга или уступањем јавних 

прихода. 

У захтеву за пренос односно исплату средстава из буџета расходи се разврставају по 

економској класификацији, у складу са законским прописима. 

 

Члан 26. 

 

Уговори о набавци добара, пружању услуга или извођењу грађевинских радова које закључују 

директни и индиректни корисници буџетских средстава, јавна предузећа – корисници субвенција, 

морају бити додељени у складу са прописима који регулишу јавне набавке. 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1486. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

Члан 27. 

 

 Корисници средстава буџета општине дужни су да подносе извештај о коришћењу средстава 

пренетих из буџета оштине у складу са одредбама Закона о буџетском систему.  

 Кориснику буџетских средстава, који не поступа у складу са претходним ставом, биће 

обустављен пренос средстава. 

Корисници средстава буџета општине су обавезни, да своје правне акте правовремено доносе, 

односно ускладе са одговарајућим законским актима и одлукама Скупштине општине Бачка Топола.  

 Уколико корисници буџетских средстава не поступе у складу са претходним ставом, биће 

обустављен пренос средстава из буџета општине. 

 

Члан 28. 

 

 Неискоришћена средства која преостану на рачуну буџетских корисника на крају године, 

враћају се у буџет Општине, најкасније до 31. децембра текуће године. 

 Средства која остану на рачуну буџета на крају године као нераспоређена, преносе се у 

наредну годину и биће распоређена Одлуком о ребалансу буџета за 2025. годину. 

 

Члан 29. 

 

 Депоновање и пласирање новчаних средстава консолидованог рачуна трезора Општине врши 

се у складу са законским прописима. Задуживање за капиталне инвестиције врши се у складу са 

одредбама Закона о јавном дугу. 

 

Члан 30. 

 

Обрачуната амортизација имовине која се води у буџету, отписује се на терет капитала. 

Корисници буџета чија се делатност у целини или претежно финансира из буџета, умањиће 

обрачунату амортизацију средстава за рад у 2025. години, сразмерно делу у коме су та средства 

обезбеђена из средстава буџета општине. 

 

Члан 31. 

 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава који користе пословни простор у 

јавној својини за обављање своје редовне делатности, а која им је дата на коришћење и претежно се 

финансирају из буџетских средстава, неће плаћати закуп у 2025. години, само остале трошкове по том 

основу.  

 

Члан 32. 

 

За законито трошење средстава по свим наменама у оквиру  Раздела 5.  – Општинска управа, 

Глава 5.0 -Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 

активност – Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функција 130, одговоран је 

Начелник Општинске управе. 

За законито трошење средстава по свим наменама у оквиру Програма 16 – Политички систем 

локалне самоуправе одговоран је Председник општине.  

За законито и наменско распоређивање средстава за све програмске активности у оквирима 

програма: 

- Програм 8 – Предшколско васпитање и образовање, 

- Програм 9 – Основно образовање и васпитање, 

- Програм 10 – Средње образовање и васпитање, 

- Програм 11 – Социјална и дечја заштита, 

- Програм 13 – Развој културе и информисања, 

- Програм 14 – Развој спорта и омладине 

одговоран је шеф Одсека за друштвене делатности. 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1487. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

За законито и наменско трошење средстава са Посебног рачуна за избеглице општине Бачка 

Топола одговоран је повереник за избеглице. 

 За законито и наменско трошење средстава која се усмеравају јавним предузећима, 

установама, организацијама или удружењима, одговорна су лица која руководе радом корисника 

буџетских средстава. 

 

Члан 33. 

 

 У Одлуци о буџету општине Бачка Топола обезбеђена су средства за плату 237 запослених, од 

тога 179 запослених на неодређено време и 58 запослених на одређено време. 

 

 

 

IV  ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

 

 

Члан 34. 

 

 Распоред средстава за удружења грађана, културно-уметничка друштва, спортске клубове, 

верске заједнице и остале невладине организације вршиће се  на основу јавних конкурса и 

Правилника. 

 

Члан 35. 

 

 Средства  за функционисање здравствене установе реализује се на основу закључених уговора 

са Домом здравља «Др. Хаџи Јанош» Бачка Топола и решења Наредбодавца. 

 

Члан 36. 

 

„У оквиру Програмске активноси 0701-0004 - Јавни градски и приградски превоз путника закључен је 

уговор о јавном приватно партнерству у трајању од 5 година. Динамика распореда средстава за те 

намене планирана су у скалду са одредбама уговора и финансијским могућностима Општине.“ 

 

Члан 37. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 

Бачка Топола», а примењује се од 1. јануара 2025. године. 

 

Члан 38. 

 

 Одлука о буџету за 2025. годину доставља се Министарству финансија Републике Србије. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 400-25/2024-III Председник 

Дана: 20.12.2024. Скупштине општине 

Бачка Топола Саша Срдић, с.р. 

 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1488. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

Правни основ за израду Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину јесу Закон о 

буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 

63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024, у даљем тексту: "Закон"), Закон о локалној самоуправи и 

Упутство за припрему Одлуке о буџету локалне власти за 2025. годину са пројекцијама за 2026. и 

2027. годину Министарства финансије (у даљем тексту: "Упутство"). Правни основ чине и 

подзаконски акти, донети од стране Владе Републике Србије и надлежних министарстава, као и акта, 

донета од стране Скупштине општине Бачка Топола. 

Укупни приходи и примања, заједно са процењеним износом пренетих неутрошених 

средстава из ранијих година, односно расходи и издаци распоређени овом одлуком, пројектовани су у 

бруто износу од 2.108.950.000,00 динара. 

Планирана средства буџета састоје се од: 

- Текућих прихода и примања буџета (извор 01) у износу од 1.476.385.000,00 динара; 

- Текућих прихода и примања  из сопствених прихода (извор 04) у износу од 534.000,00 динара 

- Прихода из осталих извора финансирања (извор 06,07,08,09,12) у износу од 365.200.000,00 динара; 

- Процењених неутрошених средстава буџета из претходних година (извор 13) у износу од 

266.831.000,00 динара. 

Општи део буџета приказује приходе и примања, као и текуће расходе и издатке, а посебан 

део обухвата финансијске планове корисника буџетских средстава, директних и индиректних, 

односно других корисника буџета (на трећем нивоу), према принципу поделе власти (односно 

организационој структури) и програмског буџетирања. 

У оквиру расхода планирани су издаци у складу са достављеним предлозима финансијских 

планова корисника буџета општине Бачка Топола усклађеним са финансијским могућностима и 

зацртаним приоритетима. Предлози финансијских планова су израђени на основу Упутства за израду 

буџета локалне власти за 2025. годину са пројекцијама за 2026. и 2027. годину. 

У расходном делу буџета око 30% издатака односи се на инвестициона улагања, односно на 

пројектовање и изградњу објеката и на набавку опреме. У оквиру тога највећи приоритет је дат 

завршетку изградње затвореног базена у Бачкој Тополи, изградњи културно-уметничко-

административног центра у Бачкој Тополи, изградњу, модернизацију и пројектовање водоводне 

мреже са водоснабдевањем, изградњу и капитално одржавању путева, и капитално одржавање зграда 

и објеката. 

Сходно Закону у расходном делу буџета за директне кориснике формирана су 5 раздела,и то: 

- Скупштина општине, 

- Општинско веће, 

- Председник општине, 

- Општински правобранилац и 

- Општинска управа. 

 

У оквиру раздела 1.- Скупштина општине приказани су трошкови зараде изабраних и 

постављених лица (председник и секретар СО), трошкови накнаде одборника локалне скупштине, 

скупштинских одбора, као и трошкови финансирања политичких субјеката у складу са Законом о 

финансирању политичких активности. Укупан износ предвиђених средстава за функционисање овог 

органа општине износи 18.701.144,00 динара (Програм 16). 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1489. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

У оквиру раздела 2.- Општиснко веће, као извршног органа, приказани су трошкови личних 

примања чланова Општинског већа, трошкови путовања, уговорене услуге. Укупан износ 

предвиђених средстава за функционисање извршних органа општине износи 15.963.656,00 динара 

(Програм 16). 

У оквиру раздела  3. -Председник општине приказани су трошкови зараде изабраних лица, 

трошкови путовања, као и услуге по уговору. Укупан  износ предиђених средстава за функционисање 

овог раздела износи 7.492.668,00 динара (Програм 16). 

У оквиру раздела 4.-Општински правобранилац приказани су трошкови зараде и трошкови 

превоза, трошкови путовања, стални трошкови, материјал, као и услуге по уговору. Укупан износ 

предвиђених средстава за овај раздео износи 3.520.386,00 динара. 

У Разделу 5.- Општинска управа у оквиру функције 130 приказани су расходи везани за 

функционисање саме општинске управе (глава 5.0), а трошкови индиректних корисника буџетских 

средстава обухваћени су посебним главама, и то: 

 

5.2.-Туристичка организација општине Бачка Топола 

5.3.-Предшколска установа „Бамби“ 

5.4.-Установе културе: 

  -Дом културе општине Бачка Топола 

  -Библиотека „Јухас Ержебет“ 

  -Музеј општине Бачка Топола 

 5.5.-Месне заједнице у општини Бачка Топола. 

 Трошкови осталих корисника буџета приказани су такође у овом разделу у оквиру 

одговарајућих програма, односно програмских активности или пројеката. 

Укупан износ предвиђених средстава за овај раздео износи2.063.272.146,00 динара. 

 

 

Распоред расхода и издатака по корисницима и ближим наменама је следећи: 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1490. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

 

Р
аз

д
ео

-Г
л
ав

а
 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

Е
к
о

н
о

м
ск

а 
к
л
ас

. 

К
о

н
то

 н
ам

е
н

е
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

с.
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

РАСХОДИ ЗА 

2025. 

ГОДИНУ 

СРЕДСТВА 

ИЗ ДРУГИХ 

ПРИХОДА 

КОРИСНИК

А 

УКУПНИ 

РАСХОДИ ЗА 

2025. 

ГОДИНУ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1             РАЗДЕО 1. - СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

  2101 110         
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

  
2101-

0001 
          Функционисање извршних органа       

      411   01 1 Плате и додаци запослених 7 158 614   7 158 614 

      412   01 2 Социјални доприноси на терет послодавца 1 084 530   1 084 530 

      423   01 3 Услуге по уговору  9 250 000   9 250 000 

      481   01 4 
Дотације невладиним организацијама – 

финансирање политичких субјеката 
1 208 000   1 208 000 

              Свега за функцију 110 18 701 144 0 18 701 144 

              Свега за Програмску активност 2101-0001 18 701 144 0 18 701 144 

              
Извори финансирања за Раздео 1 

(Програм 16): 
      

          01   Приходи из буџета 18 701 144   18 701 144 

              
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1. - СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ 
18 701 144 0 18 701 144 

2             РАЗДЕО 2. - ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

  2101           
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

  
2101-

0002 
110         Функционисање извршних органа       

      411   01 7 Плате и додаци запослених 11 622 802   11 622 802 

      412   01 8 Социјални доприноси на терет послодавца 1 760 854   1 760 854 

      422   01 9 Трошкови путовања 80 000   80 000 

      423   01 10 Услуге по уговору  2 500 000   2 500 000 

              Свега за функцију 110 15 963 656 0 15 963 656 

              Свега за Програмску активност 2101-0002 15 963 656 0 15 963 656 

              Свега за Програм 16: 15 963 656 0 15 963 656 

              
Извори финансирања за Раздео 2 

(Програм 16): 
      

          01   Приходи из буџета 15 963 656   15 963 656 

              
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2. -ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ 
15 963 656 0 15 963 656 

3             РАЗДЕО 3. - ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ        

  2101           
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

  
2101-

0002 
110         Функционисање извршних органа       

      411   01 11 Плате и додаци  запослених 4 275 005   4 275 005 

      412   01 12 Социјални доприноси на терет послодавца 647 663   647 663 

      422   01 13 Трошкови путовања 70 000   70 000 

      423   01 14 Услуге по уговору  2 500 000   2 500 000 

              Свега за функцију 110 7 492 668 0 7 492 668 

              Свега за Програмску активност 2101-0002 7 492 668 0 7 492 668 

              Свега за Програм 16: 7 492 668 0 7 492 668 

              
Извори финансирања за Раздео 3 

(Програм 16): 
      

          01   Приходи из буџета 7 492 668   7 492 668 

              
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3. - ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ 
7 492 668 0 7 492 668 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1491. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

4             
РАЗДЕО 4. - ОПШТИНСКИ 

ПРАВОБРАНИЛАЦ 
      

  0602           
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

  
0602-

0004 
330         Општинско правобранилаштво       

      411   01 15 Плате и додаци  запослених 2 145 364   2 145 364 

      412   01 16 Социјални доприноси на терет послодавца 325 022   325 022 

      415   01 17 Накнаде за запослене (готовина-превоз) 400 000   400 000 

      421   01 18 Стални трошкови 50 000   50 000 

      422   01 19 Трошкови путовања 50 000   50 000 

      423   01 20 Услуге по уговору 500 000   500 000 

      426   01 21 Материјал 50 000   50 000 

              Свега за функцију 330 3 520 386 0 3 520 386 

              Свега за Програмску активност 0602-0004 3 520 386 0 3 520 386 

              Свега за Програм 15: 3 520 386 0 3 520 386 

              
Извори финансирања за Раздео 4 

(Програм 15): 
      

          01   Приходи из буџета 3 520 386 0 3 520 386 

              
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4. - ОПШТИНСКИ 

ПРАВОБРАНИЛАЦ 
3 520 386 0 3 520 386 

5             РАЗДЕО 5.- ОПШТИНСКА УПРАВА       

5.0

. 
            Глава 5.0. Општинска управа        

  1101           
ПРОГРАМ 1 - СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

      

  
1101-

0001 
620         Просторно и урбанистичко планирање       

      424 4246 09 119 Геодетске услуге 1 200 000   1 200 000 

      424 4249   119 

Израда пројектне документације , праћење 

пројеката и вршење административно 

техничких услуга, технички пријем објеката 

32 500 000   32 500 000 

          01   Приходи из буџета 32 090 000   32 090 000 

          09   Примања од продаје нефинснијске имовине 400 000   400 000 

          12   Примања по основу отплате датих кредита 10 000   10 000 

              Свега за функцију 620: 33 700 000 0 33 700 000 

              Свега за програмску активност 1101-0001 33 700 000 0 33 700 000 

  
1101-

5101 
          

Пројекат 1101-5101-Пројектно планирање 

за МЗ НОВО ОРАХОВО  
      

    620 511 5114 01 120 
Зграде и грађевински објекти - 

САМОДОПРИН: 
600 000   600 000 

              Свега за функцију 620: 600 000 0 600 000 

              Свега за Пројекат 1101-5101 600 000 0 600 000 

  
1101- 

5102 
          

Пројекат 1101-5102- Изградња техничке 

просторије са санитарним чвором на 

територији старе циглане МЗ БАЈША -620 

      

    620 511 5112 01 120 Изградња зграда и објеката 2 486 476   2 486 476 

      511 5114 01 120 Пројектно планирање 500 000   500 000 

              Свега за функцију 160: 2 986 476 0 2 986 476 

              Свега за Пројекат 1101-5102 2 986 476 0 2 986 476 

  
1101-

5103 
          

Пројекат 1101-5103-Пројектна 

документација  у МЗ ГУНАРОШ -160 
      

    620 511 5114 01 120 Зграде и грађевински објекти 450 000   450 000 

              Свега за функцију 620: 450 000 0 450 000 

              Свега за Пројекат 1101-5103 450 000 0 450 000 

          01   Приходи из буџета 36 126 476 0 36 126 476 

          09   Примања од продаје нефинснијске имовине 1 600 000 0 1 600 000 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1492. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

          12   Примања по основу отплате датих кредита 10 000 0 10 000 

              Свега за ПРОГРАМ 1 37 736 476 0 37 736 476 

  1102           
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
      

  
1102-

0001 
640         

Управљање/ одржавање јавним 

осветљењем 
      

      421 4212 01 124 Стални трошкови - јавна расвета 11 000 000   11 000 000 

      423 4235 01 125 
Услуге по уговору - ЈПП реконструкција 

јавне осветљење 
34 500 000   34 500 000 

      425 4251 01 126 Одржавање јавне расвете  1 200 000   1 200 000 

      426 4269 01 127 Набавка добара- јавна расвета 300 000   300 000 

              Свега за функцију 640 47 000 000 0 47 000 000 

              Свега за Програмску активност 1102-0001 47 000 000 0 47 000 000 

  
1102-

0002 
510         Одржавање јавних зелених површина       

      424 4245 01 107 

Орджавање чистоће на површинама јавне 

намене  и зеленила - паркова (ЈП КОМГРАД  

)  

17 000 000   17 000 000 

      425 4252 01 107 Одржавање плаже и околине језера 750 000   750 000 

      424 4246 01 107 
Одржавање јавних зелених површина - Сеча 

грања 
1 000 000   1 000 000 

              Свега за функцију 510 18 750 000 0 18 750 000 

              Свега за Програмску активност 1102-0002 18 750 000 0 18 750 000 

  
1102-

0003 
510         

Одржавање чистоће на површинама јавне 

намене 
      

      423 4239 01 108 Зимска служба - ЈП КОМГРАД  2 000 000   2 000 000 

      424 4246 01 109 Специјализоване услуге - Уређење депонија 8 250 000   8 250 000 

      425 4252 01 110 Текуће поправке и  одржавање -Фонтана 1 000 000   1 000 000 

              Свега за функцију 510 11 250 000 0 11 250 000 

              Свега за Програмску активност 1102-0003 11 250 000 0 11 250 000 

  
1102-

0004 
510         Зоохигијена       

      423 4235 01 111 
Сакупљање и трошкови збрињавање паса 

лутацлица - ЈП КОМГРАД 
2 500 000   2 500 000 

      424 4249 01 112 
Специјализоване услуге -Прерада и 

транспорт угинућа 
3 000 000   3 000 000 

      421 4213 01 113 Дезинсекција и дератизација 5 000 000   5 000 000 

      483 4831 01 114 Новчане казне и пенали по решењу судова 1 500 000   1 500 000 

      485 4851 01 114 
Накнада штете за повреде или штету нанету 

од стране државних органа 
1 500 000   1 500 000 

              Свега за функцију 510 13 500 000 0 13 500 000 

              Свега за Програмску активност 1102-0004 13 500 000 0 13 500 000 

  
1102-

5201 
          

 

Пројекат 1102-5201- Изградња, 

модернизације и пројектовање водоводне 

мреже са водоснабдевањем у Бачкој 

Тополи  

      

    630 511 5112 13 122 Изградња зграда и објеката 5 000 000   5 000 000 

      511 5114 13 122 Пројектно планирање 2 500 000   2 500 000 

              Свега за функцију 630: 7 500 000 0 7 500 000 

              Свега за Пројекат 1102-5201 7 500 000 0 7 500 000 

  
1102-

5202 
          

Пројекат 1102-5202-Реконструкција 

канализационе мреже објекта Горице 
      

    630 511 5113 13 123 Зграде и грађевински објекти 2 850 000   2 850 000 

      511 5114 13 123 Пројектно планирање 150 000   150 000 

              Свега за функцију 630: 3 000 000 0 3 000 000 

              Свега за Пројекат 1102-5202 3 000 000 0 3 000 000 

              Извори финансирања за Програм 2:       

          01   Приходи из буџета 90 500 000   90 500 000 

          13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 10 500 000   10 500 000 

              Свега за ПРОГРАМ 2: 101 000 000 0 101 000 000 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1493. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

  1501           
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 
      

  
1501-

0003 
412         

Подршка економском развоју и промоцији 

предузетништва 
      

      423 4235 01 63 
Услуге по уговору (Поспешивање 

привредног развоја опшине) 
5 500 000   5 500 000 

      454 4541 01 64 Буџетски фонд за развој предузетинштва 3 000 000   3 000 000 

      451 4511 01 64 
Дотације невладиним организацијама - 

Регионална развојна агенција "Панонрег" 
1 500 000   1 500 000 

      481 4819 01 65 

Дотације невладиним организацијама - за 

развој општине Бачка Топола, привреде и 

предузетничке активности 

5 300 000   5 300 000 

              Свега за функцију 412 15 300 000 0 15 300 000 

              Свега за Програмску активност 1501-0003 15 300 000 0 15 300 000 

  
1501-

4301 
          Пројекат 1501-4301- Jавни радови       

    412 423 4239 01 66 Услуге по уговору 15 000 000   15 000 000 

              Свега за функцију 412 15 000 000 0 15 000 000 

              Свега за Пројекат 1501-4301 15 000 000 0 15 000 000 

              Извори финансирања за Програм 3:       

          01   Приходи из буџета 30 300 000   30 300 000 

              Свега за ПРОГРАМ 3: 30 300 000 0 30 300 000 

  1502           ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

  
1502-

0001 
          

Управљање развојем туризма у општии 

Бачка Топола 
      

    473 423 4239 01 97 
Услуге по уговору (Унапређење туризма 

општине Бачка Топола) 
12 000 000   12 000 000 

              Свега за функцију 473: 12 000 000 0 12 000 000 

              Свега за Програмску активност 1502-0001 12 000 000 0 12 000 000 

  
1502-

5401 
          

Пројекат 1502-5401-Изградња комплекса 

затвореног базена у Бачкој Тополи са 

пратећим садржајима и инфраструктуром 

у Блоку 2 

      

    473 511 5112 13 98 Изградња зграда и објеката 15 000 000   15 000 000 

      511 5114 13 98 Пројектно планирање 15 000 000   15 000 000 

      511 5112 07 98 Изградња зграда и објеката 300 000 000   300 000 000 

      512 5122 13 98 Административна опрема 15 000 000   15 000 000 

              Свега за функцију 473: 345 000 000 0 345 000 000 

              Свега за Пројекат 1502-5401 345 000 000 0 345 000 000 

  
1502-

5402 
          

Пројекат 1502-5402- Дечји базен у МЗ 

Бајша -620 
      

    473 511 5112 13 99 Зграде и грађевински објекти 4 850 000   4 850 000 

      511 5114 13 99 Пројектно планирање 150 000   150 000 

              Свега за функцију 473: 5 000 000 0 5 000 000 

              Свега за Пројекат 1502-5402 5 000 000 0 5 000 000 

  
1502-

5403 
          

Пројекат 1502-5403: Изградња базена и 

уређење простора у оквиру рекреационог 

центра у Старој Моравици 

      

    473 511 5112 13 100 Изградња зграда и објеката 14 000 000   14 000 000 

      511 5114 13 100 Пројектно планирање 1 000 000   1 000 000 

              Свега за функцију 473: 15 000 000 0 15 000 000 

              Свега за Пројекат 1502-5403 15 000 000 0 15 000 000 

  
1502-

5404 
473         

Пројекат 1502-5404-  Зграде и грађевински 

објекти- бунар Пачир 
      

      511 5114 13 101 Зграде и грађевински објекти 1 200 000   1 200 000 

              Свега за функцију 473: 1 200 000 0 1 200 000 

              Свега за Пројекат 1502-5404 1 200 000 0 1 200 000 

  
1502-

5405 
473         

Пројекат 1502-5405-Зграде и грађевински 

објекти - термалнa бањa у Пачиру 
      

      511 5114 13 102 Зграде и грађевински објекти 4 000 000   4 000 000 

              Свега за функцију 473: 4 000 000 0 4 000 000 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1494. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

              Свега за Пројекат 1502-5405 4 000 000 0 4 000 000 

              Извори финансирања за Програм 4:       

          01   Приходи из буџета 12 000 000   12 000 000 

          07   Трансфери од других нивоа власти  300 000 000   300 000 000 

          13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 70 200 000   70 200 000 

              Свега за ПРОГРАМ 4 382 200 000 0 382 200 000 

  0101           
ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И 

РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
      

  
0101-

0001 
421         

Подршка за спровођење пољопривредне 

политике у локалној заједници 
      

      423 4235 01 67 
Услуге по уговору-Уређење пољочуварске 

службе 
15 500 000   15 500 000 

      423 4235 01 67 Услуге по уговору 600 000   600 000 

      424 4249 01 68 
Специјализоване услуге -наводњавање и 

одводњавање 
4 000 000   4 000 000 

      424 4246 01 68 Специјализоване услуге - ПСС 2 000 000   2 000 000 

      424 4246 01 68 
Специјализоване услуге (геодетске услуге, 

обележавање пољопривр. земљ) 
750 000   750 000 

      424 4246 01 68 
Шуме  - Подизање ветрозаштитних појасева 

и пошумљавање 
2 500 000   2 500 000 

      425 4251 01 69 Текуће поправке и одржавање 15 500 000   15 500 000 

      426 4269 01 70 Материјал - Противградна заштита  3 000 000   3 000 000 

      481 4819 01 71 Дотације невладиним организацијама 1 500 000   1 500 000 

      482 4822 01 72 Порези и обавезне таксе  4 050 000   4 050 000 

      511 5114 01 73 Зграде и грађевински објекти  1 100 000   1 100 000 

              
Извори финансирања за Програмску 

активност 0101-0001 
      

          01   Приходи из буџета 50 500 000   50 500 000 

              Свега за функцију 421 50 500 000 0 50 500 000 

              Свега за програмску активност 0101-0001 50 500 000 0 50 500 000 

  
0101-

0002 
421         Мере подршке руралном развоју       

      454 4541 01 74 
Буџетски фонд за развој пољопривреде и 

предузетништва 
14 000 000   14 000 000 

      481 4819 01 75 

Дотације невладиним организацијама - 

Организовање пружања административно 

техничке подршке пољопривредним 

произвођачима 

10 500 000   10 500 000 

      481 4819 01 75 
Дотације невладиним организацијама из 

области пољопривреде и руралног развоја 
7 100 000   7 100 000 

              Свега за функцију 421 31 600 000 0 31 600 000 

              Свега за Програмску активност 0101-0002 31 600 000 0 31 600 000 

              Извори финансирања за Програм 5       

          01   Приходи из буџета 82 100 000   82 100 000 

          13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих  0   0 

          07   Трансфери од других нивоа власти 0   0 

              Свега за ПРОГРАМ 5 82 100 000 0 82 100 000 

  0401           
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
      

  
0401-

0004 
          Управљање отпадним водама       

    520 424 4246 01 115 
Уређење и ископавање јаркова и одвођење 

вода у Б.Тополи  
2 000 000   2 000 000 

              Свега за функцију 520 2 000 000 0 2 000 000 

              Свега за Програмску активност 0401-0004 2 000 000 0 2 000 000 

  
0401-

4601 
510         

Пројекат 0401-4601: Програм заштите 

животне средине- Буџетски фонд за 

заштиту животне средине 

      

      424 4246 01 103 
Специјализоване услуге (Пролећна/јесења 

акција кабастог отпада) 
800 000   800 000 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1495. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

      451 4511 01 104 
Текуће субвенције -РЕГИОНАЛНА 

ДЕПОНИЈА- трошкови функционисања 
26 500 000   26 500 000 

      481 4819 01 105 
Дотације невладиним организацијама из 

области заштите животне средине 
1 400 000   1 400 000 

              Свега за функцију 510 28 700 000 0 28 700 000 

              Свега за Пројекат 0401-4601 28 700 000 0 28 700 000 

  
0401-

4602 
520         

Пројекат 0401-4602- Управљање и 

функционисање ППОВ 
      

      423 4239 01 116 Услуге по уговору 10 000 000   10 000 000 

      424 4243 01 117 Медицинске услуге 1 000 000   1 000 000 

      426 4265 01 118 Материјал 1 000 000   1 000 000 

              Свега за функцију 520 12 000 000 0 12 000 000 

              Свега за Пројекат 0401-4602 12 000 000 0 12 000 000 

  
0401-

4603 
510         

Пројекат 0401-4603- Ревитализација и 

уређење градског парка 
      

      424 4246 13 106 Специјализоване услуге 8 000 000   8 000 000 

      511 5113 06 106 Капитално одржавање зграда и објеката 30 000 000   30 000 000 

              Свега за функцију 510 38 000 000   38 000 000 

              Свега за Пројекат 0401-4603 38 000 000 0 38 000 000 

              Извори финансирања за Програм 6:       

          01   Приходи из буџета 42 700 000   42 700 000 

          06   Донације од међународних организација 30 000 000   30 000 000 

          13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 8 000 000   8 000 000 

          15   
Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
0   0 

              Свега за ПРОГРАМ 6 80 700 000 0 80 700 000 

  0701           

ПРОГРАМ 7- ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

      

  
0701-

0002 
451         

Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 
      

      425 4251 13 77 
Трошкови одржавања путева, тротоара и 

банкина 
6 600 000   6 600 000 

      425 4251 13 77 
Побољшање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 
8 000 000   8 000 000 

      481 4819 01 78 
Дотације невладиним организацијама у 

области техничке и саобраћајне културе 
900 000   900 000 

      511 5114 13 79 Зграде и грађевински објекти 2 000 000   2 000 000 

              Свега за функцију 451: 17 500 000 0 17 500 000 

              Свега за Програмску активност 0701-0002 17 500 000 0 17 500 000 

  
0701-

0004 
          

Јавни градски и приградски превоз 

путника 
      

    451 423 4235 01 80 Превоз ученика 55 000 000   55 000 000 

              Свега за функцију 451: 55 000 000 0 55 000 000 

              Свега за Програмску активност 0701-0004 55 000 000 0 55 000 000 

  
0701-

0005 
451         Програм унапређења друмског саобраћаја       

      423   01 81 
Услуге по уговору- (Савет за безбедност, 

промотивне активности) 
100 000   100 000 

      425   01 83 Текуће поправке и одржавање 100 000   100 000 

      463   01 84 
Текући трансфери за саобраћајно васиптање 

и образовање 
350 000   350 000 

      512   01 86 Машине и опрема 800 000   800 000 

              Свега за функцију 451: 1 350 000 0 1 350 000 

              Свега за програмску активност 0701-0005 1 350 000 0 1 350 000 

  
0701-

4701 
          

Пројекат 0701-4701-Одржавање локалних 

путева, крпљење ударних рупа и 

одржавање тротоара у МЗ НОВО 

ОРАХОВО 

      

    451 425 4251 01 87 Текуће поправке и одржавање САМОДОП. 700 000   700 000 

              Свега за функцију 451: 700 000 0 700 000 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1496. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

              Свега за Пројекат 0701-4701 700 000 0 700 000 

  
0701-

4702 
          

Пројекат 0701-4702-Одржавање путева МЗ 

БАЈША   620 
      

    451 425 4251 01 88 Текуће поправке и одржавање 3 143 524   3 143 524 

              Свега за функцију 451: 3 143 524 0 3 143 524 

              Свега за Пројекат 0701-4702 3 143 524 0 3 143 524 

  
0701-

4703 
          

Пројекат 0701-4703-Одржавање улица  у 

МЗ СТАРА МОРАВИЦА-160 
      

    451 425 4251 01 89 Текуће поправке и одржавање 1 000 000   1 000 000 

              Свега за функцију 451: 1 000 000 0 1 000 000 

              Свега за Пројекат 0701-4703 1 000 000 0 1 000 000 

  
0701-

5702 
          

Пројекат 0701-5702- Пројектовање и 

капитално одржавање путева и тротоара у  

МЗ НОВО ОРАХОВО -160 

      

    451 511 5113 01 90 Каитапно одржавање зграда и објеката 6 100 000   6 100 000 

      511 5114 01 90 Пројектно планирање 600 000   600 000 

              Свега за функцију 451: 6 700 000 0 6 700 000 

              Свега за Пројекат 0701-5702 6 700 000 0 6 700 000 

  
0701-

5703 
          

Пројекат 0701-5703 - Капитално 

одржавање улица у МЗ Пачир 
      

    451 511 5113 01 91 Капитално одржавање зграда и објеката 9 600 000   9 600 000 

      511 5114 01 91 Пројектно планирање       

              Свега за функцију 451: 9 600 000 0 9 600 000 

              Свега за Пројекат 0701-5703 9 600 000 0 9 600 000 

  
0701-

5701 
          

Пројекат 0701-5701 -Капитално 

одржавање путева и тротоара у Бачкој 

Тополи 

      

    451 511 5113 13 92 Капитално одржавање зграда и објеката 17 000 000   17 000 000 

              Свега за функцију 451: 17 000 000 0 17 000 000 

              Свега за Пројекат 0701-5701 17 000 000 0 17 000 000 

              Извори финансирања за Програм 7:       

          01   Приходи из буџета 85 193 524   85 193 524 

          13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 33 600 000   33 600 000 

              Свега за ПРОГРАМ 7 111 993 524 0 111 993 524 

  2003           ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

  
2003-

0001 
912         

Реализација делатности основног 

образовања 
      

      463 4131 01 142 Накнаде у натури - превоз 495 000   495 000 

      463 4151 01 142 Накнаде трошкова за запослене- превоз 22 253 435   22 253 435 

      463 4143 01 142 Отрпемнине и помоћи 520 000   520 000 

      463 4144 01 142 

Помоћ у медицинском лечењу запосленог 

или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 

1 872 000   1 872 000 

      463 4161 01 142 
Награде, бонуси и остали посебни расходи 

(јубиларне награде) 
11 098 500   11 098 500 

      463 4212 01 142 Стални трошкови- енергијa 30 000 000   30 000 000 

      463 4211 01 142 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
100   100 

      463 4213 01 142 Комуналне услуге 2 645 000   2 645 000 

      463 4214 01 142 Услуге комуникација 986 300   986 300 

      463 4215 01 142 Трошкови осигурања 707 000   707 000 

      463 4219 01 142 Остали трошкови 26 000   26 000 

      463 4221 01 142 Трошкови службених путовања у земљи 933 000   933 000 

      463 4222 01 142 Трошкови служб. путовања у иностранство 150 000   150 000 

      463 4224 01 142 Трошкови путовања ученика 1 000 000   1 000 000 

      463 4231 01 142 Административне услуге 200 000   200 000 

      463 4232 01 142 Компјутерске услуге 232 000   232 000 

      463 4233 01 142 
Услуге образовања и усавршавања 

запослених 
769 000   769 000 

      463 4234 01 142 Услуге информисања 350 000   350 000 

      463 4235 01 142 Стручне услуге 830 000   830 000 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1497. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

      463 4236 01 142 Услуге за домаћинство и угоститељство 40 000   40 000 

      463 4237 01 142 Репрезентација 300 000   300 000 

      463 4239 01 142 Остале опште услуге 10 000   10 000 

      463 4243 01 142 Медицинске услуге 1 054 000   1 054 000 

      463 4249 01 142 Остале специјализоване услуге 2 305 000   2 305 000 

      463 4251 01 142 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
3 119 000   3 119 000 

      463 4252 01 142 Текуће поправке и одржавање опреме 1 523 000   1 523 000 

      463 4261 01 142 Административни материјал 542 000   542 000 

      463 4263 01 142 
Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 
408 000   408 000 

      463 4266 01 142 Материјали за образовање, културу и спорт 2 319 700   2 319 700 

      463 4268 01 142 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
1 886 000   1 886 000 

      463 4269 01 142 Материјали за посебне намене 353 000   353 000 

      463 4727 01 142 
Накнаде из буџета за образовање, културу, 

науку и спорт 
4 000 000   4 000 000 

      463 4821 01 142 Остали порези 5 000   5 000 

      463 4822 01 142 Обавезне таксе 81 000   81 000 

      463 4823 01 142 Новчане казне, пенали и камате 19 000   19 000 

      463 4831 01 142 Новчане казне и пенали по решењу судова 810 000   810 000 

      463 4851 01 142 
Накн.штете за пов.или штет.нанету од 

стр.држав.орг. 
1 000   1 000 

      463 5113 01 142 Капитално одржавање зграда и објеката 1 400 000   1 400 000 

      463 5114 01 142 Пројектно планирање 200 000   200 000 

      463 5122 01 142 Административна опрема 120 000   120 000 

      463 5126 01 142 
Опрема за образовање, науку, културу и 

спорт 
500 000   500 000 

      463 4631 01 143 
Трансфери специјализованим васпитним 

установама 
715 000   715 000 

              Свега за функцију 912: 96 778 035 0 96 778 035 

              Свега за Програмску активност 2003-0001 96 778 035 0 96 778 035 

              Извори финансирања за Програм 9:       

          01   Приходи из буџета 96 778 035   96 778 035 

          17   
Неутрошена средства трансфера од других 

нивоа власти 
0   0 

              Свега за ПРОГРАМ 9 96 778 035 0 96 778 035 

                      

  2004           ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

  
2004-

0001 
920         

Реализација делатности средњег 

образовања 
      

      463 4131 01 144 Накнаде у натури - превоз 50 000   50 000 

      463 4151 01 144 Накнаде трошкова за запослене- превоз 13 820 000   13 820 000 

      463 4143 01 144 Отпремнине и помоћи 700 000   700 000 

      463 4144 01 144 

Помоћ у медицинском лечењу запосленог 

или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 

950 000   950 000 

      463 4161 01 144 
Награде, бонуси и остали посебни расходи 

(јубиларне награде) 
4 550 000   4 550 000 

      463 4212 01 144 Енергетске услуге 11 000 000   11 000 000 

      463 4213 01 144 Комуналне услуге 907 000   907 000 

      463 4214 01 144 Услуге комуникација 945 000   945 000 

      463 4215 01 144 Трошкови осигурања 1 340 000   1 340 000 

      463 4221 01 144 Трошкови службених путовања у земљи 462 000   462 000 

      463 4224 01 144 Трошкови путовања ученика 550 000   550 000 

      463 4232 01 144 Компјутерске услуге 360 000   360 000 

      463 4233 01 144 
Услуге образовања и усавршавања 

запослених 
460 000   460 000 

      463 4234 01 144 Услуге информисања 351 000   351 000 

      463 4235 01 144 Стручне услуге 272 000   272 000 

      463 4237 01 144 Репрезентација 212 000   212 000 

      463 4239 01 144 Остале опште услуге 1 550 000   1 550 000 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1498. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

      463 4243 01 144 Остале опште услуге 200 000   200 000 

      463 4249 01 144 Медицинске услуге 427 000   427 000 

      463 4251 01 144 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
3 049 000   3 049 000 

      463 4252 01 144 Текуће поправке и одржавање опреме 830 000   830 000 

      463 4261 01 144 Административни материјал 1 185 000   1 185 000 

      463 4263 01 144 
Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 
407 500   407 500 

      463 4264 01 144 Материјали за саобраћај 465 000   465 000 

      463 4266 01 144 Материјали за образовање, културу и спорт 718 000   718 000 

      463 4268 01 144 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
930 000   930 000 

      463 4269 01 144 Материјали за посебне намене 741 000   741 000 

      463 5113 01 144 Капитално одржавање зграда и објеката 700 000   700 000 

      463 5114 01 144 Пројектно планирање 300 000   300 000 

      463 5122 01 144 Административна опрема 120 000   120 000 

      463 5126 01 144 
Опрема за образовање, науку, културу и 

спорт 
605 000   605 000 

              Свега за функцију 920: 49 156 500 0 49 156 500 

              Свега за програмску активност 2004-0001 49 156 500 0 49 156 500 

              Извори финансирања за Програм 10:       

          01   Приходи из буџета 49 156 500   49 156 500 

              Свега за ПРОГРАМ 10 49 156 500 0 49 156 500 

  0902           
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
      

  
0902-

0001 
070         

Једнократне помоћи и други облици 

помоћи 
      

      463 472 01 27 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

преко Центра за социјални рад 
8 000 000   8 000 000 

      472 472 01 28 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4 200 000   4 200 000 

              Свега за функцију 070: 12 200 000 0 12 200 000 

              Свега за Програмску активност 0902-0001 12 200 000 0 12 200 000 

  
0902-

0016 
070         Дневне услуге       

      463 4111 01 30 Плате и додаци запослених 10 504 000   10 504 000 

      463 4121 01 30 Допринос за пензијско и инвалидско 411 741   411 741 

      463 4122 01 30 Допринсо за здравствено осиг 471 703   471 703 

      463 4131 01 30 Накнаде у натури 72 000   72 000 

      463 4141 01 30 Породиљско боловање 1 000   1 000 

      463 4144 01 30 

Помоћ у медицинском лечењу запосленог 

или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 

1 000   1 000 

      463 4145 01 30 Накнаде трошкова за запослене 420 000   420 000 

      463 4212 01 30 Eнергетске услуге 390 000   390 000 

      463 4213 01 30 Комуналне услуге 40 000   40 000 

      463 4214 01 30 Услуге комуникација 678 000   678 000 

      463 4215 01 30 Трошкови осигурања 80 000   80 000 

      463 4219 01 30 Остали трошкови 40 000   40 000 

      463 4221 01 30 Трошкови службених путовања у земљи 400 000   400 000 

      463 4223 01 30 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 210 000   210 000 

      463 4231 01 30 Административне услуге 50 000   50 000 

      463 4232 01 30 Компјутерске услуге 206 000   206 000 

      463 4233 01 30 
Услуге образовања и усавршавања 

запослених 
210 000   210 000 

      463 4235 01 30 Стручне услуге 25 200 000   25 200 000 

      463 4237 01 30 Репрезентација 130 000   130 000 

      463 4251 01 30 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
70 000   70 000 

      463 4252 01 30 Текуће поправке и одржавање опреме 110 000   110 000 

      463 4261 01 30 Административни материјал 260 000   260 000 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1499. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

      463 4263 01 30 
Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 
65 000   65 000 

      463 4264 01 30 Материјал за саобраћај 250 000   250 000 

      463 4268 01 30 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
50 000   50 000 

      463 4269 01 30 Материјали за посебне намене 225 000   225 000 

      463 4822 01 30 Обавезне таксе 65 000   65 000 

      463 5113 01 30 Капитално одржавање зграда и објеката 500 000   500 000 

      481 4819 01 29 Дотације невладиним организацијама 4 000 000   4 000 000 

              Свега за функцију 070: 45 110 444 0 45 110 444 

              Свега за Програмску активност 0902-0016 45 110 444 0 45 110 444 

  
0902-

0018 
070         Активности Црвеног крста       

      472 4728 01 32 Дотације Црвеном Крсту - Народнa кухињa 9 000 000   9 000 000 

      481 4819 01 33 
Дотације Црвеном Крсту - за функционисање 

ЦК  
3 000 000   3 000 000 

      481 4819 01 33 
Донације за дневни боравак старих и 

одраслих лица 
240 000   240 000 

              Свега за функцију 070: 12 240 000 0 12 240 000 

              Свега за Програмску активност 0902-0018 12 240 000 0 12 240 000 

  
0902-

0019 
040         Подршка деци и породицама са децом       

      472 4721 01 22 

Услуге дневног боравка особа са телесним 

инвалидитетом, односно интелектуалним 

тешкоћама 

4 500 000   4 500 000 

      472 4727   22 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

(стипендије, превоз ученика, ђаци прваци) 
31 500 000   31 500 000 

          01   Приходи из буџета 28 088 152   28 088 152 

          07   Трансфери од других нивоа власти 3 411 848   3 411 848 

              Свега за функцију 040: 36 000 000 0 36 000 000 

              Свега за Програмску активност 0902-0019 36 000 000 0 36 000 000 

  
0902-

0020 
040         Подршка рађању и родитељству       

      472 4723 01 25 
Родитељски додатак за прво, друго, треће и 

четврто дете у породици 
6 000 000   6 000 000 

              Свега за функцију 040: 6 000 000 0 6 000 000 

              Свега за Програмску активност 0902-0020 6 000 000 0 6 000 000 

              Извори финансирања за Програм 11:       

          01   Приходи из буџета 108 138 596   108 138 596 

          07   Трансфери од других нивоа власти  3 411 848   3 411 848 

              Свега за ПРОГРАМ 11 111 550 444 0 111 550 444 

  1801           
ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
      

  
1801-

0001 
760         

Функционисање установе примарне 

здравствене заштите 
      

      464 4249 01 131 

Обезбеђивање медицинске екипе за 

збрињавање пацијената са инфарктом до 

Каменице 

3 800 000   3 800 000 

      464 4239 01 131 
Унапређење здравствене заштите и 

функционисање сеоских амбуланти 
11 125 000   11 125 000 

      464 5121 01 131 Куповина санитет возила 1 680 000   1 680 000 

              Свега за функцију 760 16 605 000 0 16 605 000 

              Свега за Програмску активност 1801-0001 16 605 000 0 16 605 000 

  
1801-

0002 
721         Мртвозорство       

      424 4243 01 129 
Накнаде за рад лекарских комисија 

(мртвозорство, интерресорна) 
2 300 000   2 300 000 

              Свега за функцију 721 2 300 000 0 2 300 000 

              Свега за Програмску активност 1801-0002 2 300 000 0 2 300 000 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1500. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

  
1801-

0003 
740         

Спровођење активности из области 

друштвене бриге за јавно здравље 
      

      464 4249 01 130 

Превентивне активности ("Здрав живот, дуг 

живот", скрининг преглед за рано откривање 

цервикалних болести, премалигних и 

малигних лезија итд) 

1 200 000   1 200 000 

              Свега за функцију 740 1 200 000 0 1 200 000 

              Свега за Програмску активност 1801-0003 1 200 000 0 1 200 000 

              Извори финансирања за Програм 12:       

          01   Приходи из буџета 20 105 000 0 0 

              Свега за ПРОГРАМ 12: 20 105 000 0 20 105 000 

  1201           ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

  
1201-

0002 
          

Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 
      

    820 481 4819 01 135 Дотације међуопштинским институцијама 850 000   850 000 

      481 4819 01 135 
Дотације невладиним организацијама из 

области културе 
17 000 000   17 000 000 

      481 4819 01 135 
Дотације невладиним организацијама из 

области културе (Слободни уметници) 
200 000   200 000 

              Свега за функцију 820: 18 050 000 0 18 050 000 

              Свега за Програмску активност 1201-0002 18 050 000 0 18 050 000 

  
1201-

0003 
          

Унапређење система очувања и 

представљања културно-историског 

наслеђа 

      

    840 481 4819 01 141 Дотације верским заједницама 4 500 000   4 500 000 

              Свега за функцију 840: 4 500 000 0 4 500 000 

              Свега за Програмску активност 1201-0003 4 500 000 0 4 500 000 

  
1201-

0004 
830         

Остваривање и унапређивање јавног 

интереса у области јавног информисања 
      

      423 4235 01 138 Услуге по уговору 13 500 000   13 500 000 

      454 4541 01 139 Услуге информисања на основу конкурса 1 250 000   1 250 000 

      481 4819 01 140 
Дотације непрофитним организацијама из 

области новинско издавачке делатности 
1 700 000   1 700 000 

              Свега за функцију 830 16 450 000 0 16 450 000 

              Свега за Програмску активност 1201-0004 16 450 000 0 16 450 000 

  
1201-

5136 
          

Пројекат 1201-5136 - Набавка земљишта, 

пројектовање и изградња цркве у МЗ 

Мали Београд 

      

    620 511 5112 13 121 Зграде и грађевински објекти 2 900 000   2 900 000 

      511 5114 13 121 Пројектна документација 200 000   200 000 

              Свега за функцију 620: 3 100 000 0 3 100 000 

              Свега за пројекат 1201-5136 3 100 000 0 3 100 000 

              Извори финансирања за Програм 13:       

          01   Приходи из буџета 39 000 000   39 000 000 

          13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 3 100 000   3 100 000 

              Свега за ПРОГРАМ 13: 42 100 000 0 42 100 000 

  1301           
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
      

  
1301-

0001 
810         

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима 
      

      481 4819 01 133 
Дотације непрофитним организацијама – 

Систематски преглед спортиста 
1 000 000   1 000 000 

      481 4189 01 133 
Дотације спортским клубовима и 

удружењима 
45 000 000   45 000 000 

      481 4819 01 133 
Дотације непрофитним организацијама – 

спортске манифестације 
7 700 000   7 700 000 

      481 4819 01 133 
Дотације непрофитним организацијама – 

Савез спортова општине 
8 000 000   8 000 000 

              Свега за функцију 810: 61 700 000 0 61 700 000 

              Свега за Програмску активност 1301-0001 61 700 000 0 61 700 000 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1501. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

  
1301-

4141 
810         

Пројекат 1301-4141-Одржавање дечијих 

игралишта у Б.Тополи 
      

      425 4251 01 134 Текуће поправке и одржавање  1 200 000   1 200 000 

              Свега за функцију 810: 1 200 000 0 1 200 000 

              Свега за Пројекат 1301-4141 1 200 000 0 1 200 000 

              Извори финансирања за Програм 14:       

          01   Приходи из буџета 62 900 000   62 900 000 

              Свега за ПРОГРАМ 14: 62 900 000 0 62 900 000 

  0501           

 

ПРОГРАМ 17: ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

      

  
0501-

0001 
          Енергетски менаџмент       

    436                 

      472       Накнаде за социјалну заштиту из буџета 20 000 000   20 000 000 

        4278 07 76 Трансфери од других нивоа власти 10 000 000   10 000 000 

        4278 13 76 Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 10 000 000   10 000 000 

              Свега за функцију 436: 20 000 000 0 20 000 000 

              Свега за Програмску активност 0501-0001 20 000 000 0 20 000 000 

              Извори финансирања за Програм 17:       

     07 
 

Трансфери од других нивоа власти 10 000 000   10 000 000 

     13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 10 000 000   10 000 000 

              Свега за ПРОГРАМ 17: 20 000 000 0 20 000 000 

                      

  0602           
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

  
0602-

0001 
130         

Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 
      

      411   01 34 Плате и додаци запослених 82 014 700   82 014 700 

      412   01 35 Социјални доприноси на терет послодавца 12 516 549   12 516 549 

      413   01 36 
Накнаде у натури (месечна карта, дечји 

новогодишњи пакетићи) 
500 000   500 000 

      414   01 37 Социјална давања запосленима 3 000 000   3 000 000 

      415   01 38 Накнаде за запослене (готовина-превоз) 5 000 000   5 000 000 

      416   01 39 
Награде, бонуси и остали посебни расходи 

(јубиларне награде) 
380 000   380 000 

      421   01 40 
Стални трошкови (платни промет, енергет. 

комуналне, комуник. и услуге осигурања) 
36 000 000   36 000 000 

      422   01 41 

Трошкови путовања (накнаде за службени 

пут у земљи и у иностранству и за 

коришћење сопственог аутомобила) 

100 000   100 000 

      423   01 42 

Услуге по уговору (уговори о делу, 

образовање и усавршавање запослених, 

услуге информисања) 

25 500 000   25 500 000 

      424   01 43 Специјализоване услуге  3 000 000   3 000 000 

      425   01 44 
Текуће одржавање (одржавање објеката и 

опреме) 
4 000 000   4 000 000 

      426   01 45 

Материјал (административни материјал, 

стручна литература, гориво и мазиво, 

репрезентација) 

6 000 000   6 000 000 

      472   01 46 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 

Награде органа локалне самоуправе (Про-

Урбе, уметност, Вуковци, спортисти) 

900 000   900 000 

      472   01 46 
Накнаде за становање и живот породичних 

домаћинстава избеглица 
480 000   480 000 

      481   01 47 
Дотације невладиним организацијама - 

Чланарине 
1 200 000   1 200 000 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1502. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

      482   01 48 

Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 

једног нивоа власти другом (регистрација 

возила, административне и судске таксе) 

600 000   600 000 

      483   01 49 Новчане казне и пенали по решењу судова 700 000   700 000 

      485   01 50 
Накнада штете за повреде или штету нанету 

од стране државних органа 
700 000   700 000 

      511   13 51 Зграде и грађевински објекти  5 000 000   5 000 000 

      512   13 52 Машине и опрема 2 000 000   2 000 000 

      515   01 53 
Остала основна средства (куповина 

компјутерских програма) 
1 000 000   1 000 000 

              Свега за функцију 130 190 591 249 0 190 591 249 

              Свега за Програмску активност 0602-0001 190 591 249 0 190 591 249 

  
0602-

0005 
130         Омбудсман       

      411   01 54 Плате и додаци запослених 2 081 115   2 081 115 

      412   01 55 Социјални доприноси на терет послодавца 315 289   315 289 

      423   01 56 Услуге по уговору 50 000   50 000 

              Свега за функцију 130 2 446 404 0 2 446 404 

              Свега за Програмску активност 0602-0005 2 446 404 0 2 446 404 

  
0602-

0007 
160         

Функционисање националних савета 

националних мањина 
      

      481   01 57 
Дотације невладиним организацијама - 

Национални савети националних мањина 
3 500 000   3 500 000 

              Свега за функцију 160 3 500 000 0 3 500 000 

              Свега за Програмску активност 0602-0007 3 500 000 0 3 500 000 

  
0602-

0009 
160         Текућа буџетска резерва       

      499   01 58 Текућа буџетска резерва 5 456 271   5 456 271 

              Свега за функцију 160 5 456 271 0 5 456 271 

              Свега за Програмску активност 0602-0009 5 456 271 0 5 456 271 

  
0602-

0010 
160         Стална буџетска резерва       

      499   01 59 Стална буџетска резерва 300 000   300 000 

              Свега за функцију 160 300 000 0 300 000 

              Свега за Програмску активност 0602-0010 300 000 0 300 000 

  
0602-

0014 
          Управљање у ванредним ситуацијама       

    220 424 4249 01 60 
Специјализоване услуге- Ванредне ситуације 

-  услуге цивилне заштите 
1 500 000   1 500 000 

    220 425 4251 01 61 Текуће поправке и одржавање  200 000   200 000 

      472 4729 01 61 
Специјализоване услуге - Хитне 

интервенције и друге комуналне потребе 
500 000   500 000 

              Свега за функцију 220 2 200 000 0 2 200 000 

    320 481 4819 01 62 
 Дотације невладиним организацијама - 

Противпожарна заштита 
2 570 000   2 570 000 

      512 5121 01 62 Машине и опрема 7 000 000   7 000 000 

              Свега за функцију 320 9 570 000 0 9 570 000 

              Свега за Програмску активност 0602-0014 11 770 000 0 11 770 000 

          01   Приходи из буџета 207 063 924   207 063 924 

          13   
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
7 000 000   7 000 000 

              
Свега за ПРОГРАМ 15: 

 
214 063 924 0 214 063 924 

              Извори финансирања за Главу 5.0.:       

          01   Приходи из буџета 955 262 055   955 262 055 

          06   Донације од међународних организација 30 000 000   30 000 000 

          07   Трансфери од других нивоа власти 313 411 848   313 411 848 

          09   Примања од продаје нефинснијске имовине 1 600 000   1 600 000 

          12   Примања по основу отплате датих кредита 10 000   10 000 

          13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 142 400 000   142 400 000 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1503. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

              
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.0. ОППТИНСКА 

УПРАВА 

 

1 442 683 903 0 1 442 683 903 

5.2

. 
            

Глава 5.2. - ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ БАЧКА 

ТОПОЛА 

      

  1502           ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

  
1502-

0001 
473         Управљање развојем туризма       

      411 4111 01 145 Плате и додаци запослених 2 593 815   2 593 815 

      412 4121 01 146 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 259 356   259 356 

      412 4122 01 146 Допринос за здравствено осигурање 133 607   133 607 

      415 4151 01 147 Наканде за запослене 72 000   72 000 

      421 4211 01 148 Трошкови платног промета и банк.услуга 20 000   20 000 

      421 4212 01 148 Услуге комуникација 83 500   83 500 

      422 4221 01 149 Трошкови путовања 250 000   250 000 

      423 4231 01 150 Административне услуге 1 950 000   1 950 000 

      423 4232 01 150 Компјутерске услуге 25 000   25 000 

      423 4234 01 150 Услуге информисања 683 000   683 000 

      423 4235 01 150 Стручне услуге 250 000   250 000 

      423 4237 01 150 Репрезентација 150 000   150 000 

      423 4239 01 150 Остале опште услуге 2 000 000   2 000 000 

      423 4239 04 150 Остале опште услуге 50 000   50 000 

      424 4249 01 151 Специјализоване услуге 1 150 000   1 150 000 

      425 4251 01 152 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
75 000   75 000 

      426 4261 01 153 Административни материјал 50 000   50 000 

      426 4264 01 153 Материјал за саобраћај 50 000   50 000 

      426 4268 01 153 Материјал за домаћинство и угоститељство 250 000   250 000 

      426 4269 01 153 Материјал за посебне намене  80 000   80 000 

      482 4822 01 153 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте од 

једног нивоа власти другом 
10 000   10 000 

      512 5122 01 154 Административна опрема 60 000   60 000 

      523 5231 01 154 Залихе робе - сувенири 545 000   545 000 

      523 5231 09 154 Залихе робе - сувенири 55 000   55 000 

              Свега за функцију 473: 10 845 278 0 10 845 278 

              Свега за Програмску активност 1502-0001 10 845 278 0 10 845 278 

              Извори финансирања за Програм 4:       

          01   Приходи из буџета 10 740 278   10 740 278 

          04   Сопствени приходи 50 000 0 50 000 

          09   Примања од продаје нефинснијске имовине 55 000   55 000 

              
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.2. - ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ БАЧКА 

ТОПОЛА 

10 845 278 0 10 845 278 

5.3

. 
            

Глава 5.3. - ПРЕДШКОЛСКА 

УСТАНОВА "БАМБИ" БАЧКА ТОПОЛА 
      

  2002           
ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ 
      

  
2002-

0002 
911         

Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања 
      

      411 4111 01 155 Плате и додаци запослених 109 608 424   109 608 424 

      412 4121 01 156 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 10 967 256   10 967 256 

      412 4122 01 156 Допринос за здравствено осигурање 5 649 799   5 649 799 

      413 4131 01 157 Накнаде у натури 500 000   500 000 

      414 4141 01 158 
Социјална давања запосленима-Боловање 

преко 30 дана          
400 000   400 000 

      414 4143 01 158 Отпремнине и помоћи                               1 500 000   1 500 000 

      414 4144 01 158 Помоћ у медицинском лечењу запосленог 100 000   100 000 

      415 4151 01 159 Накнаде за запослене 2 600 000   2 600 000 

      416 4161 01 160 Награде,бонуси и остали посебни расходи 1 300 000   1 300 000 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1504. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

      421 4211 01 161 Трошкови платног промета и банк.услуга 180 000   180 000 

      421 4212 01 161 Енергетске услуге 2 898 741   2 898 741 

      421 4212 07 161 Енергетске услуге 4 181 259   4 181 259 

      421 4213 01 161 Комуналне услуге 850 000   850 000 

      421 4214 01 161 Услуге комуникација 810 000   810 000 

      421 4215 01 161 Трошкови осигурања 580 000   580 000 

      422 4221 01 162 Трошкови службених путовања у земљи 100 000   100 000 

      422 4224 01 162 Трошкови путовања ученика 30 000   30 000 

      423 4232 01 163 Компјутерске услуге 110 000   110 000 

      423 4233 01 163 Услуге образовања и усавршавања запосл. 290 000   290 000 

      423 4235 01 163 Стручне услуге                              4 300 000   4 300 000 

      423 4237 01 163 Репрезентација 200 000   200 000 

      423 4239 01 163 Остале опште услуге 320 000   320 000 

      424 4242 01 164 Услуге образовања, културе и спорта 20 000   20 000 

      424 4243 01 164 Услуге јавног здравља                    720 000   720 000 

      424 4249 01 164 Остале специјализоване услуге 500 000   500 000 

      425 4251 01 165 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
1 200 000   1 200 000 

      425 4252 01 165 Текуће поправке и одржавање опреме 300 000   300 000 

      426 4261 01 166 Административни материјал 790 000   790 000 

      426 4263 01 166 
Материјал за образовање и усавршавање 

запослених 
100 000   100 000 

      426 4264 01 166 Материјал за саобраћај 460 000   460 000 

      426 4266 01 166 Материјал за образовање, културу и спорт 400 000   400 000 

      426 4267 01 166 Медицински и лабораторијски материјал 45 000   45 000 

      426 4268 01 166 Материјал за домаћинство и угоститељство 4 748 107   4 748 107 

      426 4268 07 166 Материјал за домаћинство и угоститељство 15 821 893   15 821 893 

      426 4269 01 166 Материјал за посебне намене  600 000   600 000 

      472 4727 01 167 
Накнaде за социјалну заштиту из буџета - 

Бесплатне ужине 
1 650 000   1 650 000 

      482 4821 01 168 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 

једног нивоа власти 
250 000   250 000 

      482 4822 01 168 Обавезне таксе 50 000   50 000 

      511 5114 01 169 Пројектно планирање 150 000   150 000 

      512 5121 01 170 Административна опрема 1 050 000   1 050 000 

      512 5126 01 170 Опрема за образовање, културу и спорт 300 000   300 000 

              Свега за функцију 911: 176 630 480 0 176 630 480 

              Свега за Програмску активност 2002-0002 176 630 480 0 176 630 480 

              Извори финансирања за Програм 8:       

          01   Приходи из буџета 266 235 751   266 235 751 

          07   Трансфери од других нивоа власти  20 003 152   20 003 152 

              
Свега глава 5.3. - ПУ "Бамби" Бачка 

Топола 
176 630 480 0 176 630 480 

5.4

. 
  820         

Глава 5.4. – УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И 

РЕЛИГИЈА 
      

5.4

.1. 
            

Глава 5.4.1-Дом културе општине Бачка 

Топола 
      

  1201           ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

  
1201-

0001 
820         

Функционисање локалних установа 

културе 
      

      411 4111 01 171 Плате и додаци запослених 15 371 043   15 371 043 

      412 4121 01 172 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 1 536 950   1 536 950 

      412 4122 01 172 Допринос за здравствено осигурање 791 762   791 762 

      413 4131 01 173 Накнаде у натури 30 000   30 000 

      414 4141 01 174 Исплата накнада за време одсуст.са посла 150 000   150 000 

      414 4143 01 174 Отпремнине и помоћи 600 000   600 000 

      415 4151 01 175 Накнаде за запослене-превоз 400 000   400 000 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1505. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

      416 4161 01 176 
Награде, бонуси и остали посебни расходи 

(јубиларне награде ) 
700 000   700 000 

      421 4211 01 177 Трошкови платног промета и банк.услуга 100 000   100 000 

      421 4212 01 177 Енергетске услуге 4 200 000   4 200 000 

      421 4213 01 177 Комуналне услуге 125 000   125 000 

      421 4214 01 177 Услуге комуникација 256 000   256 000 

      421 4214 04 177 Услуге комуникација 14 000   14 000 

      421 4215 01 177 Трошкови осигурања 180 000   180 000 

      422 4221 01 178 Трошкови путовања 50 000   50 000 

      423 4232 01 179 Компјутерске услуге 40 000   40 000 

      423 4232 04 179 Компјутерске услуге 20 000   20 000 

      423 4234 01 179 Услуге информисања 250 000   250 000 

      423 4235 01 179 Стручне услуге 7 500 000   7 500 000 

      423 4235 04 179 Стручне услуге 200 000   200 000 

      423 4237 01 179 Репрезентација 220 000   220 000 

      423 4239 01 179 Остале опште услуге 550 000   550 000 

      423 4239 04 179 Остале опште услуге 100 000   100 000 

      424 4242 01 180 Услуге образовања, културе и спорта 800 000   800 000 

      424 4243 01 180 Медицинске услуге 20 000   20 000 

      424 4249 01 180 Остале специјализоване услуге 430 000   430 000 

      424 4249 04 180 Остале специјализоване услуге 50 000   50 000 

      425 4251 01 181 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
1 800 000   1 800 000 

      425 4252 01 181 Текуће поправке и одржавање опреме 230 000   230 000 

      426 4261 01 182 Административни материјал 190 000   190 000 

      426 4263 01 182 
Материјал за образовање и усавршавање 

запослених 
50 000   50 000 

      426 4264 01 182 Материјал за саобраћај 210 000   210 000 

      426 4268 01 182 Материјал за домаћинство и угоститељство 690 000   690 000 

      426 4269 01 182 Материјал за посебне намене  180 000   180 000 

      482 4821 01 184 Регистрација возила 20 000   20 000 

      482 4822 01 184 Судске таксе                               500 000 0 500 000 

      512 5122 01 185 Машине и опрема  285 000   285 000 

              Свега за функцију 820: 38 839 755 0 38 839 755 

              Свега за Програмску активност 1201-0001 38 839 755 0 38 839 755 

  
1201-

5134 
820         

Пројекат 1201-5134 - Изградња и 

реконструкција зграде бившег Хотела 
      

                      

      511 5113 13 187 
Капитално одржавање објеката за потребе 

образ. 
87 841 966 42 000 000 129 841 966 

      511 5113 01 187 
Капитално одржавање објеката за потребе 

образ. 
29 510 966   30 910 966 

      511 5113 13 187 
Капитално одржавање објеката за потребе 

образ. 
12 989 034   11 589 034 

      511 5114 01 187 Пројектно планирање 1 980 000   1 980 000 

      512 5122 13 187 Административна опрема - намештај 20 000 000   20 000 000 

              Свега за функцију 820: 152 321 966 42 000 000 194 321 966 

              Свега за Пројекат 1201-5134 152 321 966 42 000 000 194 321 966 

              Приходи из буџета 69 946 721   69 946 721 

              Сопствени приходи 384 000   384 000 

              Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 120 831 000   120 831 000 

              Свега глава 5.4.1.  191 161 721 42 000 000 233 161 721 

5.4

.2 
            Глава 5.4.2.- Библиотека "Јухас Ержебет"       

  1201           ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

  
1201-

0001 
820         

Функционисање локалних установа 

културе 
      

      411 4111 01 171 Плате и додаци запослених 14 499 169   14 499 169 

      412 4121 01 172 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 1 446 321   1 446 321 

      412 4122 01 172 Допринос за здравствено осигурање 745 075   745 075 

      413 4131 01 173 Накнаде у натури 50 000   50 000 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1506. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

      414 4141 01 174 Боловање преко 30 данa 800 000   800 000 

      415 4151 01 175 Накнаде за запослене-превоз 450 000   450 000 

      416 4161 01 176 Награде и бонуси 520 000   520 000 

      421 4211 01 177 Трошкови платног промета и банк.услуга 30 000   30 000 

      421 4212 01 177 Енергетске услуге 900 000   900 000 

        4213 01 177 Комуналне услуге 70 000   70 000 

        4214 01 177 Услуге комуникација 120 000   120 000 

        4215 01 177 Трошкови осигурања 180 000   180 000 

      422 4221 01 178 Трошкови путовања 50 000   50 000 

      423 4232 01 179 Компјутерске услуге 30 000   30 000 

        4233 01 179 Услуге образовања и усавршавања запосл. 15 000   15 000 

        4233 04 179 Услуге образовања и усавршавања запосл. 20 000   20 000 

        4234 01 179 Услуге информисања 180 000   180 000 

        4234 04 179 Услуге информисања 30 000   30 000 

        4235 01 179 Стручне услуге 450 000   450 000 

        4235 04 179 Стручне услуге 50 000   50 000 

        4237 01 179 Репрезентација  60 000   60 000 

        4239 01 179 Остале опште услуге 150 000   150 000 

      424 4242 01 180 Услуге образовања, културе и спорта 200 000   200 000 

        4243 01 180 Медицинске услуге 5 000   5 000 

        4249 01 180 Остале специјализоване услуге 270 000   270 000 

      425 4251 01 181 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
330 000   330 000 

        4252 01 181 Текуће поправке и одржавање опреме 140 000   140 000 

      426 4261 01 182 Административни материјал 307 000   307 000 

        4263 01 182 
Материјал за образовање и усавршавање 

запослених 
40 000   40 000 

        4266 01 182 Материјал за образовање, културу и спорт 5 000   5 000 

        4268 01 182 Материјал за домаћинство и угоститељство 145 000   145 000 

        4269 01 182 Материјал за посебне намене  5 000   5 000 

      441 4417 01 183 
Отплата камата на домаће финансијске 

деривате 
3 000   3 000 

      482 4822 01 184 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте од 

једног нивоа власти другом 
80 000   80 000 

        4823 01 184 Новчане казне 200 000   200 000 

      512 5122 01 185 Административна опрема 250 000   250 000 

      515 5151 01 186 Нематеријална имовина - Куповина књига 500 000   500 000 

              Свега за функцију 820: 23 325 565 0 23 325 565 

              Свега за Програмску активност 1201-0001 23 325 565 0 23 325 565 

  
1201-

5135 
          

Пројекат 1201-5135 - Реконструкција 

зграде  Библиотеке 
      

    820 511 5113 13 188 Зграде и грађевински објекти 3 600 000   3 600 000 

              Свега за функцију 820: 3 600 000 0 3 600 000 

              Свега за пројекат 1201-5135 3 600 000 0 3 600 000 

              Приходи из буџета 23 225 565   23 225 565 

              Сопствени приходи 100 000   100 000 

              Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 3 600 000   3 600 000 

              Свега глава 5.4.2.   26 925 565 0 26 925 565 

5.4

.3 
            Глава 5.4.3. Музеј општине Бачка Топола       

  1201           ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

  
1201-

0001 
820         

Функционисање локалних установа 

културе 
      

      411 4111 01 171 Плате и додаци запослених 4 613 501   4 613 501 

      412 4121 01 172 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 461 303   461 303 

        4122 01 172 Допринос за здравствено осигурање 237 641   237 641 

      415 4151 01 175 Накнаде за запослене 300 000   300 000 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1507. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

      421 4211 01 177 Трошкови платног промета и банк.услуга 5 000   5 000 

        4212 01 177 Енергетске услуге 320 000   320 000 

        4213 01 177 Комуналне услуге 10 000   10 000 

        4214 01 177 Услуге комуникација 115 000   115 000 

      422 4229 01 178 Трошкови путовања 10 800   10 800 

      423 4231 01 179 Административне услуге 364 000   364 000 

        4235 01 179 Стручне услуге 1 302 000   1 302 000 

      424 4242 01 180 Услуге образовања, културе и спорта 26 000   26 000 

        4249 01 180 Остале специјализоване услуге 30 398   30 398 

      425 4251 01 181 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
60 000   60 000 

        4252 01 181 Текуће поправке и одржавање опреме 10 000   10 000 

        4261 01 182 Административни материјал 30 000   30 000 

      426 4268 01 182 Материјал за домаћинство и угоститељство 45 000   45 000 

      482 4822 01 184 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте од 

једног нивоа власти другом 
16 100   16 100 

      512 5122 01 185 Машине и опрема 600 000   600 000 

              Свега за функцију 820: 8 556 743 0 8 556 743 

              Свега за Програмску активност 1201-0001 8 556 743 0 8 556 743 

              Приходи из буџета 8 556 743   8 556 743 

              
Свега глава 5.4.3. (Програмска активност 

1201-0001) 
8 556 743 0 8 556 743 

              Извори финансирања за Програм 13:       

          01   Приходи из буџета 101 729 029   103 129 029 

          04   Сопствени приходи 484 000   484 000 

          13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 124 431 000   165 031 000 

              Свега глава 5.4. – УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 226 644 029 42 000 000 268 644 029 

5.5

. 
            Глава 5.5.– МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

5.5

.1. 
            Глава 5.5.1.- Месна заједница Бајша       

  0602           
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

  
0602-

0002 
          Месне заједнице       

    160         Опште јавне услуге       

   
411 

 

  

 

Плате и додаци запослених 3 407 882 

 

3 407 882 

    

41111 01 189 Плате и додаци запослених 3 407 882 

 

3 407 882 

   
412 

 

  

 

Соц. доприноси на терет послодавца 516 294 

 

516 294 

    

4121 01 190 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 340 754 

 

340 754 

    

4122 01 190 Допринос за здравствено осигурање 175 540 

 

175 540 

   
414 

 

  

 

Социјална давања запосленима 500 000 

 

500 000 

    

4141 01 192 Исплата накнада за време одсуст.са посла 500 000 

 

500 000 

   
421 

 

  

 

Стални трошкови 5 524 000 

 

5 524 000 

    

4211 01 195 Трошкови платног промета и банк.услуга 50 000 

 

50 000 

    

4212 01 195 Енергетске услуге 3 924 000 

 

3 924 000 

    

4213 01 195 Комуналне услуге 800 000 

 

800 000 

    

4214 01 195 Услуге комуникација 600 000 

 

600 000 

    

4215 01 195 Трошкови осигурања 100 000 

 

100 000 

    

4219 01 195 Остали трошкови 50 000 

 

50 000 

   
423 

 

  

 

Услуге по уговору 1 615 247 

 

1 615 247 

    

4231 01 197 Административне услуге 676 000 

 

676 000 

    

4235 01 197 Стручне услуге 739 247 

 

739 247 

    

4236 01 197 Услуге за домаћинство и угоститељство 200 000 

 

200 000 

   
424 

 

  

 

Специјализоване услуге 3 236 000 

 

3 236 000 

    

4243 01 198 Медицинске услуге  236 000 

 

236 000 

    

4245 01 198 Усл.одржав. националних паркова и природних површ. 2 000 000 

 

2 000 000 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1508. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

    

4249 01 198 Остале специјализоване услуге 1 000 000 

 

1 000 000 
                            

   
425 

 

  

 

Текуће поправке и одржавање 2 300 000 

 

2 300 000 
                            

    

4251 
01 

199 

Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 2 000 000 

 

2 000 000                             

    

4252 01 199 Текуће поправке и одржавање опреме 300 000 

 

300 000 
                            

   
426 

 

  

 

Материјал 3 800 000 

 

3 800 000 
                            

    

4261 01 200 Административни материјал 500 000 

 

500 000 
                            

    

4264 01 200 Материјал за саобраћај 800 000 

 

800 000 
                            

    

4268 01 200 Материјал за домаћинство и угоститељство 1 500 000 

 

1 500 000 
                            

    

4269 01 200 Материјал за посебне намене ЕВ. Р 1 000 000 

 

1 000 000 
                            

   
482 

 

  

 

Порези,обавезне таксе и казне  20 000 

 

20 000 
                            

    

4822 01 202 Обавезне таксе 20 000 

 

20 000 
                            

   
512 

 

  

 

Машине и опрема 472 000 

 

472 000 
                            

    

5122 01 204 Административна опрема ЕВ.Р 472 000 

 

472 000 
                            

     

  

 
Свега за функцију 160: 21 391 423   21 391 423 

                            
              Свега за Програмску активност 0602-0002 21 391 423   21 391 423 

                            
              Свега за ПРОГРАМ 15 21 391 423 0 21 391 423 

                            
              Свега за Главу 5.5.1.-МЗ Бајша  21 391 423 0 21 391 423 

                            
5.5

.2. 
            

Глава 5.5.2.- Месна заједница Бачки 

Соколац 
      

                            

  0602           
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

                            

  
0602-

0002 
          Месне заједнице       

                            

    160         Опште јавне услуге       
                            

   
411 

 

  

 

Плате и додаци запослених 856 994 

 

856 994 
                            

    

4111 01 189 Плате и додаци запослених 856 994 

 

856 994 
                            

   
412 

 

  

 

Соц. доприноси на терет послодавца 129 833 

 

129 833 
                            

    

4121 01 190 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 85 690 

 

85 690                             

    

4122 01 190 Допринос за здравствено осигурање 44 143 

 

44 143                             

   
421 

 

  

 

Стални трошкови 2 020 000 

 

2 020 000                             

    

4211 01 195 Трошкови платног промета и банк.услуга 15 000 

 

15 000                             

    

4212 01 195 Енергетске услуге 1 955 000 

 

1 955 000                             

    

4213 01 195 Комуналне услуге -ЕВ.Р 20 000 

 

20 000                             

    

4214 01 195 Услуге комуникација 30 000 

 

30 000                             

   
423 

 

  

 

Услуге по уговору 595 000 

 

595 000                             

    

4231 01 197 Административне услуге 325 000 

 

325 000                             

    

4237 01 197 Репрезентација 70 000 

 

70 000                             

    

4239 01 197 Остале опште услуге 200 000 

 

200 000                             

   
424 

 

  

 

Специјализоване услуге 200 000 

 

200 000                             

    

4243 01 198 Медицинске услуге -ЕВ.Р 100 000 

 

100 000                             

    

4245 01 198 Усл.одржав. националних паркова -ЕВ. Р 100 000 

 

100 000                             

   
425 

 

  

 

Текуће поправке и одржавање 665 000 

 

665 000                             

    

4251 
01 

199 

Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 630 000 

 

630 000                             

    

4252 01 199 Текуће поправке и одржавање опреме ЕВ. Р 35 000 

 

35 000 
                            

   
426 

 

  

 

Материјал 450 000 

 

450 000 
                            

    

4265 
01 

200 

Материјал за очување животне средине и 

науку 200 000 

 

200 000                             

    

4268 01 200 Материјал за домаћинство и угоститељство 150 000 

 

150 000 
                            

    

4269 01 200 Материјал за посебне намене  100 000 

 

100 000 
                            

   
427 

 

  

 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 80 000 

 

80 000 
                            

    

4723 01 201 Накнаде из буџета за децу и породицу 80 000 

 

80 000 
                            

   
482 

 

  

 

Порези,обавезне таксе и казне  1 000 

 

1 000 
                            

    

4822 01 202 Обавезне таксе 1 000 

 

1 000 
                            

   
512 

 

  

 

Машине и опрема 50 000 

 

50 000 
                            

    

5122 01 204 Административна опрема 50 000 

 

50 000 
                            

     

  

 
Свега за функцију 160: 5 047 827   5 047 827 

                            



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1509. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

              Свега за Програмску активност 0602-0002 5 047 827   5 047 827 
                            

              
Свега за Главу 5.5.2.- МЗ Бачки Соколац 

(Програм 15) 
5 047 827 0 5 047 827 

                            

5.5

.3. 
            

Глава 5.5.3.- Месна заједница Горња 

Рогатица 
      

                            

  0602           
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

                            

  
0602-

0002 
          Месне заједнице       

                            

    160         Опште јавне услуге       
                            

   
411 

 

  

 

Плате и додаци запослених 808 762 

 

808 762 
                            

    

4111 01 189 Плате и додаци запослених 808 762 

 

808 762 
                            

   
412 

 

  

 

Соц. доприноси на терет послодавца 122 527 

 

122 527 
                            

    

4121 01 190 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 80 868 

 

80 868 
                            

    

4122 01 190 Допринос за здравствено осигурање 41 659 

 

41 659 
                            

   
421 

 

  

 

Стални трошкови 1 879 000 

 

1 879 000 
                            

    

4211 01 195 Трошкови платног промета и банк.услуга 19 000 

 

19 000 
                            

    

4212 01 195 Енергетске услуге 1 800 000 

 

1 800 000 
                            

    

4213 01 195 Комуналне услуге 32 400 

 

32 400 
                            

    

4214 01 195 Услуге комуникација 27 600 

 

27 600 
                            

   
423 

 

  

 

Услуге по уговору 480 000 

 

480 000 
                            

    

4231 01 197 Административне услуге 230 000 

 

230 000 
                            

    

4237 01 197 Репрезентација 150 000 

 

150 000 
                            

    

4239 01 197 Остале опште услуге 100 000 

 

100 000 
                            

   
424 

 

  

 

Специјализоване услуге 200 000 

 

200 000 
                            

    

4243 01 198 Медицинске услуге 140 000 

 

140 000 
                            

    

4249 01 198 Остале специјализоване услуге 60 000 

 

60 000 
                            

   
425 

 

  

 

Текуће поправке и одржавање 1 642 850 

 

1 642 850 
                            

    

4251 
01 

199 

Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 1 590 000 

 

1 590 000                             

    

4252 01 199 Текуће поправке и одржавање опреме 52 850 

 

52 850 
                            

   
426 

 

  

 

Материјал 487 000 

 

487 000 
                            

    

4261 01 200 Административни материјал 40 000 

 

40 000 
                            

    

4264 01 200 Материјал за саобраћај 100 000 

 

100 000 
                            

    

4268 
01 

200 

Материјал за домаћинство и угоститељство - 

ЕВ.Р 72 000 

 

72 000                             

    

4269 01 200 Материјал за посебне намене  275 000 

 

275 000 
                            

   
512 

 

  

 

Машине и опрема 250 000 

 

250 000 
                            

    

5126 
01 

204 

Опрема за образовање, науку, културу и 

спорт 250 000 

 

250 000                             

     

  

 
Свега за функцију 160: 5 870 139   5 870 139 

                            
              Свега за Програмску активност 0602-0002 5 870 139   5 870 139 

                            
              Свега за  Главу 5.5.3.- МЗ Горња Рогатица 5 870 139 0 5 870 139 

                            
5.5

.4. 
            Глава 5.5.4.- Месна заједница Гунарош       

                            

  0602           
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

                            

  
0602-

0002 
          Месне заједнице       

                            

    160         Опште јавне услуге       
                            

   
411 

 

  

 

Плате и додаци запослених 2 936 207 

 

2 936 207                             

    

41111 01 189 Плате и додаци запослених 2 936 207 

 

2 936 207                             

   
412 

 

  

 

Соц. доприноси на терет послодавца 444 835 

 

444 835                             

    

4121 01 190 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 293 591 

 

293 591                             

    

4122 01 190 Допринос за здравствено осигурање 151 244 

 

151 244                             

   
421 

 

  

 

Стални трошкови 2 758 606 

 

2 758 606                             

    

4211 01 195 Трошкови платног промета и банк.услуга 55 000 

 

55 000                             

    

4212 01 195 Енергетске услуге 2 423 606 

 

2 423 606 
                            

    

4214 01 195 Услуге комуникација 280 000 

 

280 000 
                            

   
422 

 

  

 

Трошкови путовања 200 000 

 

200 000 
                            



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1510. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

    

4229 01 196 Остали трошкови транспорта  200 000 

 

200 000 
                            

   
423 

 

  

 

Услуге по уговору 850 000 

 

850 000 
                            

    

4231 01 197 Административне услуге 60 000 

 

60 000 
                            

    

4234 01 197 Услуге информисања 250 000 

 

250 000 
                            

    

4235 01 197 Стручне услуге 50 000 

 

50 000 
                            

    

4237 01 197 Репрезентација 240 000 

 

240 000 
                            

    

4239 01 197 Остале опште услуге 250 000 

 

250 000 
                            

   
424 

 

  

 

Специјализоване услуге 1 250 000 

 

1 250 000 
                            

    

4245 01 198 Усл.одржав. националних паркова и природних површ. 300 000 

 

300 000 

    

4249 01 198 Остале специјализоване услуге 950 000 

 

950 000 
                            

   
425 

 

  

 

Текуће поправке и одржавање 5 434 000 

 

5 434 000 
                            

    

4251 
01 

199 

Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 4 634 000 

 

4 634 000                             

    

4252 01 199 Текуће поправке и одржавање опреме 800 000 

 

800 000 
                            

   
426 

 

  

 

Материјал 3 266 000 

 

3 266 000 
                            

    

4261 01 200 Административни материјал 100 000 

 

100 000 
                            

    

4262 01 200 Материјал за пољопривреду ЕВ. Р 166 000 

 

166 000 
                            

    

4263 
01 

200 

Материјал за образовање и усавршавање 

запослених 50 000 

 

50 000                             

    

4264 01 200 Материјал за саобраћај 1 400 000 

 

1 400 000 
                            

    

4268 01 200 Материјал за домаћинство и угоститељство 1 200 000 

 

1 200 000 
                            

    

4269 01 200 Материјал за посебне намене  350 000 

 

350 000 
                            

   
482 

 

  

 

Порези,обавезне таксе и казне  100 000 

 

100 000 
                            

    

4821 01 202 Остали порези 100 000 

 

100 000 
                            

   
512 

 

  

 

Машине и опрема 460 000 

 

460 000 
                            

    

5122 01 204 Административна опрема 260 000 

 

260 000 
                            

    

5123 01 204 Опрема за пољопривреду 200 000 

 

200 000 
                            

     

  

 
Свега за функцију 160: 17 699 648   17 699 648 

                            
              Свега за Програмску активност 0602-0002 17 699 648   17 699 648 

                            
              Свега за  Главу 5.5.4.- МЗ Гунарош 17 699 648 0 17 699 648 

                            
5.5

.5. 
            Глава 5.5.5.- Месна заједница Карађорђево       

                            

  0602           
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

                            

  
0602-

0002 
          Месне заједнице       

                            

    160         Опште јавне услуге       
                            

   
411 

 

  

 

Плате и додаци запослених 913 790 

 

913 790 
                            

    

4111 01 189 Плате и додаци запослених 913 790 

 

913 790 
                            

   
412 

 

  

 

Соц. доприноси на терет послодавца 138 439 

 

138 439 
                            

    

4121 01 190 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 91 370 

 

91 370 
                            

    

4122 01 190 Допринос за здравствено осигурање 47 069 

 

47 069 
                            

   
421 

 

  

 

Стални трошкови 2 820 000 

 

2 820 000 
                            

    

4211 01 195 Трошкови платног промета и банк.услуга 15 000 

 

15 000 
                            

    

4212 01 195 Енергетске услуге 2 655 000 

 

2 655 000 
                            

    

4213 01 195 Комуналне услуге ЕВ. Р 50 000 

 

50 000 
                            

    

4214 01 195 Услуге комуникација 50 000 

 

50 000 
                            

    

4215 01 195 Трошкови осигурања 50 000 

 

50 000 
                            

   
423 

 

  

 

Услуге по уговору 585 000 

 

585 000 
                            

    

4231 01 197 Административне услуге 325 000 

 

325 000                             

    

4237 01 197 Репрезентација 70 000 

 

70 000                             

    

4239 01 197 Остале опште услуге -ЕВ.Р 190 000 

 

190 000                             

   
424 

 

  

 

Специјализоване услуге 650 000 

 

650 000 
                            

    

4243 01 198 Медицинске услуге- ЕВ.Р 200 000 

 

200 000 
                            

    

4245 01 198 Усл.одржав. националних паркова и природних површ. 450 000 

 

450 000 

   
425 

 

  

 

Текуће поправке и одржавање 1 300 000 

 

1 300 000 
                            

    

4251 
01 

199 

Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 1 270 000 

 

1 270 000                             

    

4252 01 199 Текуће поправке и одржавање опреме ЕВ.Р 30 000 

 

30 000 
                            

   
426 

 

  

 

Материјал 630 000 

 

630 000 
                            

    

4261 01 200 Административни материјал 30 000 

 

30 000 
                            



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1511. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

    

4264 01 200 Материјал за саобраћај 150 000 

 

150 000 
                            

    

4265 
01 

200 

Материјал за очување животне средине и 

науку 100 000 

 

100 000                             

    

4268 01 200 Материјал за домаћинство и угоститељство 250 000 

 

250 000 
                            

    

4269 01 200 Материјал за посебне намене  100 000 

 

100 000 
                            

   
482 

 

  

 

Порези,обавезне таксе и казне  2 220 

 

2 220 
                            

    

4822 01 202 Обавезне таксе 2 220 

 

2 220 
                            

   
512 

 

  

 

Машине и опрема 200 000 

 

200 000 
                            

    

5122 01 204 Административна опрема ЕВ. Р 100 000 

 

100 000 
                            

    

5124 01 204 Опрема за заштиту животне средине 100 000 

 

100 000 
                            

     

  

 
Свега за функцију 160: 7 239 449   7 239 449 

                            
              Свега за Програмску активност 0602-0002 7 239 449   7 239 449 

                            
              Свега за  Главу 5.5.5.- МЗ Карађорђево  7 239 449 0 7 239 449 

                            
5.5

.6. 
            

Глава 5.5.6.-Месна заједница Мали 

Београд 
      

                            

  0602           
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

                            

  
0602-

0002 
          Месне заједнице       

                            

    160         Опште јавне услуге       
                            

   
421 

 

  

 

Стални трошкови 2 485 000 

 

2 485 000 
                            

    

4211 01 195 Трошкови платног промета и банк.услуга 15 000 

 

15 000 
                            

    

4212 01 195 Енергетске услуге 2 300 000 

 

2 300 000 
                            

    

4213 01 195 Комуналне услуге 50 000 

 

50 000 
                            

    

4214 01 195 Услуге комуникација 120 000 

 

120 000 
                            

   
423 

 

  

 

Услуге по уговору 1 509 000 

 

1 509 000 
                            

    

4231 01 197 Административне услуге 900 000 

 

900 000 
                            

    

4232 01 197 Компјутерске услуге Ев-Р 65 000 

 

65 000 
                            

    

4239 01 197 Остале опште услуге  544 000 

 

544 000 
                            

   
424 

 

  

 

Специјализоване услуге 600 000 

 

600 000 
                            

    

4243 01 198 Медицинске услуге Ев-Р 100 000 

 

100 000 
                            

    

4245 01 198 Усл.одржав. националних паркова Ев. Р 500 000 

 

500 000 
                            

   
425 

 

  

 

Текуће поправке и одржавање 285 000 

 

285 000 
                            

    

4251 01 199 Текуће поправке и одржавање зграда  Ев.Р 255 000 

 

255 000 
                            

    

4252 01 199 Текуће поправке и одржавање опреме Ев. Р 30 000 

 

30 000 
                            

   
426 

 

  

 

Материјал 350 000 

 

350 000 
                            

    

4261 01 200 Административни материјал Ев. Р 35 000 

 

35 000 
                            

    

4264 01 200 Материјал за саобраћај ЕВ. Р. 60 000 

 

60 000 
                            

    

4265 01 200 Материјал за очување животне средине Ев. Р 50 000 

 

50 000 
                            

    

4268 
01 

200 

Материјал за домаћинство и угоститељство 

Ев. Р 155 000 

 

155 000                             

    

4269 01 200 Материјал за посебне намене ЕВ. Р 50 000 

 

50 000 
                            

   
482 

 

  

 

Порези,обавезне таксе и казне  1 000 

 

1 000 
                            

    

4822 01 202 Обавезне таксе 1 000 

 

1 000 
                            

     

  

 
Свега за функцију 160: 5 230 000   5 230 000 

                            
              Свега за Програмску активност 0602-0002 5 230 000   5 230 000 

                            

              
Свега за  Главу 5.5.6.- МЗ Мали Београд 

(Програм 15) 5 230 000 0 5 230 000                             

5.5

.7. 
            

Глава 5.5.7.-Месна заједница Ново 

Орахово 
      

                            

  0602           
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

                            

  
0602-

0002 
          Месне заједнице       

                            

    160         Опште јавне услуге       
                            

   
411 

 

  

 

Плате и додаци запослених 3 941 600,00 

 

3 941 600,00                             

    

4111 01 189 Плате и додаци запослених 3 941 600,00 

 

3 941 600,00                             

   
412 

 

  

 

Соц. доприноси на терет послодавца 597 150,00 

 

597 150,00                             

    

4121 01 190 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 394 120,00 

 

394 120,00                             

    

4122 01 190 Допринос за здравствено осигурање 203 030,00 

 

203 030,00                             



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1512. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

   
414 

 

  

 

Социјална давања запосленима 320 000,00 

 

320 000,00                             

    

4141 01 192 Исплата накнада за време одсуст.са посла 120 000,00 

 

120 000,00 
                            

    

4143 01 192 Отпремнине и помоћи 200 000,00 

 

200 000,00 
                            

   
415 

 

  

 

Накнаде трошкова за запослене 70 000,00 

 

70 000,00 
                            

    

4151 01 193 Накнаде трошкова за запосленe САМОД 70 000,00 

 

70 000,00 
                            

   
416 

 

  

 

Награде,бонуси и остали посебни расходи 200 000,00 

 

200 000,00 
                            

    

4161 
01 

194 

Награде,бонуси и остали посебни расходи 

САМОД 200 000,00 

 

200 000,00                             

   
421 

 

  

 

Стални трошкови 5 810 309,00 

 

5 810 309,00 
                            

    

4211 01 195 Трошкови платног промета и банк.услуга 60 000,00 

 

60 000,00 
                            

    

4212 01 195 Енергетске услуге 4 432 309,00 

 

4 432 309,00 
                            

    

4213 01 195 Комуналне услуге 520 000,00 

 

520 000,00 
                            

    

4214 01 195 Услуге комуникација 620 000,00 

 

620 000,00 
                            

    

4215 01 195 Трошкови осигурања 178 000,00 

 

178 000,00 
                            

   
423 

 

  

 

Услуге по уговору 1 550 000,00 

 

1 550 000,00 
                            

    

4231 01 197 Административне услуге ЕВ.Р 120 000,00 

 

120 000,00 
                            

    

4234 01 197 Услуге информисања 200 000,00 

 

200 000,00 
                            

    

4235 01 197 Стручне услуге 40 000,00 

 

40 000,00 
                            

    

4236 01 197 Услуге за домаћинство и угоститељство 570 000,00 

 

570 000,00 
                            

    

4237 01 197 Репрезентација 180 000,00 

 

180 000,00 
                            

    

4239 01 197 Остале опште услуге  440 000,00 

 

440 000,00 
                            

   
424 

 

  

 

Специјализоване услуге 1 780 000,00 

 

1 780 000,00 
                            

    

4243 01 198 Медицинске услуге  ЕВ. Р. 250 000,00 

 

250 000,00 
                            

    

4245 01 198 Усл.одржав. националних паркова ЕВ. Р 420 000,00 

 

420 000,00 
                            

    

4246 01 198 Услуге очувања животне средине ЕВ.Р 410 000,00 

 

410 000,00 
                            

    

4249 01 198 Остале специјализоване услуге 700 000,00 

 

700 000,00 
                            

   
425 

 

  

 

Текуће поправке и одржавање 2 366 121,00 

 

2 366 121,00 
                            

    

4251 01 199 Текуће поправке и одржавање зграда  ЕВ. Р. 1 796 121,00 

 

1 796 121,00 
                            

    

4252 01 199 Текуће поправке и одржавање опреме  ЕВ. Р. 570 000,00 

 

570 000,00 
                            

   
426 

 

  

 

Материјал 1 873 204,00 

 

1 873 204,00 
                            

    

4261 01 200 Административни материјал 299 412,00 

 

299 412,00 
                            

    

4263 01 200 Материјал за образовање САМОД 80 000,00 

 

80 000,00 
                            

    

4264 01 200 Материјал за саобраћај   САМОД 432 588,00 

 

432 588,00 
                            

    

4265 
01 

200 

Материјал за очување животне средине 

САМОД 168 454,00 

 

168 454,00                             

    

4268 
01 

200 

Материјал за домаћинство и угоститељство 

САМОД 217 000,00 

 

217 000,00                             

    

4269 01 200 Материјал за посебне намене  САМОД 675 750,00 

 

675 750,00                             

   
472 

 

  

 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 166 385,00 

 

166 385,00                             

    

4726 01 201 Накнаде из буџета у случају смрти САМОД 50 000,00 

 

50 000,00                             

    

4729 01 201 Остале накнаде из буџета САМОД 116 385,00 

 

116 385,00                             

   
482 

 

  

 

Порези,обавезне таксе и казне  45 000,00 

 

45 000,00                             

    

4821 01 202 Остали порези ЕВ. Р. 20 000,00 

 

20 000,00                             

    

4822 01 202 Обавезне таксе  ЕВ. Р. 25 000,00 

 

25 000,00                             

   
485 

 

  

 

Накн.штете за пов.или штет.нанету од стр.држав.орг. 200 000,00 

 

200 000,00   

    

4851 01 203 Накн.штете за пов.или штет. ЕВ. Р 200 000,00 

 

200 000,00                             

   
512 

 

  

 

Машине и опрема 95 000,00 

 

95 000,00                             

    

5124 01 204 Опрема за заштиту животне средине 95 000,00 

 

95 000,00                             

     

  

 

Свега за функцију 160: 19 014 769   19 014 769                             
              Свега за Програмску активност 0602-0002 19 014 769   19 014 769                             
              Свега за  Главу 5.5.7.- МЗ Ново Орахово 19 014 769 0 19 014 769 

                            
5.5

.8. 
            Глава 5.5.8.-Месна заједница Његошево       

                            

  0602           
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

                            

  
0602-

0002 
          Месне заједнице       

                            

    160         Опште јавне услуге       
                            



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1513. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

   
411 

 

  

 

Плате и додаци запослених 928 653 

 

928 653 
                            

    

4111 01 189 Плате и додаци запослених 928 653 

 

928 653 
                            

   
412 

 

  

 

Соц. доприноси на терет послодавца 140 691 

 

140 691 
                            

    

4121 01 190 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 92 856 

 

92 856 
                            

    

4122 01 190 Допринос за здравствено осигурање 47 835 

 

47 835 
                            

   
421 

 

  

 

Стални трошкови 2 403 000 

 

2 403 000 
                            

    

4211 
01 

195 

Трошкови платног промета и банк.услуга ЕВ. 

Р 25 000 

 

25 000                             

    

4212 01 195 Енергетске услуге 2 200 000 

 

2 200 000 
                            

    

4213 01 195 Комуналне услуге 90 000 

 

90 000 
                            

    

4214 01 195 Услуге комуникација 88 000 

 

88 000 
                            

   
423 

 

  

 

Услуге по уговору 2 097 000 

 

2 097 000 
                            

    

4231 01 197 Административне услуге 555 480 

 

555 480 
                            

    

4232 01 197 Компјутерске услуге ЕВ-Р 25 000 

 

25 000 
                            

    

4235 01 197 Стручне услуге 1 316 520 

 

1 316 520 
                            

    

4237 01 197 Репрезентација ЕВ-Р 100 000 

 

100 000 
                            

    

4239 01 197 Остале опште услуге 100 000 

 

100 000 
                            

   
424 

 

  

 

Специјализоване услуге 655 000 

 

655 000 
                            

    

4243 01 198 Медицинске услуге ЕВ-Р 85 000 

 

85 000 
                            

    

4245 01 198 Усл.одржав. националних паркова Ев. Р 450 000 

 

450 000 
                            

    

4249 01 198 Остале специјализоване услуге ЕВ. Р. 120 000 

 

120 000 
                            

   
425 

 

  

 

Текуће поправке и одржавање 1 426 480 

 

1 426 480 
                            

    

4251 
01 

199 

Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 1 413 480 

 

1 413 480                             

    

4252 01 199 Текуће поправке и одржавање опреме ЕВ.Р 13 000 

 

13 000 
                            

   
426 

 

  

 

Материјал 445 000 

 

445 000 
                            

    

4261 01 200 Административни материјал Е 40 000 

 

40 000 
                            

    

4264 01 200 Материјал за саобраћај ЕВ. Р. 80 000 

 

80 000 
                            

    

4268 
01 

200 

Материјал за домаћинство и угоститељство 

ЕВ. Р 190 000 

 

190 000                             

    

4269 01 200 Материјал за посебне намене Ев. Р 135 000 

 

135 000 
                            

     

  

 
Свега за функцију 160: 8 095 824   8 095 824 

                            
              Свега за Програмску активност 0602-0002 8 095 824   8 095 824 

                            
              Свега за  Главу 5.5.8.- МЗ Његошево 8 095 824 0 8 095 824 

                            
5.5

.9. 
            Глава 5.5.9.-Месна заједница Пачир       

                            

  0602           
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

                            

  
0602-

0002 
          Месне заједнице       

                            

    160         Опште јавне услуге       
                            

   
411 

 

  

 

Плате и додаци запослених 8 123 242 

 

8 123 242 
                            

    

4111 01 189 Плате и додаци запослених 8 123 242 

 

8 123 242 
                            

   
412 

 

  

 

Соц. доприноси на терет послодавца 1 230 671 

 

1 230 671 
                            

    

4121 01 190 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 812 243 

 

812 243 
                            

    

4122 01 190 Допринос за здравствено осигурање 418 428 

 

418 428 
                            

   
421 

 

  

 

Стални трошкови 5 550 000 

 

5 550 000 
                            

    

4211 01 195 Трошкови платног промета и банк.услуга 100 000 

 

100 000 
                            

    

4212 01 195 Енергетске услуге 4 800 000 

 

4 800 000 
                            

    

4214 01 195 Услуге комуникација 350 000 

 

350 000                             

    

4215 01 195 Трошкови осигурања 150 000 

 

150 000                             

    

4219 01 195 Остали трошкови 150 000 

 

150 000                             

   
423 

 

  

 

Услуге по уговору 2 750 000 

 

2 750 000                             

    

4231 01 197 Административне услуге 1 000 000 

 

1 000 000 
                            

    

4235 01 197 Стручне услуге 300 000 

 

300 000 
                            

    

4239 01 197 Остале опште услуге 1 450 000 

 

1 450 000 
                            

   
424 

 

  

 

Специјализоване услуге 200 000 

 

200 000 
                            

    

4243 01 198 Медицинске услуге 200 000 

 

200 000 
                            

   
425 

 

  

 

Текуће поправке и одржавање 100 000 

 

100 000 
                            

    

4251 
01 

199 

Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 100 000 

 

100 000                             



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1514. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

   
426 

 

  

 

Материјал 1 929 659 

 

1 929 659 
                            

    

4261 01 200 Административни материјал 100 000 

 

100 000 
                            

    

4264 01 200 Материјал за саобраћај 900 000 

 

900 000 
                            

    

4269 01 200 Материјал за посебне намене  929 659 

 

929 659 
                            

   
482 

 

  

 

Порези,обавезне таксе и казне  50 000 

 

50 000 
                            

    

4821 01 202 Остали порези 30 000 

 

30 000 
                            

    

4822 01 202 Обавезне таксе 20 000 

 

20 000 
                            

     

  

 
Свега за функцију 160: 19 933 572   19 933 572 

                            
              Свега за Програмску активност 0602-0002 19 933 572   19 933 572 

                            
              Свега за  Главу 5.5.9.- МЗ Пачир 19 933 572   19 933 572 

                            

5.5.10.           
Глава 5.5.10.-Месна заједница Стара 

Моравица 
      

                            

  0602           
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

                            

  
0602-

0002 
          Месне заједнице       

                            

    160         Опште јавне услуге       
                            

   
411 

 

  

 

Плате и додаци запослених 1 972 916 

 

1 972 916                             

    

41111 01 189 Плате и додаци запослених 1 972 916 

 

1 972 916                             

   
412 

 

  

 

Соц. доприноси на терет послодавца 298 895 

 

298 895                             

    

4121 01 190 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 197 271 

 

197 271                             

    

4122 01 190 Допринос за здравствено осигурање 101 624 

 

101 624                             

   
421 

 

  

 

Стални трошкови 17 650 000 

 

17 650 000                             

    

4211 01 195 Трошкови платног промета и банк.услуга 200 000 

 

200 000                             

    

4212 01 195 Енергетске услуге 9 200 000 

 

9 200 000                             

    

4213 01 195 Комуналне услуге 7 400 000 

 

7 400 000                             

    

4214 01 195 Услуге комуникација 600 000 

 

600 000 
                            

    

4215 01 195 Трошкови осигурања 250 000 

 

250 000 
                            

   
422 

 

  

 

Трошкови путовања 100 000 

 

100 000 
                            

    

4229 01 196 Остали трошкови транспорта 100 000 

 

100 000 
                            

   
423 

 

  

 

Услуге по уговору 2 750 000 

 

2 750 000 
                            

    

4239 01 197 Остале опште услуге 2 750 000 

 

2 750 000 
                            

   
424 

 

  

 

Специјализоване услуге 500 000 

 

500 000 
                            

    

4249 01 198 Остале специјализоване услуге 500 000 

 

500 000 
                            

   
425 

 

  

 

Текуће поправке и одржавање 3 513 826 

 

3 513 826 
                            

    

4251 
01 

199 

Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 2 558 826 

 

2 558 826                             

    

4252 01 199 Текуће поправке и одржавање опреме ЕВ. Р 955 000 

 

955 000                             

   
426 

 

  

 

Материјал 2 200 000 

 

2 200 000                             

    

4268 01 200 Материјал за домаћинство и угоститељство 200 000 

 

200 000                             

    

4269 01 200 Материјал за посебне намене  2 000 000 

 

2 000 000                             

   
482 

 

  

 

Порези,обавезне таксе и казне  100 000 

 

100 000                             

    

4821 01 202 Остали порези 100 000 

 

100 000                             

   
512 

 

  

 

Машине и опрема 3 450 000 

 

3 450 000                             

    

5121 01 204 Опрема за саобраћај 3 450 000 

 

3 450 000                             

     

  

 

Свега за функцију 160: 32 535 637   32 535 637                             
              Свега за Програмску активност 0602-0002 32 535 637   32 535 637                             

              
Свега за  Главу 5.5.10.- МЗ Стара 

Моравица  32 535 637 0 32 535 637                             

5.5.11.           Глава 5.5.11.- Месна заједница Криваја       
                            

  0602           
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

                            

  
0602-

0002 
          Месне заједнице       

                            

   
411 

 

  

 

Плате и додаци запослених 1 754 056 

 

1 754 056 
                            

    

41111 01 189 Плате и додаци запослених 1 754 056 

 

1 754 056 
                            

   
412 

 

  

 

Соц. доприноси на терет послодавца 265 739 

 

265 739 
                            



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1515. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

    

4121 01 190 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 175 388 

 

175 388 
                            

    

4122 01 190 Допринос за здравствено осигурање 90 351 

 

90 351                             

   
413 

 

  

 

Накнаде у натури 285 000 

 

285 000                             

    

4131 01 191 Накнаде у натури 285 000 

 

285 000                             

   
421 

 

  

 

Стални трошкови 1 662 000 

 

1 662 000                             

    

4211 01 195 Трошкови платног промета и банк.услуга 15 000 

 

15 000                             

    

4212 01 195 Енергетске услуге 1 522 000 

 

1 522 000                             

    

4213 01 195 Комуналне услуге 50 000 

 

50 000                             

    

4214 01 195 Услуге комуникација 65 000 

 

65 000                             

    

4215 01 195 Трошкови осигурања 10 000 

 

10 000                             

   
423 

 

  

 

Услуге по уговору 715 000 

 

715 000                             

    

4231 01 197 Административне услуге 325 000 

 

325 000                             

    

4237 01 197 Репрезентација 180 000 

 

180 000                             

    

4239 01 197 Остале опште услуге 210 000 

 

210 000                             

   
424 

 

  

 

Специјализоване услуге 750 000 

 

750 000                             

    

4243 01 198 Медицинске услуге ЕВ.Р. 200 000 

 

200 000                             

    

4245 01 198 Усл.одржав. националних парковаЕв.Р 550 000 

 

550 000                             

   
425 

 

  

 

Текуће поправке и одржавање 930 000 

 

930 000                             

    

4251 
01 

199 

Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 900 000 

 

900 000                             

    

4252 01 199 Текуће поправке и одржавање опреме 30 000 

 

30 000                             

   
426 

 

  

 

Материјал 1 375 000 

 

1 375 000                             

    

4261 01 200 Административни материјал 55 000 

 

55 000                             

    

4264 01 200 Материјал за саобраћај 400 000 

 

400 000                             

    

4265 01 200 Материјал за очување животне средине ЕВ.Р 250 000 

 

250 000                             

    

4265 
04 

200 

Материјал за очување животне средине и 

науку 120 000 

 

120 000                             

    

4268 01 200 Материјал за домаћинство и угоститељство 400 000 

 

400 000                             

    

4269 01 200 Материјал за посебне намене  150 000 

 

150 000                             

   
427 

 

  

 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 50 000 

 

50 000                             

    

4723 01 201 Накнаде из буџета за децу и породицу 50 000 

 

50 000                             

   
482 

 

  

 

Порези,обавезне таксе и казне  1 100 

 

1 100                             

    

4822 01 202 Обавезне таксе 1 100 

 

1 100                             

   
512 

 

  

 

Машине и опрема 100 000 

 

100 000 
                            

    

5122 01 204 Административна опрема 50 000 

 

50 000 
                            

    

5124 01 204 Опрема за заштиту животне средине 50 000 

 

50 000 
                            

     

  

 
Свега за функцију 160: 7 887 895   7 887 895 

                            
              Свега за Програмску активност 0602-0002 7 887 895   7 887 895 

                            

              
Свега за  Главу 5.5.11.- МЗ Криваја 

(Програм 15) 7 887 895 0 7 887 895                             

5.5.12.           Глава 5.5.12.-Месна заједница Панонија       
                            

  0602           
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

                            

  
0602-

0002 
          Месне заједнице       

                            

    160         Опште јавне услуге       
                            

   
411 

 

  

 

Плате и додаци запослених 1 713 421 

 

1 713 421 
                            

    

41111 01 189 Плате и додаци запослених 1 713 421 

 

1 713 421 
                            

   
412 

 

  

 

Соц. доприноси на терет послодавца 272 935 

 

272 935 
                            

    

4121 01 190 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 180 137 

 

180 137 
                            

    

4122 01 190 Допринос за здравствено осигурање 92 798 

 

92 798                             

   
416 

 

  

 

Награде,бонуси и остали посебни расходи 400 000 

 

400 000                             

    

4161 01 194 Награде,бонуси и остали посебни расходи 400 000 

 

400 000                             

   
421 

 

  

 

Стални трошкови 4 523 100 

 

4 523 100                             



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1516. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

    

4211 01 195 Трошкови платног промета и банк.услуга 23 100 

 

23 100                             

    

4212 01 195 Енергетске услуге  4 000 000 

 

4 000 000                             

    

4213 01 195 Комуналне услуге ЕВ.Р 80 000 

 

80 000                             

    

4214 01 195 Услуге комуникација  420 000 

 

420 000                             

   
423 

 

  

 

Услуге по уговору 825 000 

 

825 000                             

    

4231 01 197 Административне услуге 325 000 

 

325 000                             

    

4232 01 197 Компјутерске услуге ЕВ Р. 30 000 

 

30 000                             

    

4234 01 197 Услуге информисања 100 000 

 

100 000                             

    

4237 01 197 Репрезентација 80 000 

 

80 000 
                            

    

4239 01 197 Остале опште услуге 290 000 

 

290 000 
                            

   
424 

 

  

 

Специјализоване услуге 1 030 000 

 

1 030 000 
                            

    

4243 01 198 Медицинске услуге ЕВ Р 200 000 

 

200 000 
                            

    

4245 01 198 Усл.одржав. националних паркова ЕВ.Р 830 000 

 

830 000 
                            

   
425 

 

  

 

Текуће поправке и одржавање 1 330 000 

 

1 330 000 
                            

    

4251 
01 

199 

Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 1 280 000 

 

1 280 000                             

    

4252 01 199 Текуће поправке и одржавање опреме 50 000 

 

50 000 
                            

   
426 

 

  

 

Материјал 1 047 000 

 

1 047 000 
                            

    

4261 01 200 Административни материјал 35 000 

 

35 000                             

    

4264 01 200 Материјал за саобраћај ЕВ.Р 380 000 

 

380 000                             

    

4265 01 200 Материјал за очување животне средине ЕВ.Р 122 000 

 

122 000                             

    

4268 01 200 Материјал за домаћинство и угоститељство 445 000 

 

445 000                             

    

4269 01 200 Материјал за посебне намене  65 000 

 

65 000                             

   
427 

 

  

 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100 000 

 

100 000                             

    

4723 01 201 Накнаде из буџета за децу и породицу 100 000 

 

100 000                             

   
482 

 

  

 

Порези,обавезне таксе и казне  1 037 

 

1 037                             

    

4822 01 202 Обавезне таксе 1 037 

 

1 037 
                            

   
512 

 

  

 

Машине и опрема 100 000 

 

100 000 
                            

    

5122 01 204 Административна опрема ЕВ.Р 50 000 

 

50 000 
                            

    

5124 01 204 Опрема за заштиту животне средине ЕВ.Р 50 000 

 

50 000 
                            

     

  

 
Свега за функцију 160: 11 342 493   11 342 493 

                            
              Свега за Програмску активност 0602-0002 11 342 493   11 342 493 

                            
              Свега за  Главу 5.5.12.- МЗ Панонија 11 342 493 0 11 342 493 

                            
5.5.13.           Глава 5.5.13.-Месна заједница Победа       

                            

  0602           
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

                            

  
0602-

0002 
          Месне заједнице       

                            

    160         Опште јавне услуге       
                            

   
411 

 

  

 

Плате и додаци запослених 810 357 

 

810 357 
                            

    

41111 01 189 Плате и додаци запослених 810 357 

 

810 357 
                            

   
412 

 

  

 

Соц. доприноси на терет послодавца 122 768 

 

122 768                             

    

4121 01 190 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 81 027 

 

81 027                             

    

4122 01 190 Допринос за здравствено осигурање 41 741 

 

41 741                             

   
413 

 

  

 

Накнаде у натури 55 187 

 

55 187                             

    

4131 01 191 Накнаде у натури 55 187 

 

55 187                             

   
421 

 

  

 

Стални трошкови 3 199 689 

 

3 199 689                             

    

4211 01 195 Трошкови платног промета и банк.услуга 45 000 

 

45 000                             

    

4212 01 195 Енергетске услуге 2 894 089 

 

2 894 089                             

    

4213 01 195 Комуналне услуге ЕВ.Р 157 000 

 

157 000                             

    

4214 01 195 Услуге комуникација ЕВ.Р 103 600 

 

103 600                             

   
423 

 

  

 

Услуге по уговору 848 000 

 

848 000                             

    

4231 01 197 Административне услуге 148 000 

 

148 000                             

    

4237 01 197 Репрезентација ЕВ. Р. 100 000 

 

100 000                             

    

4239 01 197 Остале опште услуге ЕВ.Р 600 000 

 

600 000                             



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1517. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

   
424 

 

  

 

Специјализоване услуге 575 000 

 

575 000 
                            

    

4243 01 198 Медицинске услуге 60 000 

 

60 000 
                            

    

4245 01 198 Усл.одржав. националних паркова и природних површ. 300 000 

 

300 000 

    

4246 01 198 Услуге очувања животне средине,ЕВ.Р 215 000 

 

215 000 
                            

   
425 

 

  

 

Текуће поправке и одржавање 2 398 000 

 

2 398 000 
                            

    

4251 
01 

199 

Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 2 398 000 

 

2 398 000                             

   
426 

 

  

 

Материјал 899 805 

 

899 805 
                            

    

4261 01 200 Административни материјал 98 514 

 

98 514 
                            

    

4264 01 200 Материјал за саобраћај 110 000 

 

110 000 
                            

    

4268 01 200 Материјал за домаћинство и угоститељство 219 339 

 

219 339 
                            

    

4269 01 200 Материјал за посебне намене  471 952 

 

471 952 
                            

   
512 

 

  

 

Машине и опрема 1 750 000 

 

1 750 000 
                            

    

5123 01 204 Опрема за пољопривреду -САМОДОПР 1 750 000 

 

1 750 000 
                            

     

  

 
Свега за функцију 160: 10 658 806   10 658 806 

                            
              Свега за Програмску активност 0602-0002 10 658 806   10 658 806 

                            
              Свега за ПРОГРАМ 15 10 658 806 0 10 658 806 

                            
              Свега за  Главу 5.5.13.- МЗ Пoбеда 10 658 806 0 10 658 806 

                            
5.5.14.           Глава 5.5.14.-Месна заједница Томиславци       

                            

  0602           
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

                            

  
0602-

0002 
          Месне заједнице       

                            

    160         Опште јавне услуге       
                            

   
411 

 

  

 

Плате и додаци запослених 808 000 

 

808 000                             

    

41111 01 189 Плате и додаци запослених 808 000 

 

808 000                             

   
412 

 

  

 

Соц. доприноси на терет послодавца 122 000 

 

122 000                             

    

4121 01 190 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 80 520 

 

80 520                             

    

4122 01 190 Допринос за здравствено осигурање 41 480 

 

41 480                             

   
421 

 

  

 

Стални трошкови 3 312 315 

 

3 312 315                             

    

4211 01 195 Трошкови платног промета и банк.услуга 23 000 

 

23 000                             

    

4212 01 195 Енергетске услуге 3 031 100 

 

3 031 100                             

    

4214 01 195 Услуге комуникација 98 215 

 

98 215                             

    

4215 01 195 Трошкови осигурања 160 000 

 

160 000                             

   
423 

 

  

 

Услуге по уговору 1 558 000 

 

1 558 000                             

    

4231 01 197 Административне услуге 1 358 000 

 

1 358 000                             

    

4232 01 197 Компјутерске услуге 25 000 

 

25 000                             

    

4237 01 197 Репрезентација EV R 75 000 

 

75 000                             

    

4239 01 197 Остале опште услуге  100 000 

 

100 000                             

   
424 

 

  

 

Специјализоване услуге 720 000 

 

720 000                             

    

4243 01 198 Медицинске услуге ЕВ Р 150 000 

 

150 000                             

    

4245 01 198 Усл.одржав. националних паркова ЕВ Р 470 000 

 

470 000                             

    

4249 01 198 Остале специјализоване услуге ЕВ. Р. 100 000 

 

100 000                             

   
425 

 

  

 

Текуће поправке и одржавање 644 958 

 

644 958                             

    

4251 
01 

199 

Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 644 958 

 

644 958                             

   
426 

 

  

 

Материјал 455 000 

 

455 000 
                            

    

4261 01 200 Административни материјал ЕВ Р 40 000 

 

40 000 
                            

    

4264 01 200 Материјал за саобраћај ЕВ Р 150 000 

 

150 000 
                            

    

4268 
01 

200 

Материјал за домаћинство и угоститељство 

ЕВ Р 90 000 

 

90 000                             

    

4269 01 200 Материјал за посебне намене  ЕВ Р 175 000 

 

175 000 
                            

   
512 

 

  

 

Машине и опрема 350 000 

 

350 000 
                            

    

5124 01 204 Опрема за заштиту животне средине Ев Р 350 000 

 

350 000 
                            

     

  

 

Свега за функцију 160: 7 970 273   7 970 273                             
              Свега за Програмску активност 0602-0002 7 970 273   7 970 273                             



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1518. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

              Свега за  Главу 5.5.14.- МЗ Томиславци 7 970 273 0 7 970 273 
                            

5.5.15.           
Глава 5.5.15.- Месна заједница Бачка 

Топола 
      

                            

  0602           
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

                            

  
0602-

0002 
          Месне заједнице       

                            

    160         Опште јавне услуге       
                            

   
411 

 

  

 

Плате и додаци запослених 6 908 656 

 

6 908 656                             

    

41111 01 189 Плате и додаци запослених 6 908 656 

 

6 908 656                             

   
412 

 

  

 

Соц. доприноси на терет послодавца 1 046 631 

 

1 046 631                             

    

4121 01 190 Допринос за пензијско и инвалидско осиг. 690 803 

 

690 803                             

    

4122 01 190 Допринос за здравствено осигурање 355 828 

 

355 828                             

   
413 

 

  

 

Накнаде у натури 25 000 

 

25 000                             

    

4131 01 191 Накнаде у натури 25 000 

 

25 000                             

   
414 

 

  

 

Социјална давања запосленима 220 000 

 

220 000                             

    

4143 01 192 Отпремнине и помоћи 90 000 

 

90 000                             

    

4144 01 192 Помоћ у медицинском лечењу запосленог 130 000 

 

130 000                             

   
415 

 

  

 

Накнаде трошкова за запослене 71 000 

 

71 000                             

    

4151 01 193 Накнаде трошкова за запослене 71 000 

 

71 000                             

   
421 

 

  

 

Стални трошкови 2 138 200 

 

2 138 200                             

    

4211 01 195 Трошкови платног промета и банк.услуга 70 000 

 

70 000                             

    

4212 01 195 Енергетске услуге 1 510 000 

 

1 510 000                             

    

4213 01 195 Комуналне услуге 268 300 

 

268 300                             

    

4214 01 195 Услуге комуникација 109 900 

 

109 900                             

    

4215 01 195 Трошкови осигурања 180 000 

 

180 000                             

   
423 

 

  

 

Услуге по уговору 5 139 314 

 

5 139 314                             

    

4232 01 197 Компјутерске услуге 218 000 

 

218 000                             

    

4233 01 197 Услуге образовања и усавршавања запосл. 40 000 

 

40 000 
                            

    

4234 01 197 Услуге информисања 1 268 049 

 

1 268 049 
                            

    

4236 
01 

197 

Услуге за домаћинство и угоститељство ЕВ. 

Р 595 000 

 

595 000                             

    

4237 01 197 Репрезентација 200 000 

 

200 000 
                            

    

4239 01 197 Остале опште услуге 2 818 265 

 

2 818 265 
                            

   
424 

 

  

 

Специјализоване услуге 2 200 000 

 

2 200 000 
                            

    

4245 01 198 Усл.одржав. националних паркова и природних површ. 1 048 300 

 

1 048 300 

    

4249 01 198 Остале специјализоване услуге 1 151 700 

 

1 151 700                             

   
425 

 

  

 

Текуће поправке и одржавање 5 530 000 

 

5 530 000                             

    

4251 
01 

199 

Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 4 450 000 

 

4 450 000                             

    

4252 01 199 Текуће поправке и одржавање опреме 1 080 000 

 

1 080 000                             

   
426 

 

  

 

Материјал 2 681 900 

 

2 681 900 
                            

    

4261 01 200 Административни материјал 445 000 

 

445 000 
                            

    

4263 
01 

200 

Материјал за образовање и усавршавање 

запослених 85 000 

 

85 000                             

    

4264 01 200 Материјал за саобраћај 960 000 

 

960 000 
                            

    

4268 01 200 Материјал за домаћинство и угоститељство 431 900 

 

431 900 
                            

    

4269 01 200 Материјал за посебне намене  760 000 

 

760 000 
                            

   
427 

 

  

 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100 000 

 

100 000 
                            

    

4728 01 201 Накнаде из буџета за становање и живот 100 000 

 

100 000 
                            

   
482 

 

  

 

Порези,обавезне таксе и казне  130 000 

 

130 000 
                            

    

4821 01 202 Остали порези 130 000 

 

130 000 
                            

   
512 

 

  

 

Машине и опрема 360 000 

 

360 000 
                            

    

5122 01 204 Административна опрема 360 000 

 

360 000 
                            

     

  

 
Свега за функцију 160: 26 550 701   26 550 701 

                            
              Свега за Програмску активност 0602-0002 26 550 701   26 550 701 

                            



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1519. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

              
Свега за  Главу 5.5.15.- за МЗ Бачка 

Топола 26 550 701 0 26 550 701                             

              Извори финансирања за главу 5.5:        
                            

          01   Приходи из буџета 206 348 456   206 348 456 
                            

          08   
Добровиљни трансфери од физичких и 

правних лица 
120 000   120 000 

                            

              Свега глава 5.5. - МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 206 468 456 0 206 468 456 
                            

              УКУПНО РАЗДЕО 5. 2 063 272 146 42 000 000 2 105 272 146 
                            

              Извори финансирања за буџет општине:       
                            

          01   Приходи из буџета 1 476 385 000   1 476 385 000 
                            

          04   Сопствени приходи 534 000   534 000 
                            

          06   Донације од међународних организација 30 000 000   30 000 000 
                            

          08   
Добровиљни трансфери од физичких и 

правних лица 
120 000   120 000 

                            

          07   Трансфери од других нивоа власти  333 415 000   333 415 000 
                            

          09   Примања од продаје нефинснијске имовине 1 655 000   1 655 000 
                            

          12   Примања по основу отплате датих кредита 10 000   10 000 
                            

          13   
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
266 831 000   266 831 000 

                            

              
УКУПНИ ТЕКУЋИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ 
2 108 950 000 42 000 000 2 150 950 000 

                            

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1520. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

Програмска структура је следећа: 

 

Шифра 

Назив Циљ Назив индикатора 

Вредност 

у базној 

години                     

(2024) 

 

 

Циљана 

вредност 

(2025) 

Циљана 

вредност 

(2026) 

Циљана 

вредност 

(2027) 

УКУПНИ 

РАСХОДИ 

ЗА 2025. 

ГОДИНУ 

Надлежан орган/особа 

Прог

рам 

Програ

м-ска 

активн

ост/  

Пројек

ат 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 14 

1101   

Програм 1.  Становање, 

урбанизам и просторно 

планирање 

1. Просторни развој у 

складу са плановима 

Проценат покривености 

територије урбанисичком 

планском документацијом 

80% 90% 90% 100% 37 736 476 

Начелник одељења за 
просторно планирање, 
урбанизам, 
грађевинарство, 
имовинско правне 
послове, заштиту 
животне средине, 
комунално стамбене 
послове и привреду 

  
1101-

0001 

Просторно и урбанистичко 

планирање 

Повећање 

покривености 

територије планском и 

урбанистичком 

документацијом 

Усвојен просторни план 
општине Бачка Топола 

ДА ДА ДА ДА 

33 700 000 

  

Шеф одсека за 
грађевинарство и 
заштиту животне 
средине  
  

Број ангажованих жена у 
комисији за планове у 
односу на укупан број 
чланова 

4/8 4/6 4/6 4/6 

Усвојен план детаљне 
регулације центра града 

НЕ 

  

ДА 

  

ДА 

  

ДА 

  

  
1101-

5101 

Пројектно планирање за 

МЗ Ново Орахово 

Израда потребних 

пројектних 

докумената 

Број израђених пројектних 
докумената 

  2     600 000 

Шеф одсека за 
грађевинарство и 
заштиту животне 
средине  

  
1101-

5102 

Изградња техничке 

просторије са санитарним 

чвором на територији старе 

циглане МЗ БАЈША 

Повећање уређеност 

јавне површине у 

циљу организовања 

манифестација 

Број посетилаца 300 350 400 450 2 986 476 

Шеф одсека за 
грађевинарство и 
заштиту животне 
средине  

  
1101-

5103 

Пројектна документација  у 

МЗ ГУНАРОШ 

Израда потребних 

пројектних 

докумената 

Број израђених пројектних 

докумената 
  

1 

  

  450 000 

Шеф одсека за 
грађевинарство и 
заштиту животне 
средине  



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1521. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

1102   
Програм 2.  Комуналне 

делатности 

Повећање покриве-

ности територије 

комуналним 

делатностима 

Број м2 површина јавне 

намене где се одржава 

зеленило 

500.000m2 550.000m2 600.000m2 620.000m2 101 000 000 

Члан општинског већа 

задужен за комуналне 

делатности и заштиту 

животне средине 

  
1102-

0001 

Управљање/одржавање 

јавним осветљењем 
Адекватно управљање 
јавним осветљењем 

Укупан број интервенција 
по 
поднетим иницијативама 
грађана за замену 
светиљки 

150 90 80 50 

47 000 000 

Начелник одељења за 
просторно планирање, 
урбанизам, грађевинар-
ство, имовинско правне 
послове, заштиту 
животне средине, 
комунално стамбене 
послове и привреду 

Број пријављених који су 
повређени, због недостатка 
јавног осветљења по полу 

  
1 жена и 1 

мушкарца 

0 жена и 0 

мушкарца 

0 жена и 0 

мушкарца 

  
1102-

0002 

Одржавање јавних зелених 

површина 

Адекватан квалитет 
пружених услуа 
уређења и одржавања 
јавних зелених 
површина 

Динамика уређења јавних 
зелених површина  

10 

пута/год 

12 

пута/год 

15 пута/ 

год 

20 

пута/год 
18 750 000 

Начелник одељења за 
просторно планирање, 
урбанизам, грађевинар-
ство, имовинско правне 
послове, заштиту 
животне средине, 
комунално стамбене 
послове и привреду 

  
1102-

0003 

Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене 

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
одржавања чистоће 
јавних површина 

Степен покривености 
територије услугама 
одржавања чистоће ј (број 
улица које се чисте у 
зимској служби у односу 
на укупан број улица у 
општини) 

80% 80% 90% 100% 11 250 000 

Начелник одељења за 
просторно планирање, 
урбанизам, грађевинар-
ство, имовинско правне 
послове, заштиту 
животне средине, 
комунално стамбене 
послове и привреду 

  
1102-

0004 
Зоохигијена 

Унапређење заштите 
од заразних и других 
болести које преносе 
животиње 

Јавне површине на којима 
је рађена дератизација 

5000ха 6000ха 6000ха 6000ха 13 500 000 

Начелник одељења за 
просторно планирање, 
урбанизам, грађевинар-
ство, имовинско правне 
послове, заштиту 
животне средине 

  
1102-

5201 

Изградња, модернизације и 

пројектовање водоводне 

мреже са водоснабдевањем 

у Бачкој Тополи  

Обезбеђивање 
континуитета у 
водоснабдевању, 
одвођењу и 
пречишћавању 
отпадних вода 

Израђени планови не да     7 500 000 

Шеф одсека за 
грађевинарство и 
заштиту животне 
средине  

  
1102-

5202 

Реконструкција 

канализационе мреже 

објекта Горице 

Обезбеђивање конти-

нуитета у одвођењу 

отпадних вода 

Дужина обновљене 

канализационе мрежже 
  10м 

    

3 000 000 

Шеф одсека за грађеви-

нарство и заштиту 

животне средине  



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1522. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

1501   
Програм 3.  Локални 

економски развој 

Отварање нових 

предузећа и 

предузетничких радњи 

на   

територији 

града/општине  

Број активних предузећа 399 410 415 420 

30 300 000 

Помоћник председника 

задужен за област 

пољопривреде и заштите 

животне средине и 

економског развоја 

Број предузетника  746 750 755 760 

  
1501-

0003 

Подршка економском 

развоју и промоцији 

предузетништва 

Подстицаји општине 
за развој 
предузетништва 

Bрој новооснованих 
предузетничких радњи на 
територији општине 

41 42 43 44 15 300 000 
Шеф канцеларије за 

удружење предузетника 

  
1501-

4301 
Jавни радови 

Смањење 
незапослености 

Број ангажованих радника 
у јавним радовима 

17 20 20 20 
15 000 000 

Шеф за организацију 

рада јавних радова Смањење 
незапослености жене  

Број ангажоване  жене у 
јавним радовима 

14 20 20 20 

1502   
Програм 4.  Развој 

туризма 

Повећање прихода од 
туризма 

1. Приходи од боравишне 
таксе 

1 200 000 1 300 000 1 400 000 1 500 000 

393 045 278 

Члан општинског већа 

задужен за инвестиције и 

туризма 

2. Број регистрованих 
кревета 

240 250 260 270 

Пораст броја жена 
угоститеља које 
пружају услугу 
смештаја 

Проценат повећања жена 
које пружају услугу 
смештаја 

0 5% 6% 7% 

  
1502-

0001 

Управљање развојем 

туризма 

Адекватна промоција 
туристичке понуде 
општине на циљаним 
тржиштима 

Број одржаних 
промотивних акција са 
партнерским 
организацијама 

25 26 27 30 22 845 278 
Руководилац Туристичке 

организације  

  
1502-

5401 

Изградња комплекса 

затвореног базена у Бачкој 

Тополи са пратећим 

садржајима и 

инфраструктуром у Блоку 2 

Обезбеђивање услова 
за активан одмор, 
рекреацију и спорт 
становништва 

Комплекс затвореног 
базена је изграђен 

Не Да     345 000 000 

Шеф одсека за 

грађевинарство и 

заштиту животне 

средине  

  
1502-

5402 
Дечји базен у МЗ Бајша 

Повећање 
развијености сеоског 
туризма 

Број посетилаца у 
комплексу базена 

800 900 1 000 1 200 5 000 000 

Шеф одсека за 

грађевинарство и 

заштиту животне 

средине  

  
1502-

5403 

Изградња базена и уређење 

простора у оквиру 

рекреационог центра у 

Старој Моравици 

Повећање 
развијености сеоског 
туризма 

Повећање броја посетилаца 
у комплексу базена 

100% 120% 120% 120% 15 000 000 

Шеф одсека за 

грађевинарство и 

заштиту животне 

средине  

  
1502-

5404 

Зграде и грађевински 

објекти- бунар Пачир 

Повећање 
развијености сеоског 
туризма 

Израђена пројектна 
документација 

не да     1 200 000 

Шеф одсека за 

грађевинарство и 

заштиту животне 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1523. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

средине  

  
1502-

5405 

Зграде и грађевински 

објекти - термалнa бањa у 

Пачиру 

Повећање 
развијености сеоског 
туризма 

Израђена пројектна 
документација 

не да     4 000 000 

Шеф одсека за 
грађевинарство и 
заштиту животне 
средине  

0101   

Програм 5.  

Пољопривреда и рурални 

развој 

Раст производње и 
стабилност дохотка 
произвођача 

Број регистрованих 
пољопривредних 
газдинстава  

3287 3290 3300 3320 82 100 000 

Члан општинског већа 
задужен за 
пољопривреду и 
привреду 

  
0101-

0001 

Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у 

локалној заједници 

Ефикасно управљање 
пољопривредним 
земљиштем државној 
својини 

Проценат обухваћености 
пољопривредног земљишта 
у годишњем Програму 
заштите, уређења и 
коришћења 
пољопривредног земљишта 

96,84% 96,84% 96,84% 96,84% 50 500 000 

Шеф одсека за 
имовинско правне 
послове, комунално 
стамбене послове и 
пољопривреду 

  
0101-

0002 

Мере подршке руралном 

развоју 

Изградња одрживог, 
ефикасног и 
конкурентног 
пољопривредног 
сектора 

Број регистрованих 
пољопривредних 
газдинстава која су 
корисници мера руралног 
развоја  

600 700 800 850 

31 600 000 

Шеф одсека за 
имовинско правне 
послове, комунално 
стамбене послове и 
пољопривреду 

Број регистрованих 
пољопривредних 
газдинстава која су 
корисници мера руралног 
развоја по полу 

300 жена 
и 300 

мушкарац
а 

350 жена и 
350 

мушкарац
а 

400 жена и 
400 

мушкарац
а 

425 жена и 
425 

мушкарац
а 

0401   
Програм 6.  Заштита 

животне средине 

Унапређење 
управљања отпадним 
водама 

Број становника 
прикључен на јавну 
канализацију у односу на 
укупан број становника 

10% 12% 15% 16% 80 700 000 

Члан општинског већа 
задужен за комуналне 
делатности и заштиту 
животне средине 

  
0401-

0004 

Управљање отпадним 

водама   

Максимална могућа 
покривеност 
корисника и 
територије услугама 
уклањања отпадних 
вода 

Количина одвођених 
отпадних вода 

246.196м3 250.000м3 250.000м3 250.000м3 

2 000 000 

Шеф одсека за 
грађевинарство и 
заштиту животне 
средине  Адекватан квалитет 

пружених услуга 

одвођења отпадних 

вода 

Број пражњења септичких 

јама 
860 900 900 900 

  
0401-

4601 

Програм заштите животне 
средине- Буџетски фонд за 
заштиту животне средине 

Спровођење активних 
мера заштите и 
организовање 
промотивно-

Број удружења / 
хуманитарних 
организација које добијају 
средства из буџета ЛС 

10 11 12 12 28 700 000 

Шеф одсека за 

грађевинарство и 

заштиту животне 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1524. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

образовних 
активности 

средине  

  
0401-

4602 

Управљање и 

функционисање ППОВ 

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

одвођења отпадних 

вода 

Успешно изабран вршиоца 

услуга 
да да да да 

12 000 000 

Шеф одсека за 

грађевинарство и 

заштиту животне 

средине  

Број ангажованих лица по 

полу на ППОВ од стране 

ЈКП Комград  

2 лица - 2 

мушкарца 

и 0 жена 

3 лица - 2 

мушкарца 

и 1 жена 

3 лица - 2 

мушкарца 

и 1 жена 

3 лица - 2 

мушкарца 

и 1 жена 

  
0401-

4603 

Ревитализација и уређење 

градског парка 

Повећање уређене 

зелене површине у 

општини 

Број реконструисаних 

паркова 
  1     38 000 000 

Шеф одсека за 

грађевинарство и 

заштиту животне 

средине  

0701   

Програм 7.  Организација 

саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

Повећање 

развијености 

инфраструктуре 

Дужина изграђених 

саобраћајница које су у 

надлежности општине 

Бачка Топола  (у м) 

500м 1000м 1200м 1500м 111 993 524 

Члан општинског већа 

задужен за инвестиције и 

туризам 

  
0701-

0002 

Управљање и одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

Опремање и 

одржавање 

саобраћајне 

сигнализације на 

путевима и улицама 

1.Број поправљених и 

новопостављених 

саобраћајних знакова  

250 200 180 150 

17 500 000 

Начелник одељења за 

просторно планирање, 

урбанизам, 

грађевинарство, 

имовинско правне 

послове, заштиту 

животне средине, 

комунално стамбене 

послове и привреду 

2. Дужина хоризонталне 

саобраћајне сигнализације 

(у км) 

40 км 45 км 45 км 45 км 

Повећање безбедности 

саобраћаја 

Број пријављених који су 

повређени, због 

неадекватног одржавања 

путева и тротоара по полу 

  
1 жена и 1 

мушкарца 

0 жена и 0 

мушкарца 

 жена и 0 

мушкарца 

  
0701-

0004 

Јавни градски и приградски 

превоз путника 

Ефикасно и 

рационално 

спровођење јавног 

превоза ученика 

основног, ППП и 

средње образовања 

Број превезених ученика на 

годишњем нивоу 
420 450 450   55 000 000 

Шеф одсека за 

друштвене делатности 

  
0701-

0005 

Програм унапређења 

друмског саобраћаја 

Реализација програма 

савета за безбедност 

саобраћај 

Израђен програм савета за 

безбедност саобраћај 
да да да да 1 350 000 

Председник савета за 

безбедност саобраћаја 

  
0701-

5701 

Капитално одржавање 

путева и тротоара у Бачкој 

Тополи 

Побољшање квалитета 

саобраћаја 

Површина оджаваног 

тротоара  
0м2 1145м2     17 000 000 

Шеф одсека за 

грађевинарство и 

заштиту животне 

средине  



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1525. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

  
0701-

5702 

Пројектовање и капитално 

одржавање путева и 

тротоара у  МЗ НОВО 

ОРАХОВО 

Повећање безбедности 

и 

побољшање услова 

саобраћаја на 

територији општине 

Одржан тротоар да да     6 700 000 

Шеф одсека за 

грађевинарство и 

заштиту животне 

средине  

  
0701-

5703 

 Капитално одржавање 

улица у МЗ Пачир 

Побољшање квалитета 

саобраћаја 
Одржане улице не да     9 600 000 

Шеф одсека за 

грађевинарство и 

заштиту животне 

средине  

  
0701-

4701 

Одржавање локалних 

путева, крпљење ударних 

рупа  и одржавање 

тротоара у МЗ НОВО 

ОРАХОВО 

Одржавање квалитета 

улица кроз 

реконструкцију и 

редовно одржавање 

асфалтног пута 

Број уграђених тона бетона 70 тона 40 тона 40 тона 30 тона 700 000 

Шеф одсека за 

грађевинарство и 

заштиту животне 

средине  

  
0701-

4702 

Одржавање путева МЗ 

БАЈША 

Одржавање постојећег 

пута 
Одржани путеви не да     3 143 524 

Шеф одсека за 

грађевинарство и 

заштиту животне 

средине  

  
0701-

4703 

Одржавање улица  у МЗ 

СТАРА МОРАВИЦА 

Побољшање квалитета 

саобраћаја 
Одржане улице да да     1 000 000 

Шеф одсека за 

грађевинарство и 

заштиту животне 

средине  

2002   
Програм 8.  Предшколско 

васпитање 

Повећање обухвата 
десе предшколским 
васпитањем и 
образовањем 

Проценат уписане деце у 
односу на број укупно 
пријављене деце 

100% 100% 100% 100% 176 630 480 
Члан општинског већа 

задужен за образовање 

  
2002-

0002 

Функционисање и 

остваривање предшколског 

васпитања и образовања 

Обезбеђени адекватни 
услови за Васпитно-
образовни рад са 
децом уз повећан 
обухват 

Просечан број деце у групи 
(јасле, предшколски, 
припремни предшколски 
програм) 

25 25 25 25 
176 630 480 

Шеф одсека за 

друштвене делатности 
Проценат девојчица у 
групи 

50% 50% 50% 50% 

2003   
Програм 9.  Основно 

образовање  

Потпуни обухват 
основним  
образовањем и  
васпитањем 

Проценат уписане деце у 
односу на број укупно 
пријављене деце 

100% 100% 100% 100% 

96 778 035 
Члан општинског већа 

задужен за образовање 
Повећање квалитета 
основног образовања 

Проценат ученика који је 
учествовало на 
републичким такмичењима 
по полу 

  

5% 

девојчица 

и 5% 

дечака 

6% 

девојчица 

и 6% 

дечака 

7% 

девојчица 

и 7% 

дечака 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1526. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

  
2003-

0001 

Реализација делатности 

основног образовања 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са 

децом у основним 

школама 

Просечан број ученика по 

одељењу 
15 15 15 15 

96 778 035 
Шеф одсека за 

друштвене делатности 
Повећање доступности 

и приступачности 

основног образовања 

деци 

Проценат деце којој је 

обезбеђена бесплатна 

исхрана у односу на укупан 

број деце 

19% 20% 20% 20% 

2004   
Програм 10. Средње 

образовање  

Повећање обухвата 

средњошколског 

образовања 

Број деце која су обухва-

ћена средњим образовањем  
1000 1100 1200 1200 

49 156 500 
Члан општинског већа 

задужен за образовање 
Број деце која су обухва-

ћена средњим образовањем 

разложен према полу 

  

550 дечака 

и 550 

девојчица 

550 дечака 

и 550 

девојчица 

550 дечака 

и 550 

девојчица 

  
2004-

0001 

Реализација делатности 

средњег образовања 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у 

средњим школама и 

безбедно одвијање 

наставе 

Просечан број ученика по 

одељењу  
16 16 16 16 

49 156 500 
Шеф одсека за 

друштвене делатности 

Унапређење квалитета 

образовања у средњим 

школама 

Број запослених који је 

добио најмање 24 бода за 

стручно усавршавање кроз 

учешће на семинарима на 

годишњем нивоу 

95 110 116 119 

0902   
Програм 11.  Социјална  и 

дечја заштита 

Унапређење квалитета 

услуга социјалне 

заштите 

1. Број стручних радника у 

ЦСР који се финансирају 

из локалног буџета 

6 6 6 6 111 550 444 

Члан општинског већа 

задужен за здравство и 

социјалну заштиту 

  
0902-

0001 

Једнократне помоћи и 

други облици помоћи 

1.Унапређење заштите 

сиромашних  

Број корисника 

једнократне новчане 

помоћи  

705 710 710 710 

12 200 000 
Шеф одсека за 

друштвене делатности 

2. Повећање  

доступности права  

и механизма  

социјалне заштите  

за жене у локалној  

заједници 

Удео жена корисница 

социјалних помоћи у  

укупном броју корисника  

социјалне помоћи 

55% 55% 55% 55% 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1527. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

  
0902-

0016 
Дневне услуге 

Подстицање развоја 

разноврсних 

социјалних услуга у 

заједници 

 Број удружења / 

хуманитарних 

организација које добијају 

средства из буџета ЛС 

15 18 20 20 45 110 444 
Шеф одсека за 

друштвене делатности 

  
0902-

0018 
Активности Црвеног крста 

Социјално деловање - 

олакшавање људске 

патње пружањем 

неопходне ургентне 

помоћи лицима у 

невољи, развијањем 

солидарности међу 

људима 

Број подељених оброка у 

народној кухињи 
580 600 620 630 12 240 000 

Шеф одсека за 

друштвене делатности 

  
0902-

0019 

Подршка деци и 

породицама са децом 

 Обезбеђивање  

подршке за децу и 

породицу  

1.Број деце која примају 

бесплатну ужину у складу 

са Одлуком о социјалној 

заштити  

300 350 360 370 36 000 000 
Шеф одсека за 

друштвене делатности 

  
0902-

0020 

Подршка рађању и 

родитељству 

 Обезбеђивање 

финансијске подршке 

за децу и породицу  

1.Број деце која примају 

финансијску подршку у 

складу са Одлуком о 

социјалној заштити  

200 250 250 250 6 000 000 
Шеф одсека за 

друштвене делатности 

1801   
Програм 12.  Здравствена 

заштита 

Унапређење здравља 

становништва 

Покривеност становништва 

примарном здравственом 

заштитом 

ДА ДА ДА ДА 20 105 000 

 Члан општинског већа 

задужен за здравство и 

социјалну заштиту 

  
1801-

0001 

Функционисање установа 

примарне здравствене 

заштите 

Унапређење 

доступности и 

правичности примарне 

здравствене заштите 

(ПЗЗ)  

1. Број амбуланти у односу 

на укупан број месних 

заједница (мрежа примарне 

здравствене заштите) 

23/15 23/15 23/15 23/15 

16 605 000 

Начелник одељења за 

општу управу и 

друштвене делатности 2. Број пацијената који су 

се обратили саветнику за 

заштиту права пацијената 

разврстани по полу 

3 жена и 2 

мушкарца 

3 жена и 2 

мушкарца 

3 жена и 2 

мушкарца 

3 жена и 2 

мушкарца 

  
1801-

0002 
Мртвозорство             2 300 000 

Начелник одељења за 

општу управу и 

друштвене делатности 

  
1801-

0003 

Спровођење активности из 

области друштвене бриге за 

јавно здравље 

Повећање просечне 

старости 

Број пацијената, који су се 

пријавили на превентивне 

активности 
  30 35 40 1 200 000 

Шеф одсека за 

друштвене делатности 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1528. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

1201   
Програм 13.  Развој 

културе 

Подстицање развоја 

културе  
Број установа културе 3 3 3 3 268 744 029 

Члан општинског већа 

задужен за финансије, 

удружење грађана и 

културе 

  
1201-

0001 

Функционисање локалних 

установа културе  

Обезбеђење редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

33/222 33/222 33/222 33/222 

70 722 063 
Шеф одсека за 

друштвене делатности 

Број запослених у устано-

вама културе по полу 
  

17 жена и 

16 мушк 

17 жена и 

16 мушк 

17 жена и 

16 мушк 

  
1201-

0002 

Јачање културне 

продукције и уметничког 

стваралаштва 

Повећање 

интересовања грађана 

за развој културе  

Укупан број чланова КУД 

и УК  
1554 1560 1570 1580 18 050 000 

Шеф одсека за 

друштвене делатности 

  
1201-

0003 

Унађређење система 

очувања и представљања 

културно-историског 

наслеђа 

Унапређење очувања 

културно-историјског 

наслеђа 

Број пројеката за очување и 

заштиту култруног наслеђа 

у надлежности ЈЛС 

10 10 10 10 4 500 000 
Шеф одсека за 

друштвене делатности 

  
1201-

0004 

Остваривање и 

унапређивање јавног 

интереса у области јавног 

информисања 

Повећање понуда 

квалитетних медијс-

ких садржаја из облас-

ти друштвеног живота 

локалне заједнице 

Број организације којсе се 

баве издавачком 

делатношћу које добијају 

средства из буџета ЛС 

12 12 13 13 16 450 000 
Шеф одсека за 

друштвене делатности 

  
1201-

5134 

Изградња и реконструкција 

зграде бившег Хотела 

Повећање броја зграда 

са културним значајем 

Степен завршености 

радова 
75% 100%     152 321 966 

Шеф одсека за 

грађевинарство и 

заштиту животне 

средине  

  
1201-

5135 

Реконстуркција зграде 

Библиотеке 
Санација Библиотеке 

Израђена пројектна 

документација 
да да     3 600 000 

Шеф одсека за 

грађевинарство и 

заштиту животне 

средине  

  
1201-

5136 

Набавка земљишта, 

пројектовање и изградња 

цркве у МЗ Мали Београд 

Израда потребних 

пројектних 

докумената 

Број израђених пројектних 

докумената 
  1     3 100 000 

Шеф одсека за 

грађевинарство и 

заштиту животне 

средине  

1301   
Програм 14.  Развој 

спорта и омладине 

Обезбеђење услова за 

бављење спортом свих 

грађана и грађанки 

града/општине 

Број спортских 
организација преко којих 
се остварује јавни интерес 
у области спорта 

41 42 45 45 
62 900 000 

Члан општинског већа 

задужен за спорт и 

омладине Проценат спортских 
организација за жене  

  50% 50% 50% 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1529. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

  
1301-

0001 

Подршка локалним 

спортским организацијама, 

удружењима и савезима 

Обезбеђивање услова 

за рад и унапређење 

капацитета спортских 

организација преко 

којих се остварује 

јавни интерес у 

области спорта у 

граду/општини 

Број годишњих програма 

спортских организација 

финансираних од стране 

града/општине 

41 42 45 45 61 700 000 
Шеф одсека за 

друштвене делатности 

  
1301-

4141 

Одржавање дечјег 

игралишта у Б.Тополи 

Стварање услова за 

побољшање заједнице 

Број игралишта, која се 

одржавају 
11 11 11 11 1 200 000 

Шеф одсека за 

грађевинарство и 

заштиту животне средин 

0602   

Програм 15.  Опште 

услуге локалне 

самоуправе 

1. Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу надлежностима 

и пословима локалне 

самоуправе 

Однос броја запослених у 

граду/општини и законом 

утврђених максимума броја 

запослених 

258/319 258/319 319/319 319/319 424 052 766 
Начелник општинске 

управе 

  
0602-

0001 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 

Функционисање 

општинске управе 

Проценат решених 

предмета у календарској 

години 

75% 80% 85% 90% 

190 591 249 
Начелник одељења за 

финансије 
Укупан број запослених 

општинске управе/број 

жена/број мушкараца у 

општинској управи 

60 

запослени

х од тога 

43 жена и 

17 мушк 

60 

запослени

х од тога 

43 жена и 

17 мушк 

60 

запослени

х од тога 

43 жена и 

17 мушк 

60 

запослени

х од тога 

43 жена и 

17 мушк 

  
0602-

0002 

Функционисање месних 

заједница 

1. Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница  

Број иницијатива /предлога 

месних заједница према 

граду/општини у вези са 

питањима од интереса за 

локално становништ 

33 35 35 35 206 468 456 

Заменик председника 

задужен за месне 

заједнице и међународне 

сарадње 

  
0602-

0004 

Општинско 

правобранилаштво 

Заштита имовинских 

права и интереса 

општине 

Број правних мишљења, 

која су дата органима 

општине, стручним 

службама и другим 

правним лицима чија 

имовинска и друга права 

заступа 

  40 35 35 3 520 386 
Општински 

правобранилац 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1530. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

  
0602-

0005 
Омбудсман 

1.Обезбеђена заштита 

права грађана пред 

управом и јавним 

службама  

града/општине  и 

контрола над 

повредама прописа и 

општих аката  

града/општине   

2. Број поступака 

покренутих од стране 

заштитника грађана 

150 100 100 100 2 446 404 Заштитник грађана 

  
0602-

0007 

Функционисање 

националних савета 

националних мањина 

Остваривање права 

националних мањина у 

локалној заједници 

Проценат остварења 

програма националних 

мањина који се финансира 

из буџета града/општине 

100% 100% 100% 100% 3 500 000 

Члан општинског већа 

задужен за финансије, 

удружење грађана и 

културе 

  
0602-

0009 
Текућа буџетска резерва             5 456 271 

Начелник одељења за 

финансије 

  
0602-

0010 
Стална буџетска резерва             300 000 

Начелник одељења за 

финансије 

  
0602-

0014 

Управљање у ванредним 

ситуацијама 
            11 770 000 

Шеф одсека за општу 

управу 

2101   

Програм 16. Политички 

систем локалне 

самоуправе 

Ефикасно и 

ефективно 

функционисање 

органа политичког 

система локалне 

самоуправе 

          42 157 468 Секретар скупштине 

  
2101-

0001 
Функционисање скупштине 

Функционисање 

локалне скуштине 

1. Број седница скупштине 6 10 10 10 

18 701 144 

Начелник одељења за 

послове органа општине 

и заједничке послове  

2. Број жене, као чланови 

скупштине у односу на 

укупан број одборника 

18/35 18/35 18/35 18/35 

  
2101-

0002 

Функционисање извршних 

органа 

Функционисањ 

извршних органа 

1. Број седница 

општинског већа 
40 45 45 45 

23 456 324 

Начелник одељења за 

послове органа општине 

и заједничке послове  

2. Укупан број чланова 

већа/ број жена чланица 

већа/  

број мушкараца  

чланова већа  

8 чланoва, 

од тога 2  

жене и 6  

мушкарца 

8 чланoва, 

од тога 4  

жене и 4  

мушкарца 

8 чланoва, 

од тога 4  

жене и 4  

мушкарца 

8 чланoва, 

од тога 4  

жене и 4  

мушкарца 

0501 
  

Ппограм 17: Енергетска 

ефикасност и обновљиви 

извори енергије 

Смањење потрошње 

енергије 

Постојање локалне одлуке 

о енергетској ефикасности 
да да да да 

20 000 000 

Члан општинског већа 

задужен за комуналне 

делатности и заштиту Број грађана, који су   120 140 160 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1531. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

успешно конкурисали у 

оквиру пројекта "Чиста 

енергија и енергетска 

ефикасности за грађане у 

Србију" по полу 

грађана - 

50 жена - 

50 

мушкарац

а 

грађана - 

70 жена - 

70 

мушкарац

а 

грађана - 

80 жена - 

80 

мушкарац

а 

животне средине 

  
0501-

0001 
Енергетски менаџмент Енергетски менаџмент 

Успостављaње система 

енергетског менаџмента 
да да да да 20 000 000 

Менаџер енергетске 

ефикасности 

  

УКУПНИ 

ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ  

            2 108 950 000   

 

У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2025. годину и пројекцијама за 2026. и 2027. годину, које је донео 

министар надлежан за послове финансија, образложењем треба обухватити и табеларни приказ: 

 

Табела 2. Број заполсених и маса средстава за плате у 2025. години 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1532. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

 

   
МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ ИСПЛАЋЕНА У 2024. ГОДИНИ И ПЛАНИРАНА У 2025. ГОДИНИ 

  

 
Табела 2. 

Маса средстава за плате исплаћена за период  I-X  2024. године и 

планирана пројекција за период XI-XII према Одлуци о буџету 

ЈЛС за 2024. годину на економским класификацијама 411 и 412    

Маса средстава за плате 

исплаћена за септембар 2024. 

године на економским 

класификацијама 411 и 412   

Маса средстава за плате планирана за 2025. годину на 

економским класификацијама 411 и 412 

Ре

дн

и 

бр

ој 

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти 

Укупан 

број 

зап. у 

октобру 

2024. 

године 

из 

извора 

01 

Маса 
средстава за 

плате на 

извору 01  

Укупан 

број зап. 

у 

октобру 

2024. 

године из 

извора 04 

Маса 
средстава 

за плате на 

извору 04  

Укупан 

број зап. 

у 

октобру 

2024. 

године из 

извора 

05-08 

Маса 
средстава 

за плате на 

извору 05-

08   

Маса 
средстава за 

плате на 

извору 01  

Маса 
средстава 

за плате на 

извору 04  

Маса 
средстава 

за плате на 

извору 05-

08  

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2025. 

године 

из 

извора 

01 

Маса 
средстава за 

плате на 

извору 01 

Укупан 

планира

н број 

зап. у 

децембру 

2025. 

године 

из 

извора 

04 

Маса 
средстав

а за 

плате 

на 

извору 

04 

Укупан 

планиран 

број зап. у 

децембру 

2025. 

године из 

извора 05-

08 

Маса 
средстав

а за 

плате на 

извору 

05-08 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 

Органи и службе 

локалне власти 82 118.063.798 0   0   9.850.728     82 125.947.508 0   0   

      Изабрана лица 12   0   0         12   0   0   

      Постављена лица  7   0   0         7   0   0   

      Запослени 63   0   0         63   0   0   

2 

Установе културе                                                                                                                                                         34 36.016.587 0   0   3.082.513     34 39.702.765 0   0   

      Постављена лица  2   0   0         2   0   0   

      Запослени 32   0   0         32   0   0   

3 

Остале установе из 

области јавних служби 

које се финансирају из 

буџета (навести назив 

установе):                                                                                   
2 2.781.789 0 0 0 0 231.893 0 0 2 2.986.778 0 0 0 0 

1. Туристичка 

организација општине 2 2.781.789 0   0   231.893     2 2.986.778 0   0   

      Постављена лица  1   0   0         1   0   0   



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1533. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

      Запослени 1   0   0         1   0   0   

4 

Дирекције основане од 

стране локалне власти 
0   0   0         0   0   0   

      Постављена лица  0   0   0         0   0   0   

      Запослени 0   0   0         0   0   0   

5 

Месне заједнице 36 37.995.944 0   0   3.136.962     36 41.333.944 0   0   

     Изабрана лица  0   0   0         0   0   0   

      Запослени 36   0   0         36   0   0   

6 

Предшколске установе  72 97.597.476 0   11 10.279.298 9.555.298     83 126.225.479 0   0   

Постављена лица 1   0   0         1   0   0   

Запослени 71   0   11         82   0   0   

8 

Укупно за све кориснике 

буџетa који се 

финансирају  са 

економских 

класификација 411 и 412 226 292.455.594 0 0 11 10.279.298 25.857.393 0 0 237 336.196.474 0 0 0 0 

       Изабрана лица 12   0   0         12   0   0   

       Постављена лица  11   0   0         11   0   0   

       Запослени 214   0   0         214   0   0   

 

Напомена уз Табелу 2:  

Укупна маса потребних средстава за плате у 2025. години износи 336.196.474 динара, чија је структура следећа:  

Средства за плате у 2024. години обезбеђена су за 179 запослених на неодређено време и 58 запослених, изабраних и  постављених лица на одређено 

време. 

 

У слулчају значајнијег одступања од обима и динамике остваривања прихода, или потреба за извршењем расхода, Председник општине ће Скупштини 

општине Бачка Топола  предложити ребаланс буџета. 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1534. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 

ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

Број: 400-25/2024-III 

Дана: 20.11.2024. године 

Бачка Топола 

 

 На основу члана 42. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике 

Србије“, број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 138/2022 и 92/2023), члана 68. 

Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 5/2019) и члана 95. 

Пословника Скупштине општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 7/2019) 

Општинско веће општине Бачка Топола, дана 20.12.2024. године, подноси Скупштини општине Бачка 

Топола 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

О РЕЗУЛТАТИМА ЈАВНЕ РАСПРАВЕ О НАЦРТУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БАЧКА 

ТОПОЛА ЗА 2025. ГОДИНУ  

 

I 

 Општинско веће општине Бачка Топола је дана 28.10.2024. године утврдило Нацрт Одлуке о 

буџету општине Бачка Топола за 2025. годину (у даљем тексту: Нацрт Одлуке о буџету), a дана 

04.11.2024. године донело је закључак о јавној расправи у трајању од 04.11.2024. до 12.11.2024. 

године.  

 Дана 04.11.2024. године Нацрт Одлуке о буџету објављен је на сајту Општине Бачка Топола, 

као и е-маил адреса на коју заинтересовани грађани могу до 12.11.2024. године да упуте примедбе, 

сугестије и предлоге у вези Нацрта. Сви директни, индиректни и остали корисници буџетских, 

односно јавних средстава и грађани општине Бачка Топола обавештени  су о јавној расправи путем 

локалних медијских станица. 

 

II 

У оквиру јавне расправе стиглa је три примедба: 

1.Адвокат Марковић Баста Слађана је поставио питање да ли су предвиђена средства за 

изградњу терена за мали фудбал и баскет и обнову игралишта на локацији угао улица Сетог Стефана-

Омладинска.У вези наведеног питања предвиђа се потписивање уговора о изради пројектне 

документације, која обухвата обнову постојећих справа на игралиштима.  Испитиваће се и могућност 

изградња терана за мали фудбал и баскет у оквиру поменутог игралишта. Након израде пројектне 

документације, поступаће се извођењу радова. 

2. Дом здравља „др Јанош Хаџи“ Бачка Топола је упутио молбу за финансирање набавка 

санитетског возила-реанимобила за службу хитне медицинске помоћи и за извођење радова на новој 

градњи инсталације топловодног грејања. Молба дома здравља за набавку санитетског возила се 

одобрава и у најкраћем могућем року обезбеђује се средства за то. У вези инсталације топловодног 

грејања предлаже се да дом здравља аплицира код виших нивоа власти на доделу средстава на 

конкурсима, а опшинта Бачка Топола ће обезбедити сопствена средства уколико иста буду потребна. 

3. Зелено Леви Фронт, Одборничка група „Бачка Топола Прекосутра-Topoly Holnapután” је 

упутио примедбе и идеје у циљу имплементације у буџет за 2025. годину. Примедбе и идеје су 

разматране и констатовано је да су многи наводи већ решени, код многих су већ преузете мере у 

циљу решавања истих, а међу предлозима се налазе и таквих, који нису у компетенцији локалне 

самоуправе. 

 

 Општинско веће 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1535. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

316. 

           На основу члана 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Службени гласник РС", бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-др. закон, 95/18-

др.закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон и 123/21-др.закон), члана 47. тач. 6. и 19. Статута општине 

Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број 5/19), Скупштина општине Бачка 

Топола на својој седници одржаној дана 20. децембра 2024. године, усваја следећи 

 

КАДРОВСКИ ПЛАН 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БАЧКА ТОПОЛА, СЛУЖБЕ ИНТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА, СЛУЖБЕ ЛОКАЛНОГ ОМБУДСМАНА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА И 

ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА 

  ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

I 

 

Постојећи број запослених у ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ БАЧКА ТОПОЛА, на дан 31. децембра 2024. 

године: 

 

СЛУЖБЕНИЦИ НА ПОЛОЖАЈУ  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

положаји у првој групи  1  

положаји у другој групи  -  

УКУПНО:  1  

1. Број запослених на неодређено време: 

СЛУЖБЕНИЦИ НА ИЗВРШИЛАЧКИМ РАДНИМ МЕСТИМА  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

самостални саветник  15  

саветник  24  

млађи саветник  -  

сарадник  5  

млађи сарадник  1  

виши референт  6  

референт  -  

млађи референт  1  

УКУПНО:  52  

   

НАМЕШТЕНИЦИ  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

прва врста радних места  1  

друга врста радних места  -  

трећа врста радних места  -  

четврта врста радних места  1  

пета врста радних места  3  

УКУПНО:  5  

2. Број запослених на одређено време:  

СЛУЖБЕНИЦИ НА ИЗВРШИЛАЧКИМ РАДНИМ МЕСТИМА  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

самостални саветник  -  

саветник  -  

млађи саветник  1  

сарадник  -  



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1536. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

млађи сарадник  -  

виши референт  -  

референт  -  

млађи референт  -  

УКУПНО:  1  

   

3. Број запослених на одређено време у Кабинету Председника:  

 

СЛУЖБЕНИЦИ НА ИЗВРШИЛАЧКИМ РАДНИМ МЕСТИМА  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) 2 

Висока стручна спрема (180 ЕСПБ бодова) -  

Средња стручна спрема 3  

УКУПНО:  5  

   

4. Број приправника: 

 

СТРУЧНА СПРЕМА  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова)  1  

Висока стручна спрема (180 ЕСПБ бодова)  -  

Средња стручна спрема  -  

УКУПНО:  1 

- Запослени у Служби интерне ревизије 

ИЗВРШИОЦИ  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

Постављено лице 1 

Службеници-извршиоци - 

Виши референт - 

УКУПНО: 1 

- Запослени у Служби локалног омбудсмана 

ИЗВРШИОЦИ      БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

Изабрано лице 1 

Службеници-извршиоци - 

Млађи саветник   - 

УКУПНО: 1 

- Запослени у Општинском правобранилаштву  

ИЗВРШИОЦИ  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

Постављено лице 1 

Службеници-извршиоци - 

Виши референт - 

УКУПНО: 1 

 

 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1537. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

II 

Планирани број запослених за 2025. годину:  

СЛУЖБЕНИЦИ НА ПОЛОЖАЈУ  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

положаји у првој групи  1  

положаји у другој групи  1  

УКУПНО:  2  

- Број запослених на неодређено време:  

СЛУЖБЕНИЦИ НА ИЗВРШИЛАЧКИМ РАДНИМ МЕСТИМА  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

самостални саветник  15  

саветник  37  

млађи саветник  6  

сарадник  6  

млађи сарадник  1  

виши референт  9  

референт  -  

млађи референт  1  

УКУПНО:  75  

      

   

НАМЕШТЕНИЦИ  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

прва врста радних места     1  

друга врста радних места  -  

трећа врста радних места  -  

четврта врста радних места  2  

пета врста радних места  3  

УКУПНО:  6  

- Број запослених на одређено време: 

СТРУЧНА СПРЕМА  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова)                                                   3 

Висока стручна спрема (180 ЕСПБ бодова)                                                   - 

Средња стручна спрема   -  

УКУПНО:  3                                                 

   

НАМЕШТЕНИЦИ  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

прва врста радних места  - 

друга врста радних места    - 

трећа врста радних места    - 

четврта врста радних места    - 

пета врста радних места    - 

УКУПНО:  - 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1538. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

- Број запослених на одређено време у Кабинету Председника:  

СЛУЖБЕНИЦИ НА ИЗВРШИЛАЧКИМ РАДНИМ МЕСТИМА  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) 2  

Висока стручна спрема (180 ЕСПБ бодова) -  

Средња стручна спрема 3  

УКУПНО:  5  

- Број приправника: 

СТРУЧНА СПРЕМА  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова)                                                   2 

Висока стручна спрема (180 ЕСПБ бодова)                                                   - 

Средња стручна спрема   -  

УКУПНО:  2                                                 

- Службa за интерну ревизију  

ИЗВРШИОЦИ  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

Постављено лице 1 

Службеници-извршиоци - 

Виши референт 1 

УКУПНО: 2 

- Службa локалног омбудсмана 

ИЗВРШИОЦИ  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

Изабрано лице 1 

Службеници-извршиоци - 

Млађи саветник   1 

УКУПНО: 2 

- Општинско правобранилаштво  

ИЗВРШИОЦИ  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

Постављено лице 1 

Службеници-извршиоци - 

Виши референт 1 

УКУПНО: 2 

III  

Овај Кадровски план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 

Бачка Топола". 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 119-2/2024-V 

Дана: 20.12.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

                                                         

                                                                                                 



Број 43.1 20.12.2024. СТРАНА   1539. OLDAL 2024.12.20. 43.1 szám 

  

 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

315. Одлука о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину 1446 

   

316. Кадровски план Општинске управе Бачка Топола, Службе интерне ревизије 

општине Бачка Топола, Службе локалног омбудсмана општине Бачка 

Топола и Општинског правобранилаштва за 2025. годину 1535 

  

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2024. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


